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ACTA DEL PLE EXTRAORDINARI DE L’AJUNTAMENT  

 
Sessió extraordinària 

 
Lloc: La Nau de la Cultura (sala d’actes) 
Data: 26 d’octubre de 2017 

Sessió núm.: 11/2017 
Hora: 20.15 a 00.37 h 

 
ASSISTENTS: President: Vicente Zaragozá Alberola (PSOE) 

 
Regidors i regidores: 

Regidors/es del grup municipal PSOE 

Iván Cuenca Navarro (portaveu) 
Josefina Zaragozá Naranjo  
José Felipe García Iborra 
Trinidad Martínez Jiménez 

Regidors/es del grup municipal PP 
Serafín Simeón Peris (portaveu) 
José Marcos Zaragozá Riera 
Amada Garrido Cifuentes 
María Visitación Carrión Jiménez  
Carolina Manzano Martínez  

Regidors/es del grup municipal COMPROMÍS 
Raquel Sánchez Grande (portaveu) 
José Luis Melero Martí 

Regidor del grup municipal ELS VERDS 

Antonio Navarro Ruiz (portaveu) 

Regidor del grup municipal SILLA EN DEMOCRÀCIA 

Salvador Mestre Zaragozá (portaveu) 

Regidor del grup municipal CIUTADANS 

Juan Fuster Vedreño (portaveu) 

Regidor del grup municipal EUPV 
Valentín Mateos Mañas (portaveu) 

Regidor del grup municipal E-2000 
Andrés Vicent Zaragozá (portaveu) 

 
Secretària general: Paz Zaragozá Campos  
Interventora: Manuela Montero Mouriz 

 
REGIDORS/ES ABSENTS:  
 

 
 
A Silla, al lloc, la data i l’hora indicats, es reuneixen les persones relacionades, en la condició que per a cadascuna s’hi 
assenyala, per tal de realitzar la sessió prèviament convocada. Els assumptes tractats, incloent-hi, si de cas, els tractats 
sense figurar en la convocatòria, són els del següent 

 
 

ORDRE DEL DIA: 

 
1. ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR: APROVACIÓ [26-09-2017. M10/2017] 
 
2. CONTROL DE L’ACTUACIÓ DELS ÒRGANS DEL GOVERN 
2.1 Decrets d’Alcaldia: de la núm. 978/2017 (01-08-2017) a la núm. 1.054/2017 (31-08-2017) i de la núm. 1.055/2017 

(01-09-2017) a la núm. 1.177/2017 (29-09-2017) 
      Actes de la Junta de Govern Local: de M35 (15-09-2017) a M39 (16-10-2017) 
 
3. ASSUMPTES A TRACTAR I DEBATRE: 
3.1. Projecte “Magatzem Municipal de Silla” (PIP): aprovació sol·licitud reinversió baixa adjudicació 
3.2 Proposta d’acord del regidor de Cultura i Memòria històrica ~Premis “Porrots d’Honor” 
3.3 Ratificar acord de la Junta de Govern Local de 6 d’octubre de 2017, sobre “Adhesió al IV PLA DE SALUT 2016-2020 
de la Comunitat Valenciana 
3.4 Expedient de reconeixement extrajudicial de crèdits núm. 3/2017: aprovació 
3.5 Ordenances fiscals per a l’any 2018: aprovació inicial 
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3.6 Ordenança general de Gestió, Recaptació i Inspecció dels ingressos de drets públics de l’Ajuntament de Silla: 
aprovació inicial 
3.7 Ordenació i imposició de l’ordenança de la taxa per proves selectives: aprovació inicial 
3.8 Proposta del grup municipal ELS VERDS sobre modificació del Reglament de participació ciutadana: eliminació de 
l’article 6 
3.9 Proposta del grup municipal “Silla en Democràcia”: Modelo Turístico Valenciano 
3.10 Proposta del grup municipal “Els Verds”: Modificació de l’Ordenança Fiscal Reguladora de l’Impost sobre béns 
immobles per a l’any 2018 
 
4. PRECS I PREGUNTES 
 
 

≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈//≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈≈ 
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La Presidència obri la sessió amb un minut de silenci en manifestació de repulsa de la violència, en particular de la 
violència de gènere. A continuació, procedeix a tractar els assumptes de l’ordre del dia amb el resultat que tot seguit 
s’indica. 
 
 
1. ACTA DE LA SESSIÓ ANTERIOR: APROVACIÓ [26-09-2017. M10/2017] 

Es dóna compte de l’esborrany de l’acta de la sessió ordinària del dia 26 de setembre de 2017, el qual s’ha fet arribar 
als regidors i a les regidores amb anterioritat a la sessió. 
 
Pren la paraula el regidor del grup municipal ELS VERDS, Antonio Navarro Ruiz, que crida l’atenció sobre l’ordre dels 
punts 3.9 i 3.10, perquè no s’ha respectat l’ordre d’entrada dels escrits. 
 
L’alcalde, després de corroborar el manifestat, li dona la raó i li diu que ha sigut una errada, que no s’havia adonat; per 
la qual cosa es modificarà l’ordre, i passarà la proposta del grup municipal ELS VERDS al punt 3.9, i l’actual punt 3.9 
serà el 3.10. 
 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia; la qual es troba a les dependències de la Secretaria municipal. 
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per unanimitat dels assistents, amb quinze vots a favor (5 PSOE, 1 COMPROMÍS, 1 SED, 1 
EUPV, 5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000), ACORDA: 
 
Primer. Aprovar l’esborrany de l’acta de la sessió ordinària del dia 26 de setembre de 2017, sense introduir-hi cap 

esmena. 
 
 
 
2. CONTROL DE L’ACTUACIÓ DELS ÒRGANS DEL GOVERN 
2.1 Decrets d’Alcaldia: de la núm. 978/2017 (01-08-2017) a la núm. 1.054/2017 (31-08-2017) i de la núm. 1.055/2017 

(01-09-2017) a la núm. 1.177/2017 (29-09-2017) 
      Actes de la Junta de Govern Local: de M35 (15-09-2017) a M39 (16-10-2017) 

La Presidència obri el punt i es produeixen diferents preguntes i contestacions en relació amb els Decrets d’Alcaldia i els 
acords de la Junta de Govern Local, aprovades a l’Ajuntament. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia; la qual es troba a les dependències de la Secretaria municipal. 
 
 
S’incorpora el regidor del grup polític COMPROMIS, Josep Lluís Melero Martí, a les 20.23 hores. 
 
 
El Ple de l’Ajuntament queda assabentat. 
 
 
 
3. ASSUMPTES A TRACTAR I DEBATRE 
 
3.1 Projecte “Magatzem Municipal de Silla” (PIP): aprovació sol·licitud reinversió baixa adjudicació  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
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S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

1. La Conselleria d’Infraestructures, Territori i Medi Ambient aprovà el projecte “Magatzem Municipal de Silla”, inclòs, per 
a la seua execució, en el Pla Especial de Suport a la Inversió Productiva de la CV (Pla PIP), per import de licitació de 
289.654,39€ (IVA inclòs). 
 
2. La Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, en data 6 de març de 2017, adjudicà el 
contracte d’obres del Magatzem Municipal de Silla a l’empresa GESTASER OBRAS Y SERVICIOS, SL (CIF: B-
54342142), per import de 209.565,95€ (IVA inclòs). 
 
3. L’arquitecte municipal, en data 13 de setembre de 2017, hi ha emés informe en el qual estableix el següent: 
 
«1.- Per resolució de la Consellera d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, de 6 de març de 2017, 
s’adjudicà el contracte d’obres del MAGATZEM MUNICIPAL DE SILLA a l’empresa GESTASER OBRAS Y SERVICIOS, 
SL. 
2.- El resultat de la baixa produïda en l’adjudicació de l’obra és la següent: 
 
 
 
 
 
 
3.- Caldrà sol·licitar a la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i Vertebració del Territori, la reinversió dels romanents 
per un import de 53.955,40€, destinats a l’acabament del projecte de MAGATZEM MUNICIPAL DE SILLA, a expenses 
d’allò que resulte de la liquidació final de l’obra.» 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 30/1992, de règim jurídic de les administracions públiques i procediment administratiu comú (LRJPAC). 
 Llei 9/2011, de 26 de novembre, de mesures fiscals, de gestió administrativa i financera, i d’organització de la 

Generalitat. 
 
2. S’estima adient, per als interessos municipals, sol·licitar, pel que fa a l’obra “Magatzem Municipal de Silla”, que 
l’import de 53.955,40 euros, resultat de la baixa produïda en l’adjudicació d’aquestes obres,es reinvestisca, en concepte 
de romanents per a l’acabament d’aquestes obres, a favor d’aquest Ajuntament, en el marc del PLA PIP. 
 
3. Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament. 
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb quinze vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP, 1 ELS 
VERDS) i una abstenció (1 E-2000), ACORDA: 
 
 
Primer. SOL·LICITAR a la Conselleria d’Hisenda i Model Econòmic i a la Conselleria d’Habitatge, Obres Públiques i 

Vertebració del Territori, pel que fa a l’obra “Magatzem Municipal de Silla”, inclosa en el Pla Especial de Suport a la 
Inversió Productiva de la CV (Pla PIP), que l’import de 53.955,40 euros resultat de la baixa produïda en l’adjudicació 
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d’aquestes obres, ES REINVESTISCA, en concepte de romanents, a favor d’aquest Ajuntament, per a l’acabament del 
projecte del Magatzem Municipal de Silla, a expenses d’allò que resulte de la liquidació final de l’obra. 
 
Segon. Traslladar aquest acord a la Conselleria d’Hisenda i Model econòmic, i a la Conselleria d’Habitatge, Obres 

Públiques i Vertebració del Territori. 
 
 
 
3.2 Porrots d’Honor 2017~proposta d’atorgament: aprovació 

Abans de donar compte del contingut i de la motivació de la proposta, es procedeix a la votació de la inclusió del punt en 
l’ordre del dia. 
 
Els membres presents aproven la inclusió del punt en l’ordre del dia, per majoria, amb quinze vots a favor (5 PSOE, 2 
COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP, 1 ELS VERDS) i un vot en contra (1 E-2000). 
 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
 
S’incorpora el regidor del grup polític CIUDADANOS, Juan Fuster Vedreño, a les 20.45 hores. 
 
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

1. L’atorgament del distintiu dels Porrots d’Honor per a l’any 2017 tindrà lloc el proper 17 de novembre divendres, dins 
de la Setmana de les Lletres Valencianes. 
 
2. L’Alcaldia, a la vista de l’expedient instruït per la Regidoria de Cultura, el sotmet al Ple de l’Ajuntament, perquè acorde 
la resolució que considere procedent, en la forma que es disposa al Reglament d’Honors i Distincions de l’Ajuntament de 
Silla. 
 
3. Les propostes de Porrots d’Honor de Silla 2017 s’atorguen a diferents personalitats i organitzacions caracteritzades 
pel seu treball, implicació, estima i dedicació en el món de les lletres valencianes i en l’àmbit cívic, esportiu i cultural, 
respectivament. 
 
4. Els serveis tècnics hi ha emés informes i propostes. 
 
5. De la instrucció de l’expedient, es formula la següent proposta: 
 
 
PORROT D’HONOR DE LES LLETRES VALENCIANES 2017 
 
Rodolf Sirera (València, 1948). És llicenciat en Història Contemporània per la Universitat de València (1974). La seua 
trajectòria professional, de més de quatre dècades, s'ha desenvolupat en diversos camps de l'àmbit teatral: autoria, 
adaptació, traducció, crítica, investigació, gestió cultural, etc.  
 
És considerat un dels autors més importants del teatre en valencià del segle XX i l'intel·lectual teatral més influent del 
País Valencià. Ha escrit més de quaranta obres, algunes d'elles amb el seu germà Josep Lluís Sirera. Destaquen Plany 
en la mort d'Enric Ribera (1974), El brunzir de les abelles (1977), El verí del teatre (1978) –que li obre les portes al 
reconeixement internacional–, Cavalls de mar (1988), Indian Summer (1989), Maror: les regles del gènere (1995), La 
caverna (1995), Silenci de negra (2000), Benedicat (2006) o Trio (2012). Paral·lelament ha col·laborat amb crítiques 
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teatrals i articles d'estudi o investigació a la premsa i a revistes especialitzades com Gorg, Cartelera 
Turia, Destino, Primer Acto, Serra d'Or, El Temps, Levante, Pausa i Estudis Escènics, entre altres. Ha adaptat Albert 
Camus, Eduard Escalante, William Shakespeare o Henrik Ibsen. A partir de 1995 incrementa la seua producció de 
guions, principalment de telesèries, amb productes de gran èxit com ara Nissaga de poder (1996-1998), El súper (1996-
1999), Temps de silenci (2001-2002) o Amar en tiempos revueltos (2005-2012). 
 
Ha estat director de música, teatre i cinema de la Conselleria de Cultura de la Generalitat Valenciana (1984-1988), 
director del Teatre Principal de València (1990-1993), Cap del Servei de Promoció Cultural i Mitjans Audiovisuals de la 
Conselleria de Cultura (1993-1995), en dues ocasions membre del Consell Rector de l'Institut Valencià d'Arts 
Escèniques, Cinematografia i Música (1987-1988; 1989-1992) i actualment és membre del Consell territorial de la SGAE 
al País Valencià. 
 
La seua trajectòria ha estat reconeguda amb nombrosos premis, entre els quals destaquen el Crítica Serra d'Or en 
quatre ocasions, en dues ocasions el Premi Max –al millor autor teatral i a la millor adaptació–, El Premi de Teatre de la 
Comunitat Valenciana, el Premi Born, en tres ocasions el Premi de la Crítica dels Escriptors Valencians o el Premi 
Nacional de Cultura de la Generalitat de Catalunya, entre d’altres. 
 
Premis que ha rebut: 

 Ciutat d'Alcoi (1971): Homenatge a Florentí Montfort.  
 Ciutat de Granollers de teatre (1972): Plany en la mort d'Enric Ribera.  
 Crítica Serra d'Or de teatre (1975): Plany en la mort d'Enric Ribera.  
 Carlos Arniches de teatre en català (1976): El còlera dels déus.  
 Crítica Serra d'Or de teatre (1977): El brunzir de les abelles.  
 Ciutat d'Alcoi (1977): El capvespre del tròpic.  
 Ignasi Iglésias (1978): Arnau.  
 Ciutat de Barcelona de teatre (1978): Plany en la mort d'Enric Ribera.  
 Crítica Serra d'Or de teatre (1981): Bloody Mary Show.  
 Premi València de la Crítica (1981): El capvespre del tròpic.  
 Premi de Produccions Teatrals de la Diputació de València (1982): Arnau.  
 Ciutat de Palma de teatre (1988): Cavalls de mar.  
 Crítica Serra d'Or de teatre (1989): Cavalls de mar.  
 Premis Sanchis Guarner (1989): rebut pel conjunt de la seva obra.  
 I Premi de Teatre de la Comunitat Valenciana (1992): Indian Summer.  
 Premi Born de Teatre (1993): La ciutat perduda.  
 Premi de la Crítica dels Escriptors Valencians de teatre (1995): La ciutat perduda.  
 Premi Nacional de Cultura de teatre (1997): per la representació de Maror i per la seva trajectòria.  
 Premi Cavall Verd-Jaume Vidal Alcover de teatre (2000): Punt de fuga.  
 Premi de la Crítica dels Escriptors Valencians de teatre (2002): Silenci de negra.  
 Premi Nacional de la Crítica valenciana a la millor contribució dramatúrgica(2002): La caiguda, 

d'Albert Camus (traducció i adaptació).  
 Premi Max Aub al millor text o versió dins els Premis de les Arts Escèniques de la Generalitat 

Valenciana (2003): La caiguda.  
 Premi María Martínez Sierra (2003): La caiguda.  
 Premi Max al millor autor teatral (2006): Raccord.  
 Premi Max a la millor adaptació teatral (2014): L'estranger, d'Albert Camus. 
 Premi de la Crítica dels Escriptors Valencians de teatre (2016): Trio. 

Obra 

Novel·la 
 El company de viatge [inèdita]. 1977. 
 Azucena de noche [amb Josep M. Benet i Jornet]. Barcelona: Debolsillo, 2008. 

 
Narrativa breu 

 "Vampirs", Papers. Revista de la Conselleria de Cultura, Educació i Ciència de la Generalitat 
Valenciana (València), núm. 36, juliol-agost de 1988. 

 
Narrativa infantil i juvenil 

 A través de la porta de vidre [inèdita]. 1986. 
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Teatre 
 Homenatge a Florentí Montfort [amb Josep Lluís Sirera Turó]. Barcelona: Edicions 62, 1972. 
 Plany en la mort d'Enric Ribera; Llanto en la muerte de Enric Ribera. [edició bilingüe: català i castellà 

amb trad. de l'autor]. Madrid: Estudio Teatro, 1974 / Barcelona: Edicions 62, 1982. 
 La pau (retorna a Atenes). Barcelona: Edicions 62, 1975. (7a ed. 1993) 
 El còlera dels déus [amb Josep Lluís Sirera Turó]. València: Eliseu Climent, 1976. 
 Tres variacions sobre el joc del mirall. Barcelona: Edicions 62, 1977. 
 El brunzir de les abelles [amb Josep Lluïs Sirera]. València: Tres i Quatre, 1977 (2a ed. 1993) / 

Barcelona: Edicions 62, 1993. 
 El capvespre del tròpic [amb Josep Lluís Sirera]. València: Tres i Quatre, 1977. 
 Medea. Barcleona: Edicions 62, 1977. 
 L'estranya metamorfosi de Mademoiselle Delaiguille. Barcelona: Edicions 62, 1977. 
 Història de la representació frustrada de la llegenda de la princesa trista.Barcelona: Edicions 62, 

1977. 
 El misteri de la cambra tancada. Barcelona: Edicions 62, 1977. 
 Memòria general d'activitats, Barcelona, Edicions 62, 1978. 
 L'assassinat del doctor Moraleda. Barcelona: Edicions 62, 1978 (8a ed. 2009, juntament amb El verí del 

teatre) / Barcelona: Educaula, 2010. (5a ed. 2014, juntament amb El verí del teatre) 
 El verí del teatre. Barcelona: Edicions 62, 1978 (8a ed. 2009, juntament amb L'assassinat del doctor 

Moraleda) / Lleida: Pagès, 1993 / Barcelona: Educaula, 2010. (5a ed. 2014, juntament amb L'assassinat 
del doctor Moraleda) 

 La màgia dels colors i les banderes. València: Eliseu Climent, 1979. 
 Bloody Mary Show ,suggeriments dramàtics per a un espectacle de cabaret.Barcelona: Edicions 62, 

1980. 
 Intermedi. L'Espill (València), núm. 5, primavera 1980; Barcelona: Edicions 62, 1986. 
 Històries de desconeguts, exercicis per a sil·luetes. Cairell (València), núm. 7, febrer 1981; Barcelona: 

Edicions 62, 1986. 
 Arnau. Barcelona: Institut del Teatre, 1984. 
 La primera de la classe. Barcelona: Edicions 62, 1985. (2a ed. 1993) 
 El Príncep. Barcelona: Edicions 62, 1986. 
 Retorn als orígens. Barcelona: Edicions 62, 1986. 
 Funció de gala. València: Tres i Quatre, 1987. 
 Tres farses populars sobre l'astúcia. València: Tres i Quatre, 1987. 
 Números de pallassos. Art Teatral: Cuadernos de minipiezas ilustradas (València), 1987. 
 Cavalls de mar [amb Josep Lluís Sirera]. Barcelona: Edicions 62, 1988 / Barcelona: Generalitat de 

Catalunya, 1992 / Lleida: Pagès, 1992. 
 Indian Summer. Alzira: Bromera, 1989. (2a ed. 1992) 
 Revistes valencianes. València: Tres i Quatre, 1990. (2a ed. revisada 2002) 
 A l'Edén me'n vull anar (o el judici celestial d'El virgo de Vicenteta) [amb J. Ll. Sirera]. València: 3i4, 

1990. 
 La partida [amb Josep Lluís Sirera]. Alacant: Ajuntament, 1991 / Alzira: Bromera, 2005. 
 El triomf de Tirant [amb Josep Lluís Sirera]. València: Institut Valencià d'Estudis i Generalitat Valenciana, 

1992 / Alzira: Bromera, 2000. 
 La ciutat perduda [amb Josep Lluís Sirera]. València: Tres i Quatre, 1994. (2a ed. 1998) 
 Maror: les regles del gènere. Barcelona: Edicions 62, 1995. 
 La caverna. Barcelona: Lumen, 1995. 
 Punt de fuga. Barcelona: Edicions 62, 1999. 
 Silenci de negra [amb Josep Lluís Sirera]. València: Tres i Quatre, 2000. 
 Umbracles [amb Pasqual Alapont i Paco Zarzoso]. Albaida: Ajuntament, 2001. 
 La mirada de l'alquimista: obra per a titelles i actors. Madrid: Caos Editorial, 2003. (Ed. bilingüe català-

castellà) 
 16000 pessetes; Raccord [amb Manuel Veiga Giménez]. Barcelona: Proa, 2005. 
 Benedicat [amb Josep Lluís Sirera]. València: Tres i Quatre, 2006. 
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 El dia que Bertolt Brecht va morir a Finlàndia [amb Josep Lluís Sirera]. València: Universitat de 
València, 2006. 

 Trio. Alzira: Bromera, 2015. 
 
Teatre infantil i juvenil 

 La princesa del desert. Alzira: Bromera, 1995. (4a ed. 2009) 
 
Crítica literària o assaig 

 El teatre a l'escola [amb Manel Cubedo Capella]. València: Conselleria de Cultura, Educació i Ciència, 
1991. 

 Tot travessant el desert: l'autor com adaptador, quatre casos. Lleida: Punctum-Màster Oficial 
Interuniversitari d'Estudis Teatrals, 2011. 

 
Guions 

 Tardor perillosa. Televisió: telefilm, TVC, 1988. 
 Mi casa y yo. Televisió: telesèrie, RTVV, 1988-1989. 
 No emprenyeu el comissari [adapt. de la novel·la de Ferran Torrent]. Ràdio: radionovel·la, RTVV, 1989-

1996. 
 Russafa 56. Televisió: telesèrie, RTVV, 1993. 
 Herència de sang. Televisió: telesèrie, Drimtim-RTVV, 1995-1996. 
 Nissaga de poder [amb Josep M. Benet i Jornet]. Televisió: telesèrie, TVC, 1996-1998. 
 El súper [amb Antonio Prieto, Lola Salvador i Josep Lluís Sirera]. Televisió: telesèrie, Diagonal TV-

Zeppelin TV-Telecinco, 1996-1999. 
 A flor de pell. Televisió: telesèrie, Drimtim-RTVV, 1996. 
 Temps de silenci [amb Enric Gomà i Gisela Pou]. Televisió: telesèrie, TVC, 2001-2002. 
 Mar de fons [amb Josep M. Benet i Jornet i David Castillo]. Televisió: telesèrie, Diagonal TV-TVC, 2006-

2007. 
 Amar en tiempos revueltos [amb Josep M. Benet i Jornet i Antonio Onetti]. Televisió: telesèrie, Diagonal 

TV-TVE, 2005-2012. 
 Amar es para siempre [amb Josep M. Benet i Jornet i Antonio Onetti]. Televisió: telesèrie, Diagonal TV-

TVE, 2013-actualment. 
 
 
PORROT D’HONOR CIUTAT DE SILLA 2017 

José Almudéver Mateu (Marsella, 1919) és un Brigadista  Internacional francés originari d'Alcàsser (Horta Sud). Nascut 
a Marsella, durant la seua infantesa va viure a Casablanca i Alcàsser. El Colp d'estat del 18 de juliol de 1936 l'agafa 
en València, i es presenta com a voluntari, sent encara menor d'edat, primer a la Columna Germania on el rebutgen, i 
posteriorment a la Columna Pablo Iglesias, on l'accepten en ocultar la seua edat real. És destinat al Front de Terol, a la 
localitat de Cubla. Al front fou ferit i enviat a la rereguarda. Una vegada recuperat, a Silla, entra en contacte amb 
voluntaris italians de la Bateria Carlo Roselli, que l'acceptarien a dins de la 129a Brigada Internacional. En gener 
de 1939 és repatriat a França quan el Comité de No Intervenció acorda traure d'Espanya els combatents estrangers. 
Almudever tornarà a València, en un moment en què la fi de la Guerra Civil espanyola és imminent. Fuig al Port 
d'Alacant amb la seua família d'Alcàsser i és fet presoner.  

Entre 1944 i 1947 col·laboraria amb l'Agrupació Guerrillera de Llevant, fins que és descobert i fuig a França, on 
s'instal·la.  

En 2016 va ser nomenat ambaixador per la Generalitat Valenciana en el marc dels premis 9 d'octubre. 

Durant aquest any s’està preparant un documental: “L’últim Brigadista. La història de Josep Almudéver” dirigida per 
Marina Fuertes, Carles Sànchez i Josep Aguado fent unt treball d'investigació compleix amb la missió de recuperar una 
part del que som les persones: temps i memòria, de la que estem constituïts. Memòria i reparació són la màxima que 
perseguixen els autors d'aquest documental, ja que com a creadors i com a ciutadans tenim la responsabilitat d'aquest 
repte històric al nostre país. La pel·lícula, L’últim Brigadista és un viatge pels records d'Almudéver, que ell, als 98 anys, 
encara es manté segur, emocionat i reivindicatiu. El seu periple i les experiències assolides són especialment singulars. 
Només tenia 17 anys quan vingué de França, on vivia i d'on va obtenir la nacionalitat, per participar en la guerra, sense 
tenir l'edat. Finalment aconseguí que l'admeteren a les Brigades Internacionals, en el grup italià. La Guerra Civil 
Espanyola, l'estada en camps de concentració, el posterior exili a França... Almudéver és una memòria històrica encara 
viva i sorprenent. En aquest document es retrata la figura de l’inoblidable Josep Almudéver i la de totes aquelles 
persones que, sent estrangeres, lluitaren per la República Espanyola: Russos, Francesos, Estatunidencs, Grecs, 
Argentins, Anglesos, Mexicans, Polonesos, Alemanys, Txecs, Hongaresos... Es compleixen més de 80 anys de 
l'arribada de les Brigades Internacionals a la Guerra Civil Espanyola. Més de 35.000 homes i dones acudiren per a lluitar 
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en contra del feixisme. Prop de 10.000 van perdre la seua vida. Mai en la historia hi hagut un cas igual de solidaritat 
internacional. 
 
 
PORROT D’HONOR A L’ACTIVITAT ESPORTIVA 2017 

 
Kim López González (1989) és un atleta paralímpic especialitzat en les probes de llançament de pes i de disc. Fou part 

de la delegació espanyola en els Jocs Paralímpics de Rio de Janeiro 2016 on va aconseguir una medalla d’Or. 
 
En l’any 2016 el Consejo Superior de Deportes li va atorgar la Medalla d’Or de la Real Orden del Mérito Deportivo.  

 
Palmarés 
 

 Campió paralímpic en llançament de pes F12 en els Jocs Paralímpics de Río en 2016. 
 Doble medalla d’or, en pes F12 i disc F12, en el Campionat d’Europa de Grosseto en 2016. 
 2a posició en disc F12 i bronze en pes F12 en el Campionat del Món de Doha en 2015. 
 Doble medalla d’or en pes i disc F12 en el Campionat d’Espanya en 2015. 
 Doble medalla d’or en pes i disc F12 en el Campionat d’Europa en Swansea en 2014. 
 1r en disc i pes en el Campionat d’Espanya d’Hivern en 2014. 
 Campió del món en llançament de disc F12 en el Campionat del Món de Lyon en 2013. 
 Guanyador en disc i pes en el Meeting d’Hospitalet en 2013. 
 Campió d’Espanya d’estiu en disc i pes en 2013. 

 
 
PORROT D’HONOR A L’ACTIVITAT CÍVICA 2017 

 
Pilar Centeno Vecino, a títol pòstum (1961-2016). A principis de la democràcia a les poblacions més implicades es van 

crear les escoles d’adults, hui centres de formació de persones adultes, que oferien i ofereix als ciutadans adults des de 
cursos d'alfabetització o d'aprenentatge de la llengua fins a estudis d'accés a la universitat per a majors de vint-i-cinc 
anys així com tallers interdisciplinaris com l’estudi de llengües (valencià, angles i castellà), tallers d’artesania, pintura, 
literaris... Actualment s’han afegit a l’aprenentatge els nous vinguts on ha trobat l’espai públic on aprendre idiomes, 
escriptura, cultura. Pilar Centeno fou mestra prop de 30 anys des del 1986 fins fa pocs mesos i va ser una de les seues 
impulsores animant, recolzant i ajudant a aprendre en la dificultat de la llengua. Mols alumnes van passar per la seua 
aula. Molts alumenes van aprendre a escriure i a estimar l’escriptura en les seues classes d’alfabetització o d’escriptura 
creativa. Durant tots els anys que va exercir com a mestra va impulsar la publicació de llibres i revistes on els relats, els 
contes, els poemes, les històries eren la font del treball dels alumnes. 
 
 
PORROT D’HONOR A L’ACTIVITAT CULTURAL 2017 

 
Associació Cultural Casa d’Andalusia de Silla (1987). En la dècada dels anys 70 a Silla es produeix una forta 

immigració procedent dels diferents territoris de l’estat espanyol. Des d’Andalusia venen a Silla molts ciutadans i 
ciutadanes cercant una vida millor. Troben treball i es construeixen a les afores el que es coneixia com el “parc sant 
Roc”. Any rere any van assentant-se fins aconseguir la desaparició del “estranger” i ser i perteneixer al poble de Silla. A 
principis de la dècada dels 80, després de guanyar l’esquerra el govern espanyol en les eleccions del 82, comencen a 
crear-se les “cases d’Andalusia” arreu de l’estat espanyol. Associacions que pretenien reviure la cultura de la regió que 
havien tingut que deixar per treball. A imatge de les cases “d’Espanya” que es van crear a França, Itàlia, Alemanya... en 
temps del franquisme on es reunien els “espanyols” en països llunyans per enyorar la terra on havien nascut. Les 
“Cases d’Andalusia” funcionen, en principi, com lloc d’encontre on celebrar l’amor a la terra que van tindre que deixar. 
Principalment comencen a fer classes de ball per no perdre el seu folklore i poc a poc van obrint-se a la població de Silla 
i fan que el matrimonis i els fills entren a formar part del seu món. 
 
Han passat ja trenta anys de la seua creació a la nostra població i la seua activitat ha estat frenètica i han obert un pont 
entre la cultura andalusa i la valenciana trencant la frontera que des d’un principi hi havia. La modernitat, l’experiència i 
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la joventut han fet de la Casa d’Andalusia de Silla un referent al nostre poble en les activitats anuals com la seua 
participació en la Fira de sant Sebastià, els cursos anuals de ball oberts a la població, la celebració del Dia d’Andalusia 
al mes de febrer, la celebració de la de la Fira d’Abril, la quinzena Cultural al mes de juliol o la seua participació en les 
festes d’Agost. Durant tots aquests anys molts veïns i veïnes de Silla han participat en les activitats organitzades per 
l’associació i hui en dia dir “casa d’Andalusia” és tot un referent a la nostra població. 
 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Reglament Municipal d’Honors i distincions de l’Ajuntament de Silla. 
 
2. Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament. 
 

 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb deu vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 1 ELS VERDS) i 
set abstencions (5 PP, 1 C’s,1 E-2000), ACORDA: 
 
 
Primer. Donar compte i aprovar la proposta de la regidoria de Cultura i Memòria Història referent als Porrot d’Honor 
2017. 
 

  Porrot  d ’Honor de  les Lletres Valencianes a Rodolf  Si rera Turó 
  Porrot  d ’Honor Ciuta t  de Si l la  a  Josep Almudever Mateu 
  Porrot  d ’Honor a  l ’act ivi tat  Cívica,  a t í tol  pòstum ,  a  Pi lar  Centeno Vecino  
  Porrot  d ’Honor a  l ’act ivi tat  Cultural  a  la Casa d’Andalusia  de Si l la  
  Porrot  d ’Honor a  l ’act ivi tat  Esport iva a Kim López González  

 
Segon. Traslladar aquesta resolució a les persones interessades. 

 
 
 
3.3 Ratificar l’acord de la Junta de Govern Local de data 6 d’octubre de 2017: «3.3 Adhesió al IV PLA DE SALUT 
2016-2020 de la Comunitat Valenciana» 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

1. La Junta de Govern Local, de data 6 d’octubre de 2017, acordà el següent: 
 
«Primer. Formalitzar per mitjà d'este document l'adhesió del municipi de Silla al IV Pla de Salut 2016-2020 de la 
Comunitat Valenciana, i en particular el nostre interés en els objectius i accions del dit pla sobre els quals es puga actuar 
des de l'àmbit local. 
 
Segon. Designar com a persona coordinadora d'esta adhesió a Innocenci Domingo Martínez, els dades de filiació i 
contacte del qual s'arrepleguen en l'annex d'este document. 
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Tercer.  Traslladar a la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, i en particular a la persona responsable de 
l'Oficina Valenciana d'Acció Comunitària en Salut (OVACS) de la Direcció General de Salut Pública, el nostre 
compromís d'adhesió al IV Pla de Salut, als efectes de comptar amb el seu suport i assessorament. 
 
Quart. Traslladar a la Federació Valenciana de Municipis i províncies  este compromís d'adhesió al IV Pla de Salut.  
 
Cinqué. Sol·licitar totes aquelles ajudes que es convoquen per a l’execució del projectes de desplegament del IV Pla de 
Salut de la Comunitat Valenciana en els seus municipis. 
 
Sisé. Per raons d’urgència s’adoptat aquest acord, que es ratificarà pel Ple de la Corporació que es celebrarà el 26 
d’octubre de 2017.» 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 
- Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local (LRBRL). 
- Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de subvencions. 
 
2. Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament. 
 
 

El Ple de l’Ajuntament, per unanimitat, amb desset vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP, 1 ELS 
VERDS, 1C’s, 1 E-2000), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar, tot ratificant l’acord pres anteriorment per la Junta de Govern Local, de data 6 d’octubre de 2017 «3.3 

Adhesió al IV PLA DE SALUT 2016-2020 de la Comunitat Valenciana». 
 
Segon. Donar trasllat del present acord als organismes afectats. 

 
 
 

3.4 Expedient de reconeixement extrajudicial de crèdits núm. 3/2017: aprovació 
Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 
 

1. Vistes les factures següents corresponents a operacions pendents d’aplicar d’exercicis tancats: 

4911.641 ALEJANDRA PAYÁ MUÑOZ  PLATAFORMA D’INTERCANVI EL GALLET 1.475,00 € 

9203.212 AMBISER INNOVACIONES, S.L. 

 Serveis professionals per desmuntar i 
reinstal·lar in situ les càmeres i els seus 
carregadors 496,10 € 

             1.971,10 € 
 

2. Atès que l’aplicació d’aquestes despeses al Pressupost 2017 requereix l’aprovació del corresponent expedient 
de reconeixement extrajudicial de crèdits 3/2017, ja que són factures corresponents a l’exercici 2016. 

 
3. Per tal de no retardar el pagament de les esmentades factures, i donat la suficiència de crèdit a les partides 

pressupostàries indicades existents al Pressupost 2017, habilitat mitjançant expedient de modificació 
pressupostària per transferència de crèdits 13/2017 (Decret 1196/2017, de 4 d’octubre). 
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4. Vista Providència d’Alcaldia de data 17 d’octubre de 2017 requerint de la Intervenció d’aquest Ajuntament 
informe sobre la procedència i la legislació aplicable per tal de poder aprovar el reconeixement extrajudicial de 
crèdits corresponent a les factures esmentades. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

– Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local. 
– RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora d’Hisendes Locals. 
– RD 500/90, de 20 d’abril, pel qual es desplega el RDL 2/2004, Text Refós de la Llei Reguladora d’Hisendes 

Locals. 
 
2. Resulten d’especial rellevància pel que fa a l’objecte d’aquest assumpte els preceptes següents: 

– Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes 
Locals. 
Article 176 quant al principi pressupostari «d’Especialitat Temporal», «amb càrrec als crèdits de l’estat de despeses 
de cada pressupost, només es poden contraure obligacions derivades d’adquisicions, obres, serveis i altres 
prestacions o despeses en general que es facin a l’any natural del mateix exercici pressupostari. 
 

– Reial Decret 500/1990, de 20 d’abril, pel qual es desplega el RDL 2/2004, Text Refós de la Llei Reguladora 
d’Hisendes Locals. 
Article 60.2 que estableix la possibilitat del reconeixement d’obligacions corresponents a exercicis anteriors que, per 
qualsevol causa, no ho hagen estat en aquell a què corresponien; s’atribueix al Ple de la Corporació aquest 
reconeixement mitjançant l’assignació puntual i específica d’obligacions procedents d’exercicis anteriors al 
pressupost vigent. 

 
3. Intervenció ha realitzat informe favorable en relació a l’assumpte en data 17 d’octubre de 2017. 
 
4. Correspon resoldre al Ple de l'Ajuntament. 
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb deu vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 1 ELS VERDS) i 
set abstencions (5 PP, 1C’s, 1 E-2000), ACORDA: 
 
 
Primer.  Aprovar el reconeixement extrajudicial dels crèdits 3/2017 per la quantitat total de 1.971,10 €, corresponents a 
les factures esmentades en els antecedents. 
 
Segon. Traslladar aquesta resolució a l’Àrea Econòmica de l’Ajuntament. 
 
 
 
3.5 Ordenances fiscals per a l’any 2018 
 
3.5.1 Aprovació inicial de la modificació de l’ordenança de l’Impost sobre Béns Immobles 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
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Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre béns immobles: 

 
Article 2 Tipus de Gravamen 

1. El tipus de gravamen de l’impost sobre béns immobles aplicable als béns de naturalesa urbana queda fixat en: 
 
Ús “industrial” amb un valor cadastral igual o superior al llindar definit en l’art. 72.4 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel 
qual s’aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, en el 0,891 per 100. Aquest tipus només podrà 

aplicar-se, com a màxim, al 10 per cent dels béns immobles urbans amb ús industrial i de major valor cadastral.  
 
La resta d’usos i l’ús indicat en l’apartat anterior amb valor cadastral inferior al referenciat, en el 0,728 per 100. 
En cas de que el Ministeri d’Hisenda aprovara un coeficient d’actualització dels valors cadastrals pel 2018 se 
reduirà el tipus de gravamen de 2018 en el mateix percentatge i serà l’aplicable en 2018. 

 
2. El tipus de gravamen de l’impost sobre béns immobles aplicable als béns de naturalesa rústica, queda fixat en el 
0,316 per 100. 

 
3. El tipus de gravamen de l’impost sobre béns immobles aplicable als béns immobles de característiques especials 
(autopista) queda fixat en l’1,30 per 100. 
 
4.Augment de la quota als immobles d’us residencial desocupats amb caràcter permanent. 
4.1 Als immobles d’ús residencial desocupats amb caràcter permanent que complisquen les condicions que es 
determinen reglamentàriament, se’ls aplicarà un recàrrec del 50% de la quota líquida de l’impost.  Aquest recàrrec, que 
s’exigirà als subjectes passius d’aquest tribut i al que resultarà aplicable, en allò no previst en aquest paràgraf, les 
disposicions reguladores, meritarà el 31 de desembre i es liquidarà anualment per l’Ajuntament, una vegada siga 
constatada la desocupació de l’immoble, juntament amb l’acte administratiu pel qual es declare aquesta.  
 
4.2. Aquest recàrrec no s’aplicarà a les persones físiques, subjectes passius de l’impost quan ell mateix i  també la seua 
unitat familiar siga titular d’un únic immoble d’us residencial desocupat. En el cas que la concurrència, o no, d’aquesta 
circumstància no es puga extraure de les bases de dades municipals, es liquidarà, provisionalment, l’augment de la 
quota líquida, amb el requeriment que, si concorre, s’haurà d’acreditar en el termini d’un mes i que, cas contrari, la 
liquidació es devindrà definitiva. 
 
 



 

S E C R E T A R I A  

Pl. del Poble, 1  ▪  46460 SILLA (l’Horta Sud)  ▪  Tel. 961219790  ▪  Fax 961212223  ▪  ajuntament@silla.es  ▪  www.silla.es  ▪  CIF P4623200E 

14 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.2 Aprovació inicial de la modificació de l’ordenança de l’Impost de vehicles de tracció mecànica 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica als 

següents articles: 

ANNEX 

 
POTÈNCIA I CLASSE DE VEHICLES Valor base Quota 2018 
A) Turismes: EUROS EUROS 

De menys de 8 cavalls fiscals 12,62 18,92 

De 8 a 11,99 cavalls fiscals 34,08 57,38 

De 12 a 15,99 cavalls fiscals 71,94 121,82 



 

S E C R E T A R I A  

Pl. del Poble, 1  ▪  46460 SILLA (l’Horta Sud)  ▪  Tel. 961219790  ▪  Fax 961212223  ▪  ajuntament@silla.es  ▪  www.silla.es  ▪  CIF P4623200E 

15 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

De 16 a 19,99 cavalls fiscals 89,61 179,22 

De 20 o més cavalls fiscals 112,00 224,00 

   
B) Autobusos:   
De menys de 21 places 83,30 124,71 

De 21 a 50 places 118,64 177,54 

De més de 50 places 148,30 209,38 

   
C) Camions:   
De menys de 1.000 kg de càrrega útil 42,28 65,63 

De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 83,30 129,38 

De 3.000 a 9.999 kg de càrrega útil 118,64 184,15 

De més de 9.999 kg de càrrega útil 148,30 230,13 

   
D) Tractors:   

De menys de 16 cavalls fiscals 17,67 27,41 

De 16 a 25 cavalls fiscals 27,77 43,07 

De més de 25 cavalls fiscals 83,30 129,38 

   
E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica:   

De menys de 1.000 kg de càrrega útil 17,67 27,41 

De 1.000 a 2.999 kg de càrrega útil 27,77 43,07 

De més de 2.999 kg de càrrega útil 83,30 129,38 

   
F) Altres vehicles:   

Ciclomotors 4,42 6,68 

Motocicletes fins a 125 cc 4,42 8,84 

Ciclomotors i motocicletes de més de 125 fins a 250 cc 7,57 15,14 

Ciclomotors i motocicletes de més de 250 fins a 500 cc 15,15 30,30 

Ciclomotors i motocicletes de més de 500 fins a 1.000 cc 30,29 60,58 

Ciclomotors i motocicletes de més de 1.000 cc 60,58 121,16 
 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.3 Aprovació inicial de  la modificació de l’ordenança de l’Impost Activitats Econòmiques 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
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excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre activitats econòmiques als següents 

articles: 
 
Article 7. Coeficient de situació 

Sobre les quotes modificades per l’aplicació del coeficient de ponderació l’Ajuntament estableix, per a ponderar la 
situació física del local dins del terme municipal, l’escala de coeficients següent: 
 
Categoria de carrers ......... 1a  2a    
Coeficient .........................  3,36   3,05   
 
Aquest coeficient no podrà ser inferior a 0,4 ni superior a 3,8. 
El nombre de categories de carrers no podrà ser inferior a 2 ni superior a 9. 
La diferència del valor del coeficient atribuït a un carrer respecte al que s’atribueix a la categoria superior o inferior no 
podrà ser menor de 0,10. 
 
Si l’activitat es desenvolupara en una via pública no inclosa en l’annex, a l’efecte de fixació de tarifes s’aplicarà fins a la 
seua catalogació, l’índex corresponent a via pública de 2a categoria. 
 
En el supòsit d’accés a un local per dues o més entrades, recaients a distintes vies públiques i a aquest efecte de fixar 
l’índex de situació física, es tindrà en compte aquella que per les característiques de qualsevol tipus de l’activitat de què 
es tracte, haja de ser considerada com a principal. En el cas que ambdues entrades puguen considerar-se com a 
principals, s’aplicaran el coeficient de la via pública de categoria superior. 
 
Article 8. Bonificacions 

.../... 
Tindran una bonificació del 25% 37,50% de la quota corresponent els subjectes passius que tributen per quota municipal 
i que utilitzen o produïsquen energia a partir d'instal·lacions per a l'aprofitament d'energies renovables o sistemes de 
cogeneració 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
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la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.4 Aprovació inicial de  la modificació de la ordenança de l’Impost sobre Construccions, Instal·lacions i 
Obres 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 diciembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre construccions, instal·lacions i obres: 
 
ARTICLE 3. BASE IMPOSABLE, QUOTA I MERITACIÓ 

1. La base imposable d’aquest impost està constituïda pel cost real i efectiu de la construcció, instal·lació o obra i 
s’entén per tal a aquests efectes, el cost d’execució material d’aquella. 
 
2. No formen part de la base imposable l’impost sobre el valor afegit i la resta d’impostos anàlegs propis de règims 
especials, les taxes, els preus públics i la resta de prestacions patrimonials de caràcter públic local relacionades, si és el 
cas, amb la construcció, la instal·lació o l’obra, ni tampoc els honoraris de professionals, el benefici empresarial del 
contractista ni qualsevol altre concepte que no íntegre, estrictament, el cost d’execució material. 
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3. La quota de l’impost serà el resultat d’aplicar a la base imposable el tipus de gravamen. 
 
4. S’aplicaran els tipus de gravamen següents: 
 

EPIG. BASES DE PERCEPCIÓ TARIFA 

1 Pressupost d’execució material (PEM) siga superior a 120.000,00 € 3,87% s/PEM 

2 Pressupost d’execució material (PEM) siga igual o inferior a 120.000,00 € 3,66% s/PEM 

3 Per moviments de terres o buidatge de solars 0’10 €/m3 

4 
Moviments de terres o buidatge de parcel·les, no inclosos en cap projecte d’edificació o 
d’urbanització i que el volum d’extracció no sobrepasse de 2.000 m3 

0’10 €/m3 

5 
Moviments de terres o buidatge de parcel·les, no inclosos en cap projecte d’edificació o 
d’urbanització i que el volum d’extracció sobrepasse de 2.000 m3 

0’05 €/m3 

6 
Col·locació d’instal·lació publicitària visible des de la via pública en terrenys de domini privat: 
a. Cartellera amb suport estructural o mural 
b. Mono postes publicitari 

 
244€/ut 
407€/ut 

Tarifa mínima per a l’impost 16’00 € 

 
5. La instal·lació o col·locació de cartelleres i mono postes publicitaris estarà subjecte a llicència urbanística, que es 
tramitarà amb el model específic de sol·licitud. En el cas de que es tracte d’una legalització, sols estarà subjecte a la 
taxa corresponent. La llicència tindrà un termini de vigència d’un any, a comptar des de la data del seu atorgament, i 
podrà ser renovada per anys successius, previ el pagament únicament de la taxa que corresponga. 

 
En el cas que es produixca o es declare la caducitat de la llicència, comportarà la retirada immediata de la instal·lació i 
la prohibició d’efectuar en ella cap tipus de publicitat. 
 
6. L’impost es liquidarà en el moment de la sol·licitud de la llicència o de la comunicació prèvia a l’execució de les 
obres/instal·lacions que efectue la persona promotora. 
 
7. Amb la finalitat d’establir el preu unitari mínim per metre quadrat (PUM) per al càlcul del pressupost d’execució 
material de les obres, s’estableix la següent taula de coeficients correctors en funció del tipus i ús de les edificacions, i 
que s’aplicaran al mòdul bàsic estatal (MBE). Aquest mòdul serà el vigent en el moment de la publicació d’aquesta 
ordenança fiscal: 
 

MBE (Mòdul bàsic 
estatal)  758,00 € 

MBE* (corregit)  631,67€ 

   

COEFICIENTS     

   

 Residencial:  

C1: Ús i tipologia Plurifamiliar entremitgera 1,00 

  Plurifamiliar aïllat (bloc d’habitatges) 1,20 

  Unifamiliar en filera 1,10 

  Unifamiliar entremitgera 0,90 

 Terciari:  

 Comercial (Tco. 1a, S.Venta < 400m2s) 0,20 

 Comercial (Tco. 1b, S.Venta > 400m2s i <1600 m2s) 0,30 

 Comercial (Tco. 1c/ Tco.2, S.Venta > 1600m2s) 0,40 

 Hoteler (Tho) 1,40 

 Oficines (Tof)  1,30 



 

S E C R E T A R I A  

Pl. del Poble, 1  ▪  46460 SILLA (l’Horta Sud)  ▪  Tel. 961219790  ▪  Fax 961212223  ▪  ajuntament@silla.es  ▪  www.silla.es  ▪  CIF P4623200E 

19 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

 Recreatiu (Tre.1, aforament <300 persones) 0,80 

 Recreatiu (Tre.2, 300 >aforament < 700 persones) 1,10 

 Recreatiu (Tre.3, 700 >aforament < 1500 persones) 1,15 

 Recreatiu (Tre.4, aforament >1500 persones) 1,20 

 Industrial:   

  Sense tancaments perimetrals 0,15 

  Sense distribució interior 0,30 

  Amb condicionament interior o més d'una planta 0,40 

 Magatzem:  

  Sense distribució interior / cambres 0,70 

 Trasters independents de l’habitatge  0,30 

  Equipament comunitari / dotacions:  

  Estacions servei subministrament carburants 1,30 

  Resta d’usos 1,20 

  Aparcament:   

 En qualsevol ubicació (incloent instal·lacions) 0,50 

 A l’aire lliure 0,30 

   

C2: Volumetries Altura edificació >= B+3 1,10 

 Unifamiliar aïllada  en fila >120 m2 st 1,20 

  Altres casos 1,00 

   

C3: Tipus d’obra Habilitació (implantació d’us)  0,60 

  Reforma/rehabilitació integral (canvi d’ús) 0,40 

 Reforma/rehabilitació puntual (manteniment de l’ús) 0,25 

 Nova construcció/ampliació 1,00 

   
Preu unitari mínim per 
metre quadrat de 
construcció (PUM): PUM = MBE*  x C1 x C2 x C3, en €/m2 st  

Pressupost d'execució 
material considerat als 
efectes de l’ICIO (PEM): PEM = PUM x S, en €  
   

“S” és la superfície total construïda (m2 st) vinculada a les obres/instal·lacions objecte de llicència o comunicació prèvia. 
 

8. Per a les edificacions que tinguen usos i tipologies diferenciades, el pressupost d’execució material serà el que resulte 
de la suma dels pressupostos parcials de cadascuna de les parts diferenciades que componen l’edificació.» 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.5 Aprovació inicial de la modificació de l’ordenança de l’Impost sobre l’Increment de Valor dels Terrenys de 
Naturalesa Urbana 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
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S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 
D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 
1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre l’increment dels terrenys de 

naturalesa urbana als següents articles: 
 
ARTICLE 6. BASE IMPOSABLE 

1. La base imposable d’aquest impost està constituïda per l’increment real del valor dels terrenys de naturalesa urbana 
posat de manifest en el moment de la meritació i experimentat al llarg d’un període màxim de vint anys. 
 
2. El percentatge anteriorment esmentat serà el que resulte de multiplicar el nombre d’anys expressat en l’apartat 2 
d’aquest article pel corresponent percentatge anual, que serà: 
 
 
Per als increments de valor generats en un període de temps comprés entre 1 i fins a 5 anys  3,31 
Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 10 anys  3,00 
Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 15 anys  2,78 
Per als increments de valor generats en un període de temps de fins a 20 anys  2,45 

 
3. No obstant el que disposa en el número anterior, a les transmissions previstes en els apartats a) i b) de l’article 1.2 
d’aquesta ordenança s’aplicaran els percentatges mínims establerts per l’article 107 del Reial decret legislatiu 2/2004, 
de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la llei reguladora de les hisendes locals, sempre que els hereus disten 
un grau del causant en línia recta ascendent o descendent. 

Secció 1a: Quota tributària 

ARTICLE 12. 
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1. La quota d’aquest impost serà la resultant d’aplicar a la base imposable el tipus que corresponga d’entre els 
següents: 
 
a) Si el període de generació de l’increment de valor és d’1 a 5 anys  28’50 % 
b) Si el període de generació de l’increment de valor és de fins a 10 anys  28’50 % 
c) Si el període de generació de l’increment de valor és de fins a 15 anys  28’50 % 
d) Si el període de generació de l’increment de valor és de fins a 20 anys  28’50 % 

 
2. S’exceptuen els supòsits previstos en l’article 7.4 d’aquesta ordenança, als que, en tot cas, se’ls apliquen els tipus 
mínims que disposa el Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el Text refós de la llei reguladora 
de les hisendes locals. 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.6 Aprovació inicial de la modificació de l’ordenança de la taxa relativa a la Gestió de la Edificació o 
Disciplina Urbanística 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
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Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre la taxa relativa a la gestió de la 

edificació o disciplina urbanística: 
 
ARTICLE 5. BASES DE PERCEPCIÓ I TARIFES 

Les bases de percepció i les tarifes a aplicar a cadascuna de les activitats subjectes a esta taxa que a continuació es 
relacionen, seran les següents: 
 

EPIG BASES DE PERCEPCIÓ TARIFA 

1 a. Parcel·lacions/segregacions (expedició de llicència o certificat d’innecessarietat) 
b. Autoritzacions relatives a l’art. 20 del Text Refós de la llei del Sòl 

57,11€ 
57,11€ 

2 Fixació de línies:  

a) En zones residencials (€/m de façana recaient a vial) 
     Amb un mínim de 
b) En zones industrials (€/m de superfície del solar en el qual la línia es fixa) 
     Amb un mínim de 
c) En sòl no urbanitzable (€/m de tanca confrontant a camí públic) 
     Amb un mínim de 

0,86 €/ml 
46,00 € 

0,07 €/m2 
60,64 € 

0,05 €/ml   
25,45 € 

3 Enderrocaments totals o parcials (€/m2/sostre) 0,31 € 

4 Reconeixement d’edificis i/o elements constructius per a incoar expedient 
urbanístic 

 
67,96 € 

5 Reconeixement facultatiu per a emetre informe justificatiu d’habitatge suficient. 54,23 € 

6 Instal·lacions, construccions i obres: 
a) Pressupost d’execució material (PEM) > 120.000,00 € 
b) 12.021,01€ >PEM < 120.000,00€ 
c) Pressupost d’execució material (PEM) ≤ 12.021,01€ 

Amb un mínim de  

 
166,40€ 
83,70€ 

0,25% del IPEM 
8,47€ 

7 Recollida i tractament de RSU en obres menors (mitjans propis, a ECOPARK) 12,10€ 

8 Transmissions i pròrrogues de llicències urbanístiques 20,36€ 

9 Comprovació de condicions per a la primera, segona i posteriors ocupacions 
d’edificacions o instal·lacions 

 
33,98€ 

10 
Col·locació/legalització d’instal·lacions publicitàries visibles des de la via pública en 
terrenys de domini privat, o la renovació de la llicència urbanística que es dispose: 
a. Mural/cartellera de fins a 100m2 de superfície expositora 
b. Mural/cartellera de més de 100m2 de superfície expositora 
c. Monopostes publicitaris 

 
 
 
9,77€/m2 
977,28€/ut 
1.762,88€/ut 

 
2. Una vegada acabades aquelles obres, construccions i instal·lacions, que generen materials d’enderrocs i que 

preceptivament disposen de l’estudi de gestió de residus, s’ha d’acreditar per part de la persona promotora que, per ells 
mateixos o a través d’un tercer, s’ha efectuat la recollida, el transport i el tractament (valorització i eliminació) dels 
residus generats en la construcció i que s’ha efectuat per gestor autoritzat. 
 
3. Per al cas d’obres/instal·lacions que comporten un tall de carrer, aquest s’haurà d’autoritzar prèviament per part de la 

Policia Local i s’efectuarà seguint les seues directrius. El titular queda obligat a col·locar tant la senyalització vertical 
com l’horitzontal que se li indique per tal de regular convenientment  la circulació tant de vehicles com de vianants. 
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4. S’aplicarà la taxa per col·locació d’instal·lacions publicitàries, en el moment es sol·licite la preceptiva llicència (en 
casos de nova instal·lació/col·locació), quan es tramite la legalització d’una instal·lació existent o amb la sol·licitud de 
renovació de la llicència urbanística corresponent, abans del venciment del termini concedit. 
L’import de la quota d’aquesta taxa es prorratejarà per trimestres naturals des de la data de concessió de la llicència, i 
en els casos de caducitat de la llicència o retirada de la instal·lació, prèvia comunicació a l’Ajuntament.» 
 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.7 Aprovació inicial de la modificació de l’ordenança de la taxa per Recollida de Residus Sòlids Urbans 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre la taxa per recollida de residus sòlids 
urbans: 
 
Article 7. Tarifes 
Les tarifes de recollida i tractament de residus que s’han d’aplicar són les següents: 
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 ANNEX DE TARIFES EUROS 

GRUP I Habitatges  

 Habitatges  

GRUP II Indústries en polígons industrials  

 Tarifes  

 Per a empreses de < 5 treballadors  

 Fins a 100 m2 65,98 € 

 De 101 a 200 m2 82,50 € 

 De 201 a 300 m2 98,97 € 

 De 301 a 500 m2 115,46 € 

 Per a empreses, de més de 500 m2 sense requisit de nombre de treballadors 132,43 € 

 Per contenidor, empreses de gran producció 189,41 € 

GRUP III   

611 a 631 Comerç a l’engròs  

 Comerç a l’engròs  

651 a 659 Comerç a la menuda d’articles no alimentaris  

Productes tèxtils, calçat, cuir, pell, farmàcies, drogueries, perfumeria, cosmètica, articles d’equipament per a la llar, 
vehicles components, accessoris, maquinària, mobles, aparells mèdics, llibres, diaris, rellotgeria, joguines, etc. 

661 a 665 Comerç mixt o integrat en grans superfícies  

691 a 699 Serveis de reparacions  

 Electrodomèstics, automòbils, bicicletes, etc.  

751 a 757 Serveis relacionats amb el transport  

Guarda i custòdia de vehicles en garatges, aparcaments, explotació d’autopistes, greixatge i rentat de vehicles, càrrega i 
descàrrega de mercaderies, dipòsits, agències de viatge, transport, consignataris, servei de mudament 

761 a 769 Serveis telefònics i altres telecomunicacions  

811 a 834 Serveis d’institucions financeres i assegurances  

Bancs, caixes d’estalvi, assegurances de vida, malaltia, altres entitats asseguradores, serveis de la propietat 
immobiliària 

851 a 859 Serveis de lloguer de béns immobles  

 Lloguer de maquinària, automòbils, pel·lícules de vídeo, etc.  

911 a 912 Serveis agrícoles, ramaders i forestals  

921 a 922 Serveis de neteja, sanejament i incendis  

931 a 936 Serveis d’educació i investigació  

971 a 979 Serveis personals  

Bugaderies, tintoreries, perruqueries, salons de bellesa, serveis de fotografia, serveis domèstics 

981 a 989 Parcs de lleure, congressos i fires  

Curiositats, parcs d’atraccions, tómboles, loteries, agències de col·locació d’artistes 

991 a 999 Altres serveis no classificats  

011 a 899 Professionals  

 Serveis prestats per professionals  

 Tarifes  

 Fins a 100 m2 54,38 € 

 De 101 a 150 m2 70,69 € 

 De 151 a 200 m2 92,44 € 

 De 201 a 300 m2 123,26 € 

 De 301 a 500 m2 154,07 € 



 

S E C R E T A R I A  

Pl. del Poble, 1  ▪  46460 SILLA (l’Horta Sud)  ▪  Tel. 961219790  ▪  Fax 961212223  ▪  ajuntament@silla.es  ▪  www.silla.es  ▪  CIF P4623200E 

25 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

 De 501 a 1000 m2 184,89 € 

 De 1001 a 2000 m2 1000€ 

 De 2001 a 5000 m2 2000€ 

 Más de 5000 m2 3000€ 

GRUP IV   

641 a 647.2 Comerç a la menuda, aliments, begudes i tabac  

 Tarifes  

 Fins a 100 m2 61,63 € 

 De 101 a 150 m2 79,75 € 

 De 151 a 200 m2 97,88 € 

 De 201 a 300 m2 130,51 € 

 De 301 a 500 m2 163,13 € 

 De 501 a 1000 m2 195,76 € 

 De mes de 1.000 m2 228,39 € 

GRUP V   

941 a 952 Serveis de sanitat i assistència social  

Hospitals, clíniques, consultes, naturopatia, veterinària, assistència i serveis socials 

841 a 849 Serveis prestats a les empreses  

Serveis jurídics, comptables, tècnics, publicitat, explotació electrònica, estudis de mercat i uns altres 

 Tarifes  

 Fins a 100 m2 54,38 € 

 De 101 a 150 m2 70,69 € 

 De 151 a 200 m2 92,44 € 

 De 201 a 300 m2 130,51 € 

 De 301 a 500 m2 163,13 € 

 De 501 a 1000 m2 195,76 € 

 De més de 1.000 m2 228,39 € 

GRUP VI   

671 a 677 Hostaleria  

 (RESTAURANTS, CAFÉS, CAFÉ-BAR, BARS)  

 Tarifes  

 Fins a 100 m2 87,01 € 

 De 101 a 150 m2 108,75 € 

 De 151 a 200 m2 130,51 € 

 De 201 a 300 m2 163,13 € 

 De 301 a 500 m2 195,76 € 

 De 501 a 1000 m2 228,39 € 

 De mes de 1.000 m2 304,51 € 

GRUP VII   

647.3 i 647.4 Supermercats  

961 a 969 Serveis recreatius i culturals  

Cines, espectacles, sales de ball, discoteques, casinos, bingos, salons recreatius 

 Tarifes  

 Fins a 120 m2 181,27 € 

 De 121 a 200 m2 271,89 € 

 De 201 a 300 m2 362,52 € 

 De 301 a 500 m2 453,15 € 
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 De 501 a 1000 m2 543,79 € 

 De més de 1.000 m2 634,41 € 

GRUP VIII   

681 a 687 Serveis d’allotjament i hotels  

 4,35  €/any per habitació  

Recàrrec del 25% sobre el càlcul de les habitacions d’establiments amb restaurant al servei de clients que no s’hi 
allotgen 

 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.8 Aprovació inicial de la modificació de l’ordenança de la taxa per la Tramitació d’Instruments d’Intervenció 
Ambiental i posta en funcionament d’activitats  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 
D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 
1. Resulta aplicable la normativa següent: 
 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre la taxa per la tramitació d’instruments 
d’intervenció ambiental i posta en funcionament d’activitats: 
 
Article 5. Tarifa 
1. La taxa se satisfarà per una sola vegada, excepte els supòsits d’ajornament o fraccionament, amb subjecció a les 
bases següents de percepció i tarifes: 
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EPÍG BASES DE PERCEPCIÓ  TARIFA 

1 Informe urbanístic de l’activitat  60,51€ 

2 Tramitació de l’instrument d’intervenció ambiental:   
 a) Llicència ambiental   687,71€ 

b) Declaració responsable ambiental 
c) Comunicació d’activitat innòcua  

 386,63€ 
138,22€ 

 
En el cas de bancs, caixers d’estalvis i altres entitats creditícies o financeres 

  
2.294,31€ 

d) Modificacions no substancials de l’activitat que no impliquen canvi de titularitat  198,32 € 

3 Tramitació de la llicència d’obertura d’establiment/posada en funcionament de 

l’activitat: 

  

a) Activitats que requereixen de llicència ambiental: 
     a.1. Amb certificat OCA/ECA 
     a.2. Sense certificat OCA/ECA 

  
141,63€ 
386,63€ 

b) Activitats, d’espectacles públics, activitats recreatives i establiments públics:   
      b.1. Amb certificat OCA/ECA  141,63€ 

     b.2. Sense certificat OCA/ECA  386,63€ 
c) Activitats eventuals en establiments portàtils/desmuntables:   

      c.1. Amb certificats OCA/ECA  34,39€ 
      c.2. Sense certificats OCA/ECA 

d) Segona o successives visites de comprovació de l’activitat: 
     d.1. Activitats subjectes a llicència ambiental o establiments públics 
     d.2. Activitats eventuals en establiments portàtils/desmuntables 

 68,77€ 
 
141,63€ 
34,39€ 

4 Canvi de titularitat, en tots els supòsits  34,39€ 

.../... 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.9 Aprovació inicial de  la modificació de l’ordenança de la Taxa per Clavegueram  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
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Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb catorze vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP), dos 
vots en contra (1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de l’impost sobre la taxa per clavegueram: 

 
Article 4. Quota tributària 

1. La quota tributària corresponent a la concessió de la llicència o autorització de connexió a la xarxa de clavegueram 
s’exigirà per una sola vegada i consistirà en la quantitat fixa de 7,561200456 euros. 

 
2. La quota tributària a exigir per la prestació dels serveis de clavegueram tindrà caràcter trimestral i es determinarà en 
funció de la quantitat d’aigua, mesura en metres cúbics, utilitzada en la finca dotada de comptador d’aigua potable 
durant el període indicat. La tarifa a satisfer serà de 0,107959389€/m³ Trimestre. 

 
3. En cap cas podrà prendre’s un consum d’aigua que siga inferior al mínim facturable per subministrament. La quota 
resultant de la consideració d’aquest consum tindrà el caràcter de mínima exigible. 
 
4. Per als usuaris d’aquest servei que no tinguen comptador d’aigua potable s’aplicarà una base mitjana en funció de 
costos del servei, metres cúbics consumits en la població i nombre d’usuaris. 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.10 Aprovació inicial de  la modificació de l’ordenança de la taxa per Expedició de documents administratius  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
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excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del rdl 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’ipc. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (lbrl). 
 Llei 8/2010, de la generalitat, de règim local de la cv (lrlcv).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 Rdl 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la llei reguladora de les hisendes locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, llei general tributària. 
 
La viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per expedició de documents administratius 

als següents articles: 
 

Epig. Bases de percepció 
Unitat 
cobrament Tarifa € 

Documents administratius en general 

   
Grand. DIN A4 0,10€ 

1 Fotocòpies per cada una x fotocòpia 
 

   
Grand. DIN A3 0,30€ 

    

2 
Compulsa de documents per a presentar a l'Ajuntament de 
Silla, per conformitat amb les normes establertes a l'efecte 

x compulsa 
full 

0 € 

3 
Compulsa de resolucions o acords que consten als 
expedients municipals 

x certificat 5 € 

4 
Certificat de resolucions o acords que consten als llibres 
municipals 

x certificat 10 € 

5 
Certificat d’informes o altres documents que no siguen 
resolucions o acords prèvia confecció d’informe específic 
pels serveis municipal, per certificat 

x certificat 20 € 

6 
Certificat confeccionat específicament sense requeriments 
tècnics ni jurídics 

x certificat 30 € 

7 
Compareixença davant el secretari de la Corporació Local 
amb confecció de document específic, amb requeriments 
tècnics i jurídics 

x certificat 20 € 

8 
Certificat acreditatiu dels contractes formalitzats amb 
l’Ajuntament de Silla 

x certificat 
Contr. Menors 2€/c 
Resta 5€/contr. 
Mínim 15€ 
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Documents administratius urbanístics 

  

1 
Informes o certificats sobre les condicions urbanístiques 
de parcel·les o immobles, esteses a petició de la part 
interessada 

x informe 60,00 € 

2 
Tramitació de figures del planejament d’iniciativa privada 
(*) 

x 
procediment 
complet 

50€/Ha. Mínim de 500 
€ 

(*) Inclou: Plans parcials, especials i de reforma interior, PDAI, projectes d’urbanització, projectes de 
reparcel·lació, estudis d’impacte ambiental, estudis de detall i resta de documents/figures urbanístiques 
 

3 
Projectes de reparcel·lació (certificació per a la inscripció 
en el Registre de la Propietat) 

x certificat 
15€/ finca aportada o 
adjudicada Mínim de 
300€ 

4 
Expedició d’informe a presentar davant de les entitats 
prestadores de serveis (aigua, energia elèctrica, gas, 
telefonia…) 

x informe 30,00 € 

 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.11. Aprovació inicial de  la modificació de l’ordenança de la taxa per retirada de vehicles de la via pública i la 
seua posterior custodia  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
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 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament 
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per Retirada de vehicles de la via pública i la 
seua posterior custòdia als següents articles: 
 
 Article 6. Quota tributària 
La quota tributària a satisfer vindrà determinada per l’aplicació del següent quadre de tarifes: 
 

A) Tarifes per retirada de vehicle: 

Per ciclomotor o motocicleta retirada 25,45 € 

Per vehicle fins a 3500 Kg de taxa 66,20 € 

Per vehicle de més de 3500 Kg de taxa 76,35 € 

B) Tarifa per custòdia de vehicles: 

Fins a 24h 5,20 € 

A partir de 24h, per fracció o dia de custòdia 22,40 € 

C)  Tarifa per retirada de vehicle en dies festius o en horari nocturn ( 22h a 6h) 

Per ciclomotor o motocicleta retirada 30,55 € 

Per vehicle fins a 3500 Kg de taxa 79,40 € 

Per vehicle de més de 3500 Kg de taxa 91,60 € 

D) Tarifes per retirada de vehicle (Mig enganxament): 

Per ciclomotor o motocicleta retirada 12,75 € 

Per vehicle fins a 3500 Kg de taxa 33,10 € 

Per vehicle de més de 3500 Kg de taxa 38,20 € 

E)  Tarifa immobilització immediata (CEP) 40,75 € 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.12 Aprovació inicial de la modificació de la ordenança de la taxa per la utilització de les instal·lacions 
esportives municipals 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
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Antecedents 
D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 
1. Resulta aplicable la normativa següent: 
 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per la utilització de les instal·lacions 

esportives municipals: 
 
 

 NO RESIDENTS RESIDENTS 

A) PISCINES:   

1. Adults 3,50 2,00 

2. Jubilats i pensionistes 3,50 0,00 

3. Xiquets menors de 4 2,00 0,00 

4. Xiquets de 4 a 14 anys (amb dos inclosos) 2,00 1,50 

5. Bons de 30 banys:   

Adults 41,00 36,00 

Xiquets de 4 a  14 anys 27,00 22,00 

6. Bons de 90 banys:   

Adults 88,00 67,00 

Xiquets de 4 a  14 anys 49,00 41,00 

7. Curs de natació:   

Xiquets fins 14 anys per plaça i curs 44,00 36,00 

Majors de 14 anys, per plaça i curs 55,00 43,00 

Agosts, per quinzena   

Xiquets fins 14 anys per plaça i curs 22,00 18,00 

Majors de 14 anys, per plaça i curs 27,00 21,00 

 
 

CESSIÓ PISCINA 

Utilització piscina per altres usos 122,00€/hora (mínim 3h); amb una fiança de:150,00 € 

 

TAXA PER LA UTILITZACIÓ D’INSTAL·LACIONS ESPORTIVES 
(excepte A) PISCINES  

Tarifa 1 Soci 

Socis 
(residents 
gratis i no 

Tarifa 2 No Soci 

Usuaris no socis 
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residents 70€) 

El caràcter de soci serà anual i es meritarà l’1 de gener de cada exercici. Podrà utilitzar el dret de soci no sols 
el titular, sinó els membres de la unitat familiar de fet o de dret, entenent com a tals pares i fills fins als 25 
anys. 

B) PISTA POLIESPORTIVA I PISTA DEL PARC DE L’ALTERÓ (hora o fracció) 

1. Tarifa ordinària sense subministrament elèctric 11,00 13,00 

2. Tarifa ordinària amb subministrament elèctric 14,00 18,00 

C) PAVELLÓ (hora o fracció): 

1. Sense subministrament elèctric 20,00 25,00 

2. Amb subministrament elèctric 22,00 28,00 

D) VELÒDROM (hora o fracció): 

1. Sense subministrament elèctric 

 Individual (per persona) 2,00 3,00 

 Grup (4 o més) 6,00 9,00 

2 Amb subministrament elèctric 

 Individual (per persona) 2,50 3,00 

 Grup (4 o més) 9,00 12,00 

    

E) FRONTONS, CARRER DE LA GALOTXA I PISTA DE TENNIS (hora o fracció) I ROCÒDROM 

  Hora Fraccions 
de 30 min. 

Hora Fraccions 
de 30 min. 

1. Sense subministrament elèctric 5,00 2,50 7,00 3,50 

2. Amb subministrament elèctric 7,00 3,50 9,00 4,50 

3. Bons de 10 hores 30,00 42,00 

Quan s’utilitzen els bons, amb subministrament elèctric, es                     
pagarà un suplement per hora de 

2,00 1,00 3,00 1,50 

F) PISTA DE PADEL (hora o fracció):   

  Hora Fraccions 
de 30 min. 

Hora Fraccions 
de 30 min. 

1. Sense subministrament elèctric 7,00 3,50 9,00 4,50 

2. Amb subministrament elèctric 9,00 4,50 11,00 5,50 

3. Bons de 10 hores 43,00 55,00 

Quan s’utilitzen els bons, amb subministrament elèctric, es       
pagarà un suplement per hora de 

2,00 1,00 3,00 1,50 

G) CAMPS DE FUTBOL MUNICIPALS (hora o fracció): 

1. Tarifa ordinària en camp de gespa, sense 
subministrament elèctric 

53,00 66,00 

2. Tarifa ordinària en camp de gespa, amb 
subministrament elèctric 

73,00 91,00 

3a Tarifa ordinària futbol-7 de gespa, sense 
subministrament elèctric 

26,00 33,00 

4a Tarifa ordinària futbol-7 de gespa, amb 
subministrament elèctric 

37,00 46,00 

5. Pista poliesportiva del Molí de Magalló 12,00 15,00 

6 Camp de futbol del Port, sense subministrament 
elèctric 

28,00 36,00 

7. Camp de futbol del Port, amb subministrament 
elèctric 

40,00 50,00 
 

8. Camp del port futbol-7, sense amb subministrament 17,00 21,00 
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elèctric 

9. Camp del port futbol-7, amb subministrament elèctric 25,00 31,00 

 

H) PROGRAMA   
 Exercici físic regular 46€ 

 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.13 Aprovació inicial de la modificació de la ordenança de la taxa pel subministrament d’aigua  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb quinze vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP, 1 ELS 
VERDS), un vot en contra (1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa pel subministrament d’aigua: 
 
Article 5. 

1. La quantia de la taxa regulada en aquesta ordenança estarà determinada per l’aplicació de la tarifa següent: 
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a) Quotes de servei: 
S’estableix un mínim de 3,99287992€/trimestre per als consums inferiors a 11 m3. 
S’estableix a  0,414450827€/m3 trimestre per als consums superiors  a 11 m3. 
 
b) Quota de consum: 
Blocs  m3 trimestre               €/m3 
1r Fins a 29             0,7480332 
2n  De 30 a 90           1,041181346 
3r  De més de 90      1,293895265 
 
2. A més, en la factura d’alta: 
Drets de connexió   22,16186 € per habitatge o local comercial 
Venda del comptador 25,78594€ (IVA exclòs) 
 
3. En el seu cas, el recàrrec que s'establisca per a fer front a les inversions en infraestructura independentment de la 
tarifa establerta en l'apartat primer d'aquest article. Aquest ingrés tindrà caràcter finalista per al servei i, comptablement, 
rebrà un tractament diferent dels conceptes de l'explotació.  
 
Els ingressos obtinguts per mitjà d'aquesta tarifa seran els suficients per a fer front a la inversió i, si és el cas, les 
despeses financeres que genere aquesta.  
 
Així, s’estableix la tarifa finalista següent: 
 

Quota finalista  
Calibre comptador  €/mes 
13 mm      0,859227325 
15 mm  1,288841445 
20 mm  2,148068312 
25 mm  3,007295636 
30 mm  4,296136623 
40 mm  8,592273246 
50 mm  12,88840987 
65 mm  25,77681974 
80 mm  38,66522961 
100 mm  51,55363948 
125 mm  64,44204935 
150 mm  85,92273246 
 
Capacitat                     0,859227325 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.14 Aprovació inicial de  la modificació de la ordenança de la taxa per entrada de vehicles a traves de les 
voreres i les reserves de via pública per a aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol classe  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
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En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per entrada de vehicles a traves de les 

voreres i les reserves de via publica per a aparcament, càrrega i descàrrega de mercaderies de qualsevol classe: 
 
Article 7 tarifa 
La tarifa a aplicar serà la següent: 
 

EPIG. BASE DE PERCEPCIÓ TARIFA (€) 

1 Gual permanent o d’ús horari, en zona residencial 
Per cada lloc o entrada de vehicles   
 
 
En guals per a més d’un vehicle 
(Els ciclomotors i motocicletes no seran objecte d’aquesta quota 
addicional) 

 
24’27€/ml/any 
Amb un mínim de 
72,81€/any  
 
2’30€ per vehicle 

2 Gual permanent o d’ús horari, en zona industrial 
a) Per cada lloc o entrada de vehicles 
 
 
En guals per a més d’un vehicle 
(Els ciclomotors i motocicletes no seran objecte d’aquesta quota 
addicional) 

 
8’71€/ml/any 
Amb un mínim de 
43,57€/any 
 
2’30€ per vehicle 

3 Doble gual 
Aquest import s’afegeix a la taxa corresponent del gual permanent 

 
119,50€/any 

4 Reserva especial de la via pública per a aparcament/parada de vehicles 
dels serveis públics 

 
0 €/any 

5 Reserva especial de la via pública per a aparcament/parada de vehicles 
per a persones amb problemes de mobilitat (PMR.) 

 
0 €/any 

6 Reserva especial de la via pública per a l’accés als edificis/establiments 0 €/any 
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públics 
7 Reserva especial de la via pública per a zona de càrrega/descàrrega de 

qualsevol classe de mercaderia 
En zona residencial 
 
 
 
En zona industrial 
 

 
                     
26’29€/ml/any 
Amb un mínim de 
118,31€/any 
 
37’84€/ml/any 
Amb un mínim de 
215,71€/any 
 

8 Placa de senyalització de gual (nova adquisició o renovació) 12,00€ 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.15 Aprovació inicial de  la modificació de la ordenança de la taxa per captura i diposit de gossos vagabunds, 
inscripció de gossos al cens caní municipal i taxa per l’expedició de la llicència d’animals potencialment 
perillosos 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
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El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per captura i dipòsit de gossos vagabunds, 
inscripció de gossos al cens caní municipal i taxa per l’expedició de la llicència d’animals potencialment perillosos: 
 
TAXA PER CAPTURA I DIPÒSIT DE GOSSOS VAGABUNDS 
Article 4 Tarifes 
Per cada dia d’estada en el dipòsit de gossos se satisfarà la tarifa de 10,00 €, sense perjudici del que disposa l’article 
següent. 
 
Per la retirada del domicili, a sol·licitud de l’amo, se satisfarà la tarifa de 41,00 €. 
 
INSCRIPCIÓ DE GOSSOS AL CENS CANI MUNICIPAL 
Article 7 Gestió 
D’acord amb l’Ordenança municipal sobre animals de companyia, la persona propietària d’un animal està obligada a 
inscriure’l en el cens municipal abans que hagen transcorregut tres mesos des del seu naixement o un mes des de la 
seua adquisició.  
Es lliurarà una xapa acreditativa amb el número d’inscripció, la qual hauran de dur tots els animals obligatòriament.  
La taxa per obtindre la xapa es de 5€. 
 
TAXA PER EXPEDICIÓ DE LA LLICÈNCIA D’ANIMALS POTENCIALMENT PERILLOSOS 
Article 10 Període de sol·licitud i tarifa 
QUAN SOL·LICITAR-HO 
Donat el cas de gossos: abans que complisca tres mesos de vida o un mes des de l’adquisició. 
En la resta de casos: abans de tindre l’animal. 
 
SOL·LICITUD ANUAL 
Per a l’obtenció de la llicència administrativa per a la tinença d’animals potencialment perillosos,  es cobrarà una taxa de 
31,00€, la qual es revisarà anualment. 

 
SOL·LICITUD DE RENOVACIÓ CADA 3 ANYS 
Amb una antelació de 3 mesos a la data de termini de la vigència de la llicència concedida, cal presentar una instància 
de sol·licitud de renovació de llicència. 
 
Per a la renovació de la llicencia es cobrarà una taxa per import de 15,00€. 
 
El pagament d’aquesta taxa es realitza pel sistema d’autoliquidació, amb caràcter previ a la sol·licitud de la llicència. 
 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.16 Aprovació inicial de la modificació de la ordenança de la taxa utilització de locals destinats al servei 
públic 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
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Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament 
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per utilització de locals destinats al servei 
públic: 
 
 
ARTICLE 4  
L’exacció de la taxa a què es refereix aquesta ordenança s’efectuarà d’acord amb les tarifes següents: 
 

EPIG CONCEPTE PER UTILITZACIÓ TARIFA 
1.  Cambra Agrària  71,30 €/dia 

2.  

Utilització del Teatre 
- Per presentació de llibres o cd’s de música 
- Per grups teatrals, musicals professionals o empreses 

comercials  
- Companyies a TAQUILLA (Companyies teatrals o 

musicals coorganitzats amb l’Ajuntament de Silla) 
 

250,00€/dia 
15,00€/h 

 
30,00€/h 

 
0,00€ 

3.  

Utilització de la Nau Jove        
Activitats de menys de 450 persones: 
Activitats de més de 450 persones (amb conserge): 

 
30,50 €/h;  15,30 €/h si > 8h 
61,10 €/h;  40,70 €/h si > 8h 

4.  Venta de Sant Roc 203,60 €/dia 
5.  Torre Musulmana 101,80 €/dia 

6.  Centre de formació 30,50 €/h 

7.  Locals propietat de l’Ajuntament sense especificar  20,40 €/h 

8.  Nau de la Cultura 71,30 €/dia 

9.  

Multifuncional/Auditori Carmen Valero 
- Sala Principal 

     Utilitzada per grups teatrals, musicals professionals 
o empreses comercials 

 
300,00€/dia 

 
30,00€/dia 
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     Companyies a TAQUILLA (Companyies teatrals o 
musicals coorganitzats amb l’Ajuntament de Silla)  

- Sala Auxiliar 
     Utilitzada per grups teatrals, musicals professionals 
o empreses comercials, presentació de llibres, 
conferències 

 
 

 
0,00€ 

50,00€/dia 
 
 

5,00€/h 
 

 
Les entitats que vulguen utilitzar un local per a més de 450 persones hauran de disposar d’una persona que realitze les 
tasques de control d’horaris, funcionament i finalització o tancament de l’activitat. 
 
En cas d’anul·lació de l’activitat sols es tornarà l’import de la taxa si la raó és imputable a l’ajuntament o motivada per 
causa es alienes a l’organització de l’acte. 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.17 Aprovació inicial de la modificació de la ordenança de la taxa per a la instal·lació de caixers automàtics i 
màquines expenedores de productes (vending) les façanes dels immobles amb accés directe des del domini 
públic  

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
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Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 

 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per a la instal·lació de caixers automàtics i 

màquines expenedores de productes (vending) les façanes dels immobles amb accés directe des del domini públic: 
 
ARTICLE 6. Quota tributària 
1. El paràmetre utilitzat per a fixar l’import de la taxa regulada en aquesta Ordenança parteix dels preus de mercat dels 
lloguers de locals de la comarca de l’Horta Sud destinats a aquestes activitats. S’ha obtingut el següent preu mitjà 
mensual d’euros per metre quadrat de sostre útil: 5,15 €/ m2. 
 
2. Per a quantificar la superfície mínima del domini públic que equivaldria a la que hauria de disposar el local 
corresponent, s’ha calculat d’acord amb les normes aplicables a aquest tipus de locals i que essencialment fan 
referència a l’accessibilitat, a la supressió de barreres arquitectòniques i urbanístiques i a la seguretat d’incendis. La 
superfície mínima equivalent de domini públic amb utilització privativa necessària per caixer o dispensadors automàtics 
instal·lats a les façanes a via pública serà de 4,20 m2 per a una o dues unitats i de 2,10 m2 per cada unitat addicional. 
 
3. Es considera la relació existent en les taxes per a llicències ambientals entre locals comercials i els bancs (caixes o 
entitats financeres) de 3,34. Aquesta mateixa relació s’aplica al supòsit de caixers automàtics a façanes a via pública i 
s’obtenen les taxes següents: 
 

EPIG. BASE DE PERCEPCIÓ TARIFA (€) 

1 Caixers automàtics d’entitats financeres: 
Per un o dos caixers automàtics o aparells semblants 
Per la tercera o posteriors unitats 

 
880,88 € 
440,44 € 

2 Màquines expenedores d’empreses de serveis: 
Per un o dos caixers automàtics o aparells semblants 
Per la tercera o posteriors unitats 

 
440,44 € 
220,22 € 

 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.18 Aprovació inicial de la modificació de la ordenança de la taxa per l’atorgament de llicència municipal 
d’ocupació i la habitabilitat 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
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excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb nou vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV), set vots en contra 
(5 PP, 1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per l’atorgament de llicència municiapal 
d’ocupació i la habitabilitat: 
 
ARTICLE 6. Tarifes i quotes tributàries 

EPIG. BASE DE PERCEPCIÓ TARIFA (€) 
1 Comunicació prèvia de la primera ocupació: 

    a) Edificacions d’habitatges 
    b)Altres edificacions, construccions/instal·lacions  

 
34,00€/habitatge(amb un mínim de 34,00€) 

0,05€/m2st (amb un mínim de 68,00) 
2 Comunicació prèvia  per a la segona o posterior 

ocupació (per cada habitatge) 
 

34,00  
3 Certificat de vigència de la primera ocupació  

(per cada habitatge) 
 

28,00 
4 Legalització d’habitatges sense llicència d’ocupació 

(per cada habitatge) 
 

136,00 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.5.19 Aprovació inicial de la modificació de la ordenança de la taxa per la prestació del servei d’ensenyament 
en el Conservatori Municipal de Musica de Silla 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
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Antecedents 

D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 

 
Es presenta una proposta de modificació de les Ordenances fiscals vigents per tal d’actualitzar-les a l’IPC. 

 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb catorze vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP), dos 
vots en contra (1 ELS VERDS, 1 E-2000) i una abstenció (1 C’s), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar inicialment la modificació de la ordenança fiscal de la taxa per la prestació del servei d’ensenyament en 
el conservatori municipal de música de Silla: 
 
Article 5 
Es detallen les següents tarifes de quotes mensuals i matriculació: 
 
MATRÍCULES PER ASSIGNATURA  

Oficials 25,86 

J. Musical 25,86 

Oients 49,46 

 
TAXES PER PROVES 

Prova d'accés a ensenyament Professionals PRF 55,70 

Prova obtenció directa certificat E. Elementals EE 100,28 

Prova d'aptitud per accés a Ensenyament Elementals EE 27,57 

 

Família nombrosa: descompte del 50% en matrícula i l’aplicació de la quota mensual D si estan empadronats a Silla i B 
si no ho estan. En les Taxes per a Proves la Família Nombrosa no se li aplicarà el descompte del 50%. 

 
QUOTES MENSUALS 

A = Quota ordinària 
B = Quota ordinària aplicable al 2n o més membres d’una unitat familiar i família nombrosa. 
C = Quota d’alumnes empadronats a Silla. 
D = Quota d’alumnes empadronats a Silla I aplicable al 2n o més membres d’una unitat familiar i família nombrosa que 
es troben matriculats al centre. 
 
Serà condició indispensable per als alumnes que desitgen acollir-se a les quotes C i D, presentar certificat 
d'empadronament a Silla. 
 
 



 

S E C R E T A R I A  

Pl. del Poble, 1  ▪  46460 SILLA (l’Horta Sud)  ▪  Tel. 961219790  ▪  Fax 961212223  ▪  ajuntament@silla.es  ▪  www.silla.es  ▪  CIF P4623200E 

44 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

d
i d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

C
o

di
 d

oc
. 

   
V

e
rs

ió
 

JARDÍ MUSICAL 
CURS A B C D 

JM 5 I 6 ANYS  42,23 39,17 32,05 25,94 
JM 7 ANYS 56,59 53,55 48,46 43,37 

 

ENSENYAMENT ELEMENTAL LOE         

CURSOS A B C D 

PRIMER I SEGON  98,72 90,36 71,12 65,58 

TERCER I QUART 109,80 100,31 78,51 72,24 

     

ENSENYAMENT PROFESSIONAL LOE         

PRIMER CURS A B C D 

PIANO I GUITARRA 86,87 79,79 62,02 57,45 

CANT 111,83 102,57 79,71 73,74 

RESTA D’ESPECIALITATS 104,62 96,01 73,96 68,21 

SEGON CURS A B C D 

PIANO 97,69 89,49 71,42 65,64 

RESTA D’ESPECIALITATS 112,35 102,64 81,52 75,01 

TERCER i QUART CURS A B C D 

PIANO 112,35 102,64 81,52 75,01 

RESTA D’ESPECIALITATS 113,10 103,40 85,84 78,61 

CINQUÈ I SISÈ   CURS A B C D 

TOTES LES ESPECIALITATS 115,04 104,94 88,05 80,42 

         

 
TARIFES PER ALUMNES QUE CURSEN DIFERENTS ESPECIALITATS: 
La primera especialitat se pagarà la taxa completa. 
En el cas que cursen una segona especialitat tindran un descompte d’un 55%.  
En el cas que cursen una tercera especialitat tindran un descompte d’un 65%  
 
TARIFES PER ALUMNES QUE CURSEN ASSIGNATURES SOLTES: 
Alumnes que suspenen assignatures i les tenen pendents per al curs següent 
Alumnes que altres anys estudiaren en el centre i posteriorment decideixen fer altra especialitat 
Alumnes que en altres casos es pogueren donar dins d’aquestos estudis 
 
    

CURSOS 1r a 4t Ensenyaments Elementals A B C D 

INSTRUMENT 44,45 € 39,97 € 28,46 € 26,20 € 

L. MUSICAL 37,88 € 32,66 € 26,88 € 23,59 € 

COR 20,21 € 19,59 € 13,06 € 11,75 € 

CONJUNT 13,71 € 12,34 € 9,14 € 8,22 € 

 

 
   

CURSOS Ensenyaments professionals A B C D 

1r i 2n 

INSTRUMENT 43,98 € 39,60 € 28,59 € 25,77 € 

L. MUSICAL 43,98 € 39,60 € 28,59 € 25,77 € 

IDIOMA 30,92 € 28,21 € 21,90 € 19,46 € 

ORQUESTRA- CONJUNT 21,99 € 20,09 € 14,77 € 13,33 € 

PIANO COMPLEMENTARI 30,92 € 28,21 € 21,90 € 19,46 € 

3r, 4t, 5é i 6é 
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INSTRUMENT 43,98 € 39,60 € 30,40 € 27,69 € 

1 ASSIGNATURA 33,45 € 30,58 € 23,22 € 21,48 € 

2 ASSIGNATURES 59,31 € 53,09 € 40,20 € 35,73 € 

3 ASSIGNATURES 77,42 € 69,78 € 53,60 € 47,81 € 

 

 OIENTS A B C D 

INSTRUMENT 74,80 62,70 42,19 40,12 

1 ASSIGNATURA 55,86 47,56 31,66 30,57 

2 ASSIGNATURES 99,05 82,56 54,80 50,86 

 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.6 Aprovació inicial de la ordenació i imposició de la ordenança general de gestió, recaptació i inspecció dels 
ingressos de dret públic de l’Ajuntament de Silla 

Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
 
La regidora del grup polític PP, Maria Visitación Carrión Jiménez, abandona la sessió plenària. 
 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 

Ateses les consideracions següents: 
 
 
Antecedents 
D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
2. La Viceinterventora ha emès informe 54/2017 de data 17 d’octubre. 
 
3. Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb onze vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 1 C’s, 1 E-2000) i 
sis abstencions (5 PP, 1 ELS VERDS), ACORDA: 
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Primer. Aprovar inicialment  l’ordenació i la imposició de l’ Ordenança General de Gestió, Recaptació i Inspecció dels 

ingressos de dret públic de l’Ajuntament de Silla.  
 
ORDENANÇA GENERAL DE GESTIÓ, RECAPTACIÓ I INSPECCIÓ DELS INGRESSOS DE DRET PÚBLIC DE 
L’AJUNTAMENT DE SILLA 
 
Secció primera Disposicions generals 
Article 1. Objecte 
 
Article 2. Àmbit d’aplicació 
 
Secció segona. PROCEDIMENT 
 
Article 3. Aspectes generals 
 
Article 4. Comunicacions informatives i consultes tributàries 
 
Article 5. Accés a arxius 
 
Article 6. Registre d’entrada 
 
Article 7. Còmput de terminis 
 
Article 8. Tramitació d’expedients Article 9. Obligació de resoldre 
 
Article 10. Efectes del silenci administratiu SECCIÓ III. NORMES SOBRE GESTIÓ 
 
Subsecció I. GESTIÓ DE TRIBUTS CAPÍTOL I. de venciment periòdic. 
 
Article 11. Impost sobre Béns Immobles  
 
Article 12. Impost sobre Activitats Econòmiques  
 
Article 13. Impost sobre vehicles de tracció mecànica  
 
Article 14. Taxes 
 
Article 15. Aprovació padrons 
 
Article 16. Calendari fiscal 
 
Article 17. Exposició pública de padrons 
 
Article 18. Anuncis de cobrament 
 
Article 19. Liquidacions d’ingrés directe CAPÍTOL II - DE VENCIMENT NO PERIÒDIC  
 
Article 20. Pràctica de liquidacions 
 
CAPÍTOL III - NOTIFICACIONS ADMINISTRATIVES  
 
Article 21. Notificació de liquidacions d’ingrés directe 
 
Article 22. Notificació de les liquidacions per tributs de venciment-ment periòdic 
 
Article 23. Publicació en butlletins oficials 
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CAPÍTOL IV. CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS Article 24. Sol·licitud i tramitació 
CAPÍTOL V. PROCEDIMENT DE COMPROVACIÓ I RE-VISIÓ 
 
Article 25. Verificació de dades 
 
Article 26. Comprovació limitada 
 
Article 27. Recurs de reposició 
 
Article 28. Recurs contenciós administratiu 
 
Article 29. Declaració de nul·litat i declaració de lesivitat Article 30. Recurs extraordinari de revisió 
 
Article 31. Revocació d’actes i rectificació d’errors 
 
CAPÍTOL VI. SUSPENSIÓ DEL PROCEDIMENT 
 
Article 32. Suspensió del procediment per interposició de recurs de reposició 
 
Article 33. Suspensió per ajornament o fraccionament 
 
Article 34. Suspensió per terceria de domini 
 
Article 35. Paralització del procediment 
 
Article 36. Alienació de béns i drets embargats  
 
Article 37. Garanties 
 
Article 38. Concurrència de procediments 
 
CAPÍTOL VII. DEVOLUCIÓ D’INGRESSOS 
 
Article 39. Devolució d’ingressos 
 
Article 40. Col·laboració d’altres administracions  
 
Article 41. Tramitació de l’expedient 
 
Article 42. Devolució d’ingressos indeguts de naturalesa tributària 
 
Article 43. Devolució d’ingressos indeguts de naturalesa no tributària 
 
Article 44. Reintegrament d’ingressos deguts. Interessos de demora 
 
Article 45. Devolució dels recàrrecs indegudament ingressats 
 
Article 46. Reintegrament del cost de les garanties 
 
Subsecció II. GESTIÓ DE CRÈDITS NO TRIBUTARIS 
 
CAPÍTOL I. PREUS PÚBLICS 
 
Article 47. Recaptació dels preus públics 
 
Article 48. Gestió dels preus de venciment periòdic 
 
CAPÍTOL II. MULTES DE CIRCULACIÓ 
 
Article 49. Denúncies 
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CAPÍTOL III. ALTRES CRÈDITS 
 
Article 50. Altres crèdits tributaris 
 
Article 51. Ingrés per actuacions urbanístiques 
 
SECCIÓ IV. RECAPTACIÓ SUBSECCIÓ I. ORGANITZACIÓ 
Article 52. Òrgans de recaptació 
 
Article 53. Competències del Ple 
 
Article 54. Competències de la Alcaldia. 
 
Article 55. Sistema de recaptació 
 
Article 56. Domiciliació bancària 
 
Article 57. Entitats col·laboradores 
 
Subsecció II. GESTIÓ RECAUDATORIA  
CAPÍTOL I. Normes comunes 
 
Article 58. Obligats al pagament 
 
Article 59. Comunitats de béns 
 
Article 60. Responsables solidaris 
 
Article 61. Procediment per a exigir la responsabilitat solidària  
 
Article 62. Responsables subsidiaris 
 
Article 63. Procediment per a exigir la responsabilitat subsidiària  
 
Article 64. Afecció de béns immobles 
 
Article 65. Successors dels deutes tributaris  
 
Article 66. Domicili 
 
Article 67. Legitimació per efectuar i rebre el pagament 
 
Article 68. Deure de col·laboració amb l’Administració tributària 
 
CAPÍTOL II. PARTICULARITATS DE LA RECAPTACIÓ VOLUNTÀRIA 
Article 69. Períodes de recaptació 
 
Article 70. Desenvolupament del cobrament en període voluntari  
 
Article 71. Conclusió del període de pagament voluntari 
 
Article 72. Sistema de pagament fraccionat amb venciment especial 
CAPÍTOL III. PARTICULARITATS DE LA RECAPTACIÓ EXECUTIVA 
 
Article 73. Inici del període executiu i del procediment de constrenyiment 
 
Article 74. Terminis d’ingrés 
 
Article 75. Càrrecs en executiva 
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Article 76. Provisió de constrenyiment 
 
Article 77. Pràctica de l’embargament 
 
Article 78. Anuncis de subhasta i Taula de subhasta 
 
Article 79. Celebració de subhastes, venda directa i adjudicacions  
 
Article 80. Adjudicació directa 
 
Article 81. Interessos de demora 
 
Article 82. Costes del procediment 
 
Article 83. Repercussió de la despesa 
CAPÍTOL IV. AJORNAMENTS I FRACCIONAMIENTOS 
 
Article 84. Sol·licitud d’ajornaments i fraccionaments de pagament 
 
Artículo 85. Criteris generals de concessió i denegació de fraccionaments i ajornaments 
 
Article 86. Període per formular la sol·licitud d’ajornament i fraccionament dels deutes en període voluntari 
 
Article 87. Quantia i efectes de l’ajornament i fraccionament de pagament sol·licitat en període voluntari 
 
Article 88. Període per formular la sol·licitud d’ajornament i fraccionament de deutes en període executiu 
 
Article 89. Quantia i efectes de l’ajornament i fraccionament de pagament sol·licitat en període executiu 
 
Article 90. Documentació a aportar amb les sol·licituds de fraccionament o ajornament 
 
Article 91. Garanties 
 
Article 92. Domiciliació bancària 
 
Article 93. Efectes de la manca de pagament 
 
Article 94. Actualització imports i terminis 
 
Article 95. Ajornaments i fraccionaments de les quotes d’urbanització 
 
CAPÍTOL V. PRESCRIPCIÓ I COMPENSACIÓ 
 
Article 96. Prescripció 
 
Article 97. Compensació 
 
Article 98. Compensació d’ofici de deutes d’entitats de dret públic 
 
Article 99. Cobrament de deutes d’entitats públiques 
 
CAPÍTOL VI. CRÈDITS INCOBRABLES  
 
Article 100. Situació d’insolvència 
 
Article 101. Mitjans de justificació d’actuacions  
Article 102. Execució forçosa 
 
Article 103. Principi de proporcionalitat 
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Article 104. Efectes de la declaració de crèdit incobrable 
 
SECCIÓ V. INSPECCIÓ 
 
Article 105. La inspecció de tributs.  
 
Article 106. Personal inspector  
Article 107. Classes d’actuacions 
 
Article 108. Lloc i temps de les actuacions 
 
Article 109. Iniciació i desenvolupament de les actuacions inspectores 
 
SECCIÓ VI. Règim sancionador 
 
Article 110. Disposicions generals sobre infraccions i sancions tributàries 
 
SECCIÓ VII. TRAMITACIÓ DE PROCEDIMENTS PER MITJANS ELECTRÒNICS INFORMÀTICS i 
TELEMATICS  
 
Article 111. Ús de mitjans electrònics  
 
Article 112. Seu electrònica 
 
SECCIÓ VIII. Relacions entre el SGT I ALTRES ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES. 
 
Article 113. Consulta de les dades relatives als ingressos propis  
 
Article 114. Personal autoritzat per consultar i realitzar actuacions en matèria de gestió i recaptació tributària. 
 
Article 115. Relacions amb altres administracions públiques 
 
SECCIÓ IX. COMUNICACIÓ AMB ELS CIUTADANS 
 
Article 116. Realització de consultes i tràmits 
 
Disposició Final primera 
 
Disposició Final segona 
 
Disposició Final Tercera 
 
Disposició Transitòria. 
 
Disposició Derogatòria 
 
 
SECCIÓ PRIMERA. Disposicions generals 
 
Article 1. Objecte 
 
Aquesta Ordenança general es dicta a l’empar del que preveu l’article 106.2 de la Llei 7/85, de 2 d’abril, reguladora de 
les bases del règim local, els articles 11, 12.2 i 15.3 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals aprovat pel 
Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març (TRHL) i la disposició addicional quarta, apartat 3 de la Llei 58/2003, de 17 
de desembre, general tributària, i conté normes comunes, tant substantives com de procediment, per a la gestió, 
liquidació, inspecció i recaptació dels ingressos de dret públic de l’Ajuntament de Silla. 
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Article 2. Àmbit d’aplicació 
 
Aquesta Ordenança s’aplicarà a la gestió dels ingressos públics de l’Ajuntament de Silla. 
 
 
SECCIÓ SEGONA. Procediment  
 
Article 3. Aspectes generals 
 
La tramitació dels expedients tributaris es realitzarà d’acord amb els criteris de racionalitat i eficàcia, procurant simplificar 
els tràmits que ha de realitzar la ciutadania i facilitant l’accés d’aquesta a la informació administrativa. 
 
L’alcalde o alcaldessa pot delegar l’exercici de competències i la signatura de resolucions administratives, llevat dels 
supòsits en què legalment no estiga permès  la delegació. 
 
Les resolucions administratives que s’adopten per delegació hauran d’indicar expressament aquesta circumstància i es 
consideraran dictades per l’òrgan delegant. 
  
S’impulsarà l’aplicació de tècniques i mitjans electrònics, informàtics i  telemàtics en la tramitació d’expedients 
administratius per millorar l’eficiència amb la ciutadania.  
 
La ciutadania podrà accedir a tota la informació no personalitzada que l’Ajuntament publique a la seu electrònica. A més, 
els contribuents proveïts de certificat digital d’identificació reconegut per l’Ajuntament de Silla, podran realitzar els tràmits 
que es regulen en aquesta Ordenança. 
 
Article 4. Comunicacions informatives i consultes tributàries 
 
L’Ajuntament de Silla informarà els contribuents que ho sol·liciten quins són els criteris administratius existents per a 
l’aplicació de la normativa tributària. 
 
La contestació a les sol·licituds formulades es realitzarà, sempre que siga possible, pel mateix mitjà emprat per la 
persona sol·licitant. 
 
Les persones interessades poden dirigir-se a la seu electrònica de l’Ajuntament de Silla per consultar informació 
d’interés general i per realitzar tràmits i gestions. 
 
Les consultes tributàries escrites que es formulen abans que finalitze el termini establert per a la presentació de 
declaracions, autoliquidacions o el compliment d’altres obligacions tributàries, s’hauran de contestar en el termini de sis 
mesos des de la seua presentació. En l’escrit de presentació s’ha de manifestar expressament si en aquest moment 
s’està tramitant un procediment, recurs o reclamació relacionat amb el règim, classificació o qualificació tributària del 
tema plantejat a la consulta. Si es considera necessari per formar criteri, es podrà sol·licitar a les persones interessades 
que amplien els antecedents o les circumstàncies del cas plantejat. 
 
La contestació a les consultes tributàries escrites tindrà efectes vinculants per a l’Ajuntament de Silla, excepte quan 
plantegen qüestions relacionades amb l’objecte o la tramitació d’un procediment, recurs o reclamació iniciat abans de 
formular-les. Els criteris expressats en aquesta contestació s’aplicaran al consultant i a altres obligats tributaris, sempre 
que hi haja identitat entre els fets i les circumstàncies reals i aquells objectes de consulta. 
 
Per garantir la confidencialitat de la informació, es requerirà del contribuent la identificació mitjançant presentació del 
NIF en el cas de compareixença personal. Quan la persona interessada es relacione amb l’administració per mitjans 
telemàtics, haurà identificar-se utilitzant el certificat digital que acredite la seua identitat. 
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Si s’actua mitjançant representant, aquest haurà d’acreditar la seua condició en els termes que preveu l’article 46 de la 
Llei general tributària. 
 
Es considera concedida la representació quan es tracte d’actes de tràmit. 
 
No s’admetrà cap consulta que es formule després d’haver acabat els terminis establerts per a l’exercici del dret, per a la 
presentació de la declaració o l’autoliquidació o per al compliment de l’obligació tributària de què es tracte. 
 
Les dades de caràcter personal facilitades per les persones interessades de manera presencial, a través de la seu 
electrònica de l’Ajuntament o per qualsevol altre mitjà, així com altres amb transcendència tributària requerides o 
obtingudes per aquestes, s’incorporaran als fitxers de l’Ajuntament de Silla. 
 
Les persones interessades podran exercir els drets d’accés, rectificació, cancel·lació i oposició previstos en la Llei 
orgànica 15/1999, de 13 de desembre, de protecció de dades de caràcter personal, mitjançant escrit presentat al 
Registre de l’Ajuntament de Silla.  
 
Article 5. Accés a arxius 
 
Els obligats tributaris tenen dret a accedir als registres i documents que formen part de l’expedient en els termes 
establerts en el RD 1065/2007, de 27 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament general de les actuacions i procediments 
de gestió i inspecció tributària i desenvolupament de les normes comunes dels procediments d’aplicació dels tributs. 
En cas de què la documentació obre en altra Administració Pública l’Ajuntament cursarà la petició a aquella. 
Perquè siga autoritzada la consulta, caldrà que es formule una petició individualitzada especificant els documents que 
es desitja consultar. 
 
Article 6. Registre d’entrada 
 
Una vegada registrat un document, se li anotarà la data en què s’hi inscriu i número d’ordre que li haja correspost. 
 
 
Article 7. Còmput de terminis 
 
1. Sempre que no s’expresse una altra cosa, quan els terminis s’assenyalen per dies, s’entén que són hàbils i 

s’exclouen del còmput els dissabtes, els diumenges i festius. 
A l’efecte de recaptació dels ingressos, tant en període voluntari com en període executiu, si el venciment de 
qualsevol termini coincideix amb un dissabte o dia inhàbil, es traslladarà el venciment al primer dia hàbil següent. 
 
Quan els terminis s’assenyalen per dies naturals, es farà constar aquesta circumstància en les corresponents 
notificacions. 

 
2. Els terminis expressats en dies es computaran a partir del dia següent a aquell en què va tenir lloc la notificació o 

publicació de l’acte de què es tracte, o des del següent a aquell en què es produïsca l’estimació o desestimació per 
silenci administratiu. 

3. Quan l’últim dia de termini siga inhàbil, s’entendrà prorrogat al primer dia hàbil següent. 
4. Si el termini es fixa en mesos o anys, aquests es computaran a partir del dia següent a aquell en què va tenir lloc la 

notificació o publicació de l’acte de què es tracte, o des del dia següent a aquell en què es produïsca l’estimació o 
desestimació per silenci administratiu. El termini conclourà el mateix dia en què es va produir la notificació, la 
publicació o el silenci administratiu al mes o l’any del venciment. Si en el mes de venciment no hi haguera dia 
equivalent a aquell en què comença el còmput, s’entendrà que el termini expira l’últim dia del mes. 

5. Quan un dia siga hàbil en el municipi o comunitat autònoma en què resideix la persona interessada i inhàbil en la 
seu de l’òrgan administratiu, o al revés, es considerarà inhàbil en tot cas. 

6. Sempre que hi haja una causa justificada i d’ofici o a petició de les persones interessades, es podrà concedir una 
ampliació de terminis que no excedisca de la meitat d’aquests. 
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Article 8. Tramitació d’expedients 
 
1. En la tramitació dels procediments administratius, l’Ajuntament utilitzarà preferentment els mitjans electrònics, 

sense perjudici del dret de la ciutadania a utilitzar i a ser atesos per altres mitjans. 
2. Per a les persones jurídiques o col·lectius de persones físiques que, per raó de la seua capacitat econòmica o 

tècnica, dedicació professional o altres motius acreditats, tinguen garantit l’accés als mitjans tecnològics necessaris, 
es podrà establir l’obligatorietat de comunicar-se amb l’Ajuntament utilitzant només els mitjans electrònics. 

3. Si les sol·licituds no reuneixen tots els requisits exigits per la normativa vigent, es requerirà a la persona interessada 
perquè en el termini de 10 dies esmene les anomalies i s’advertirà que, si no ho fa, es considerarà que desisteix de 
la petició i s’arxivarà sense més tràmit. 

4. S’ordenarà l’acumulació de procediments que guarden entre si una identitat substancial o íntima connexió. 
5. En la resolució d’expedients de naturalesa homogènia, es conservarà el rigorós ordre d’incoació. 
6. Si es requereix l’aportació de documentació necessària per a la continuïtat del procediment iniciat a instància de 

part i transcorren més de tres mesos sense que haja complit el requeriment, es produirà la caducitat del 
procediment i s’advertirà de l’efecte a la persona interessada. 

 
Una vegada produïda la caducitat, no caldrà que l’Administració resolga totes les qüestions plantejades en els 
procediments de gestió. 

 
7. Els tràmits no essencials per a la continuïtat del procediment que han de dur a terme les persones interessades 

s’han de realitzar en el termini de 10 dies a partir de la notificació del corresponent acte. 
8. A les persones interessades que no complisquen el que disposa l’apartat anterior, se’ls podrà declarar decaiguts en 

el seu dret al tràmit corresponent i es continuarà amb el procediment. No obstant això, s’admetrà l’actuació de la 
persona interessada i produirà els seus efectes legals si té lloc abans o dins del dia que es notifique la resolució en 
la qual es tinga per transcorregut el termini. 

9. Els procediments que es tramiten i s’acaben en suport informàtic garantiran l’exercici de la competència de l’òrgan 
que l’exerceix. 

10. Els documents emesos per l’Ajuntament de Silla per mitjans electrònics, informàtics o còpies dels originals 
emmagatzemats per aquests mitjans, gaudiran de la validesa i eficàcia del document original, sempre que quede 
acreditada la seua autenticitat, integritat i conservació i, si s’escau, la recepció per part de la persona interessada. 

 
 
Article 9. Obligació de resoldre 
 
1. L’Ajuntament està obligat a resoldre totes les qüestions que es plantegen en els procediments tributaris. 

S’exceptuen d’aquest deure els següents casos: 
 

a) Els procediments relatius a l’exercici de deures que només han de ser objecte de comunicació a l’obligat 
tributari. 

b) Quan es produïsca la caducitat, la pèrdua sobrevinguda de l’objecte del procediment o el desistiment dels 
interessats. 

 
 

2. Quan la persona interessada sol·licite expressament que es declare la caducitat, la pèrdua sobrevinguda de 
l’objecte del procediment, la renúncia o el desistiment, l’Ajuntament ha de resoldre sobre la petició. 

3. El termini màxim en què s’ha de notificar la resolució serà el fixat per la normativa reguladora del corresponent 
procediment, sense que puga excedir de sis mesos, llevat que estiga establert un altre diferent per una norma amb 
rang de llei o estiga previst en la normativa comunitària europea. Quan les normes reguladores dels procediments 
no fixen termini màxims, aquest serà de sis mesos. 

 
L’Ajuntament adoptarà les mesures necessàries per complir els deures de motivar els actes administratius i resoldre els 
recursos presentats en el termini fixat en aquesta Ordenança. 
 
Si en determinades circumstàncies els responsables de les unitats consideren que no poden complir l’obligació legal, ho 
posaran en coneixement de l’alcaldia perquè adopte les solucions més adequades. 
 
 
Article 10. Efectes del silenci administratiu 
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1. En els procediments iniciats a la sol·licitud de la persona interessada, el venciment del termini màxim fixat per a 
resoldre’l sense haver-se’n dictat i notificat acord exprés, legitima la persona interessada per entendre estimada o 
desestimada la seua sol·licitud per silenci administratiu, segons siga procedent, i sense perjudici de la resolució que 
l’Administració haja de dictar. 

2. Quan no haja recaigut resolució dins de termini, s’entendrà desestimada la sol·licitud en els supòsits següents: 
a) Resolució del recurs de reposició previ al contenciós administratiu o l’economicoadministratiu, davant els actes 

dictats en matèria de gestió d’ingressos de dret públic locals, al mes de la interposició. 
b) Resolució d’altres recursos administratius diferents del fixat en l’apartat a) d’aquest punt que puguen interposar-

se, al mes de la interposició. 
c) Procediment per a la concessió de beneficis fiscals en els tributs locals, als 6 mesos de la sol·licitud. 
d) Suspensió del procediment de recaptació dels ingressos de dret públic, quan no s’hi aporte garantia suficient, 

als 6 mesos de la sol·licitud. 
e) Sol·licitud de reemborsament de cost de garanties, als 6 mesos de la sol·licitud. 
f) Sol·licituds d’ajornament i fraccionament per al pagament dels deutes, als 6 mesos de la sol·licitud. 
g) Sol·licituds de compensació, als sis mesos de la sol·licitud. 
h) Altres supòsits previstos legalment. 

 
3. També s’entendrà desestimada la sol·licitud de devolució d’ingressos indeguts en el termini de 6 mesos sempre 

que, amb anterioritat, no haja estat anul·lada la liquidació que la va motivar. 
 
SECCIÓ III. NORMES SOBRE GESTIÓ  
SUBSECCIÓ I. GESTIÓ DE TRIBUTS  
 
CAPÍTOL I. de venciment periòdic 
 
Article 11. Impost sobre béns immobles 
 

1. El padró fiscal de l’impost sobre béns immobles l’elaborarà l’Ajuntament de Silla a partir del padró cadastral 
format per la Gerència Territorial del Cadastre, al qual s’incorporaran les alteracions d’ordre físic, econòmic i 
jurídic aprovades pel Cadastre i aquelles que siguen conseqüència de fets o actes coneguts per l’Ajuntament 
en els termes convinguts amb el Cadastre. 

2. Les variacions d’ordre físic, econòmic o jurídic que es produïsquen en els béns gravats tindran efectivitat, en 
aquest impost, des del dia primer de l’any següent a la data d’alteració cadastral. 

 
No obstant això, si amb posterioritat a l’emissió dels padrons cadastrals, resultara acreditada la no coincidència 
del subjecte passiu amb el titular cadastral, es podrà actualitzar el padró fiscal de l’impost sobre béns immobles 
i es comunicaran les variacions a la Gerència Territorial del Cadastre. 

 
3. Quan es produïsca una alteració cadastral sobre un bé immoble i es notifique el nou valor cadastral en un 

exercici posterior al de la seua conclusió, aquest valor tindrà efectivitat des de l’inici de l’any natural 
immediatament següent a la de la data de l’alteració. 

 
En conseqüència, es liquidarà l’IBI corresponent als exercicis següents a la de la data de l’alteració, sobre la base 
del valor cadastral assignat al sòl i de la construcció. Si aquest període excedeix del termini de prescripció, només 
es liquidarà l’IBI corresponent als anys no prescrits. 

 
4. En la gestió de l’IBI, s’han de tenir en compte les prescripcions següents: 
 

a) L’Ajuntament de Silla emetrà els rebuts i les liquidacions a nom del titular del dret constitutiu del fet imposable. 
 

- No obstant això, quan un bé immoble o dret sobre aquest pertanya a dos o més titulars, es podrà sol·licitar la 
divisió de la quota tributària. Serà necessari, per poder atendre la sol·licitud, que tots els titulars, amb els seus 
corresponents percentatges, consten inscrits en el Cadastre. 

- En cas contrari, la sol·licitud haurà d’anar acompanyada dels documents acreditatius de la proporció en què 
cadascú participa en el domini o dret sobre l’immoble. 

- En aquests últims casos, l’Ajuntament  tramitarà el corresponent expedient d’alteració cadastral. L’emissió 
separada de rebuts només serà possible quan conste aquesta alteració incorporada en el cadastre. 

- De conformitat amb el que disposen els articles 61 i 63 del RDL 2/2004, de 5 de març, no és procedent la 
divisió de les quotes corresponents a un immoble sobre el qual s’haja constituït un dret d’usdefruit. 
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- S’admetrà la domiciliació en una entitat financera de les quotes individuals resultants. 
- Les sol·licituds es poden presentar en qualsevol moment i produiran efectes en l’exercici següent al de la seua 

presentació. 
- Una vegada tramitada la sol·licitud de divisió, les dades s’incorporaran en el padró de l’impost sobre béns 

immobles i es mantindrà en els successius mentre no se’n sol·licite la modificació o varien les dades 
cadastrals. 

- Si alguna de les quotes resulta impagada, s’exigirà el pagament del deute a qualsevol dels cotitulars, 
responsables solidaris en virtut de l’article 35.6 de la Llei general tributària. 

- En el supòsit de règim econòmic matrimonial de societat de guanys, no es podrà sol·licitar la divisió de la quota 
del tribut, llevat que els cònjuges foren propietaris de l’immoble juntament amb altres titulars, en aquest cas sí 
que es podrà sol·licitar la divisió. 

- Per raons d’eficàcia i d’economia, no es posaran al cobrament els rebuts que, com a conseqüència de la divisió 
de la quota, resulten per import inferior al que s’estableix en les ordenances municipals o, sinó, la quantia 
establerta en aquesta Ordenança. 

 
b) En els supòsits d’una separació matrimonial judicial o de divorci, amb atribució de l’ús de l’habitatge a un 

dels cotitulars, es pot sol·licitar l’alteració de l’ordre dels subjectes passius per a fer constar, en primer lloc, 
qui és beneficiari de l’ ús. 
 

4. Els titulars cadastrals estan obligats a presentar declaració d’alta, baixa o variació per les alteracions dels béns 
que tinguen transcendència per a la liquidació de l’impost. 

 
Queden exempts de l’obligació de presentar declaracions, els subjectes passius en aquells casos en què les 
modificacions de la titularitat es produïsquen per la transmissió del domini formalitzada en escriptura pública o 
s’haja sol·licitat la inscripció en el Registre de la Propietat i s’acredite la referència cadastral de l’immoble transmés, 
en els termes que preveu la Llei de cadastre immobiliari. 

5. Els notaris podran obtenir per via telemàtica certificació dels deutes existents en la data de transmissió d’un 
immoble, tot això sense perjudici que hi haja altres rebuts corresponents a l’impost sobre béns immobles meritats i 
pendents de liquidar, en ordre a formular l’advertència prevista a l’article 64 del text refós de la Llei reguladora de 
les hisendes locals. 

6. La base liquidable es fixarà pel Cadastre en els procediments de valoració col·lectiva. 
 

En els procediments de declaració, comunicació, sol·licitud, esmena de discrepàncies i inspecció cadastral, la base 
liquidable podrà determinar-se d’acord amb el que preveu l’article 77.3 del text refós de la Llei d’hisendes locals, i 
prèvia comunicació de l’assumpció d’aquesta competència a la Gerència Territorial del Cadastre. 

  
7. Per a determinar les quotes tributàries, s’aplicarà el coeficient d’actualització dels valors cadastrals quan siga 

procedent, com també els beneficis fiscals i els tipus impositius, fixats legalment o mitjançant ordenança fiscal 
municipal. 

No cal procedir a la notificació individualitzada de les variacions de les quotes resultants de la modificació dels 
elements regulats en aquest apartat. 
8. L’Ajuntament intercanviarà amb la Gerència del Cadastre les dades amb transcendència per a la gestió de l’IBI, 

conegudes basant-se les declaracions presentades en les dues administracions o resultants d’actuacions de 
gestió i d’inspecció tributària portades a terme per aquestes. 

 
 
Article 12. Impost sobre activitats econòmiques 
 
1. El padró fiscal de l’impost sobre activitats econòmiques s’elaborarà d’acord amb la matrícula de contribuents 

formada per l’administració estatal, comprensiva dels subjectes passius obligats al pagament de l’impost per no 
resultar-los d’aplicació les exempcions legals.  

2. Sobre les quotes mínimes fixades per l’Administració estatal, s’aplicarà el coeficient de ponderació fixat en l’article 
86 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, el coeficient de situació aprovat per l’Ajuntament a 
l’empar del que autoritza l’article 87 del text legal i els beneficis fiscals que en resulten procedents en estar previstos 
legalment o en les corresponents ordenances fiscals. 

3. La matrícula es formarà anualment i comprendrà les dades que determine la normativa que resulte aplicable i les 
instruccions que, en desplegament d’aquesta, dicte l’Agència Estatal d’Administració Tributària. 

4. Les variacions en la quota tributària originades per modificació del coeficient de situació que preveu l’article 87 del 
text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals o del tipus de recàrrec provincial que estableix l’article 134 del 
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mateix text legal, així com les resultants de la modificació legal de les tarifes de l’impost, no requeriran notificació 
individualitzada, ja que procedeixen de les normes d’aplicació general i obligatòria en el seu àmbit territorial. 

 
 
Article 13. Impost sobre vehicles de tracció mecànica 
 
1. El padró fiscal de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica el formarà l’Ajuntament de Silla, a partir del padró de 

l’any anterior, incorporant les altes i la resta de modificacions (transferències, canvis de domicili i baixes) 
formalitzades en l’exercici immediatament anterior. 

2. Per a determinar el deute tributari que constarà en el padró, s’aplicarà el coeficient d’increment, aprovat, si escau, 
en l’ordenança fiscal de l’IVTM , sobre les tarifes de l’article 95 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals. 

3. El concepte de les diverses classes de vehicles i les regles per a l’aplicació de les tarifes es determinarà d’acord 
amb el que estableix el Reglament general de vehicles, en les normes tributàries i en les regles que a continuació 
s’estableixen: 
 
a) Els vehicles mixtos adaptables es classificaran com a camió quan el nombre de seients instal·lats (sense 

comptar el del conductor) siga igual o inferior a 4. 
b) Els vehicles mixtos adaptables es classificaran com a turisme quan el nombre de seients (sense comptar el del 

conductor) siga de 5 a 8, i llevat que la massa autoritzada siga superior a 3.500 kg, en aquest cas serà 
considerat com a camió. 

c) En el cas de furgons o furgonetes que tinguen una massa autoritzada superior a 3.500 kg es qualificaran com a 
camió. 

d) En el cas de furgons o furgonetes que tinguen una massa autoritzada igual o inferior a 3.500 kg es qualifiquen 
de camió, excepte aquells en què s’haja instal·lat, amb caràcter permanent, un nombre de seients que 
excedisca de la meitat de la capacitat potencial d’aquests. 

 
4. A l’efecte de determinar les tarifes dels turismes a què fa referència l’article 95 del text refós de la Llei reguladora de 

les hisendes locals, la potència fiscal expressada en cavalls fiscals és la que s’estableix d’acord amb el que disposa 
l’annex V del Reglament general de vehicles. 

5. No cal procedir a la notificació individualitzada de les modificacions originades per variació del coeficient 
d’increment o del quadre de tarifes, ja que procedeixen de l’ordenança fiscal reglamentàriament tramitada i d’una 
llei estatal d’aplicació general i obligatòria. 

6. En les primeres adquisicions de vehicles, l’impost s’exigirà en règim d’autoliquidació, que s’haurà d’acreditar davant 
la Prefectura de Trànsit amb caràcter previ a la matriculació del vehicle. 

7. L’autoliquidació de l’IVTM que s’ha de presentar en cas de noves altes de vehicles, es realitzarà, amb caràcter 
general, de forma telemàtica. Si alguna persona interessada ho requereix, es donarà assistència per a aquest tràmit 
a les oficines de l’OAC. 

8. L’Ajuntament de Silla podrà comunicar a la Prefectura de Trànsit els rebuts impagats amb la finalitat que no 
s’autoritzen canvis de titularitat dels vehicles quan conste en el seu historial que està pendent de pagament l’impost 
sobre vehicles de tracció mecànica corresponent a l’any immediatament anterior a la realització del tràmit. 

9. Per tal de millorar la gestió i recaptació de l’impost sobre vehicles de tracció mecànica i per raons d’eficàcia, 
l’Ajuntament podrà no incloure en el padró els rebuts en què concorren conjuntament les circumstàncies següents: 

 
─ Que facen referència a vehicles que tinguen una antiguitat igual o superior a 15 anys, que conste expressament 

que no s’ha realitzat en els últims cinc anys la inspecció tècnica corresponent o que haja caducat, i que no 
tinguen assegurança obligatòria vigent. 

─ Que s’haja tramitat expedient administratiu de constrenyiment contra la persona titular dels rebuts i haja estat 
declarat fallit per òrgan competent. 

─ Que el subjecte passiu siga desconegut. 
 
 
Article 14. Taxes 
 

1. Els padrons de les taxes de meritació periòdica, els elaborarà l’Ajuntament a partir del padró de l’exercici 
anterior. 

2. Les modificacions derivades de la variació de tarifes aprovades per ordenança fiscal i aquelles incidències que 
no constituïsquen alteració dels elements essencials determinants del deute tributari no requeriran notificació 
individualitzada. 
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Article 15. Aprovació padrons 
 

1. Correspon a l’Ajuntament de Silla l’elaboració dels padrons de tributs de venciment periòdic i és competència 
de l’alcalde o alcaldessa aprovar-los i publicar-los.  

2. En cas que l’Ajuntament haja delegat la gestió i la recaptació en altra Administració Pública, els padrons els 
elaborarà aquesta i serà competència del president o presidenta aprovar-los i publicar-los. 

3. Per raons de cost i eficàcia, no es practicaran liquidacions incorporades en el padró, quan resulte una quota 
inferior a 3 euros. 

 
 
Article 16. Calendari fiscal 
 

1. Mitjançant resolució de l’Alcaldia s’aprovarà el calendari general dels períodes de pagament dels tributs de 
venciment periòdic. 

2. El calendari fiscal es publicarà en el Butlletí Oficial de la Província i en el tauler d’anuncis de la seu electrònica 
de l’Ajuntament. La publicació s’ha d’efectuar abans de finalitzar l’any anterior a l’exercici econòmic a què 
corresponguen els tributs. 

 
Al llarg de tot l’any, les persones interessades podran consultar a la seu electrònica el text de l’anunci del calendari fiscal 
publicat en el BOP. 
 
Així mateix, des de la pàgina web de l’Ajuntament s’informarà dels períodes de pagament voluntari de cada tribut. 
 
3. Els períodes de pagament seran els següents:  
 

 Primer període, l’1 de març al 2 de maig o immediat hàbil posterior, ambdós inclosos. 
 

 Segon període, l’1 de juny a l’1 d’agost o immediat hàbil posterior, ambdós inclosos. 
 

 Tercer període, de l’1 d’octubre a l’1 de desembre o immediat hàbil posterior, ambdós inclosos. 
 
4. En cas que l’Ajuntament tinga conveni per a la gestió i recaptació de tributs amb altra Administració pública, regirà 

el període de cobrament establert per aquesta en aquells padrons que s’hagen delegat. 
5. Les variacions en els períodes de pagament indicats han de ser aprovades per resolució de l’Alcaldia. No s’admetrà 

la pròrroga dels períodes de pagament, llevat que concórreguen circumstàncies excepcionals. 
 
Article 17. Exposició pública de padrons 
 

1. L’exposició pública dels padrons es durà a terme mitjançant anunci publicat en el Butlletí Oficial de la Província. 
Aquest anunci ha de ser publicat abans d’iniciar-se el període de cobrament en voluntària dels respectius 
tributs. 
En cas que l’Ajuntament haja delegat la gestió en altra Administració l’exposició serà competència d’aquesta.  

2. El termini d’exposició pública dels padrons serà de 15 dies hàbils comptadors a partir de l’endemà de la 
publicació d’aquest anunci en el Butlletí Oficial de la Província. 

3. Contra l’exposició pública dels padrons i de les liquidacions integrants d’aquests, es podrà interposar recurs de 
reposició davant l’òrgan que les haja aprovat, previ al contenciós administratiu, dins el termini d’un mes 
comptador des del dia següent a la finalització del període d’exposició pública dels corresponents padrons. 

 
Article 18. Anuncis de cobrament 
 

1. La comunicació del període de pagament es durà a terme de forma col·lectiva i es publicarà en el Butlletí Oficial 
de la Província. 

2. Aquests edictes podran divulgar-se pels mitjans de comunicació que es consideren adequats. 
3. L’anunci de cobrança contindrà: 

 
- Concepte i exercici 
- Termini d’ingrés 
- Mitjans de pagament 
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- Llocs de pagament 
- Advertiment que, una vegada transcorregut el termini d’ingrés, els deutes seran exigits pel procediment de 
constrenyiment i es meritaran els corresponents recàrrecs del període executiu, els interessos de demora i, si s’escau, 
els costos que es produïsquen. 
 
Article 19. Liquidacions d’ingrés directe 
 
1.En relació amb els tributs de cobrament periòdic, es practicarà liquidació d’ingrés directe en els casos següents: 
 
a) Quan per primera vegada hagen esdevingut els fets o actes que puguen originar l’obligació de contribuir. 
b) Quan l’Ajuntament conega per primera vegada l’existència del fet imposable, encara que haja meritat amb anterioritat 
el tribut i sense perjudici de les sancions que pogueren correspondre. 
c) Quan s’hagen produït modificacions en els elements essencials del tribut diferents de les aprovades amb caràcter 
general en la Llei de pressupostos generals de l’estat i de la variació de tipus impositius recollida en les ordenances 
fiscals. 
 
2. L’aprovació i notificació d’aquestes liquidacions seguiran el mateix règim que el que s’estableix en el capítol següent. 
3. Una vegada notificada l’alta en el corresponent padró, es notificaran col·lectivament les successives liquidacions 
mitjançant edictes. 
4. S’exigiran per autoliquidació els tributs quan així haja estat establert mitjançant la corresponent ordenança. La no 
presentació de les autoliquidacions en els terminis i les condicions legalment establerts comportarà l’exigibilitat de 
recàrrecs i, si és el cas, la imposició de sancions d’acord amb el que preveu la Llei general tributària. 
5. Quan els obligats tributaris no presenten les declaracions cadastrals dins dels terminis marcats per la llei i, com a 
conseqüència d’un procediment de regularització cadastral, es donen d’alta noves construccions, s’inclourà en la 
liquidació tributària els interessos de demora de conformitat amb l’article 26 de la Llei general tributària. 
6. Atenent a criteris d’eficàcia i economia en la gestió dels tributs i altres ingressos de dret públic i al cost de notificació 
de les liquidacions resultants, es considerarà el fet de no emetre aquelles liquidacions en què la quota siga inferior a 6 
euros. 
 
 
CAPÍTOL II.  DE VENCIMENT NO PERIÒDIC 
 
Article 20. Pràctica de liquidacions 
 

1. En els termes regulats en les ordenances fiscals municipals i mitjançant l’aplicació dels corresponents tipus 
impositius, es practicaran liquidacions d’ingrés directe quan l’Ajuntament tinga coneixement de l’existència de 
fets imposables corresponents a tributs de venciment no periòdic. 

2. Quan s’haja establert el sistema d’autoliquidació i aquesta no haja estat presentada en el termini previst o les 
dades declarades siguen incorrectes, procedirà iniciar d’ofici el procediment de liquidació dels tributs oportuns 
per regularitzar aquesta situació. 

3. L’aprovació de les liquidacions correspon a l’Alcaldia mitjançant Decret. 
 
 

 
CAPÍTOL III. NOTIFICACIONS ADMINISTRATIVES 
 
Article 21. Notificació de liquidacions d’ingrés directe 
 

1. Per tal de procedir a la notificació de les liquidacions tributàries, s’expedirà un document en el qual han de 
constar: 

 

─ La identificació de la persona obligada 
─ Els elements determinants de la quantia del deute tributari 
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─ La motivació d’aquestes quan no s’ajusten a les dades consignades per la persona obligada o l’aplicació o 
interpretació de la normativa realitzada per aquesta, amb expressió dels fets i elements essencials que les 
originen, així com els fonaments de dret 

─ Mitjans d’impugnació, terminis d’interposició de recursos i òrgan davant del qual es pot interposar 
─ Els llocs, els terminis i les formes en què s’ha de satisfer el deute tributari 
─ Advertiment que, una vegada transcorregut el termini d’ingrés, els deutes seran exigits pel procediment de 

constrenyiment i es meritaran els corresponents recàrrecs del període executiu, els interessos de demora i, si 
escau, les costes que es produïsquen 

─ El seu caràcter provisional o definitiu 
 

2. En els supòsits de taxes per prestació de serveis, sempre que siga possible, la liquidació es notificarà 
personalment a qui presente la sol·licitud. 

3. La notificació es practicarà per qualsevol mitjà que permeta tindre constància de la recepció, així com la data, la 
identitat de la persona receptora i el contingut de l’acte notificat. 

4. La notificació es practicarà al domicili o lloc assenyalat per la persona interessat o el seu representant. Quan 
això no fóra possible, en qualsevol lloc adequat a aquest efecte. 

5. Amb caràcter general, es realitzaran dos intents de notificació, però serà suficient un sol intent quan la persona 
destinatària conste com a desconeguda al domicili designat. 
 
En el primer intent de notificació pot passar: 
 

a) Que la notificació siga lliurada a la persona interessada. En aquest cas, el notificador o la notificadora ha de 
retornar a l’Ajuntament el justificant de recepció amb la signatura de la persona receptora i la data en què va 
tenir lloc la recepció. 

b) Que la notificació es lliure a una persona diferent de la persona interessada. En aquest cas ha de constar al 
justificant de recepció la signatura i la identitat de la persona que es fa càrrec de la notificació, amb el nom i 
cognom, DNI o NIE i la relació amb la persona titular de la notificació. 

c) Que la persona interessada o el seu representant rebutge la notificació. En aquest cas el notificador o 
notificadora especificà les circumstàncies de l’intent de notificació i es tindrà per efectuada. 

d) Que no siga possible lliurar la notificació. En aquest cas el notificador o notificadora registrarà a la targeta de 
justificant de recepció el motiu que ha impossibilitat el lliurament, així com el dia i hora en què ha tingut lloc 
l’intent de notificació i es procedirà a un segon intent, en dia i hora diferents a aquells en què va tenir lloc el 
primer intent.  

6. Les targetes d’acusament de recepció seran escanejades i la data de recepció o les circumstàncies per les 
quals no s’ha rebut s’inclouran al programa informàtic de gestió tributària.  
Quan la persona interessada o les autoritats externes sol·liciten que es prove la signatura de la persona 
receptora, notificadora o les diligències relatives a les circumstàncies dels intents de notificació, s’imprimirà la 
targeta de justificant de recepció informatitzada. 

7. L’Ajuntament adoptarà les mesures necessàries per a notificar per mitjans informàtics a les persones 
interessades que formalment així ho sol·liciten. 

8. Quan es notifique per via telemàtica, la notificació s’entendrà practicada a tots els efectes legals en el moment 
en què es produïsca l’accés al seu contingut a l’adreça electrònica indicada. Si hi ha constància de la recepció 
de la notificació en aquesta adreça electrònica, però transcorren 10 dies naturals sense que s’accedisca al seu 
contingut, s’entendrà que la notificació ha estat rebutjada amb els efectes que preveu l’apartat 5c) d’aquest 
article, llevat que d’ofici o a instància del destinatari es comprove la impossibilitat tècnica o material de l’accés. 
 
 

Article 22. Notificació de les liquidacions per tributs de venciment periòdic 
 

1. Les quotes i els altres elements tributaris quan no constituïsquen altes en els respectius registres, sinó que es 
referisquen a un fet imposable ja notificat individualment al subjecte passiu, seran notificades col·lectivament, a 
l’empar del que preveu l’article 102.3 de la Llei general tributària. 

2. La notificació col·lectiva a què es refereix l’apartat anterior afecta les liquidacions incloses en els padrons de 
tributs i preus públics de venciment periòdic. 

3. L’exposició pública dels padrons constitueix el mitjà pel qual es realitzarà la notificació col·lectiva de les 
corresponents liquidacions. 

 
 
Article 23. Publicació en butlletins oficials 
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1. A l’efecte de practicar les notificacions col·lectives a què es refereix l’article anterior, s’anunciarà en el Butlletí Oficial 
de la Província l’exposició pública dels padrons. 

2. Respecte a les notificacions que requerisquen un lliurament personal, si són infructuosos els intents de lliurament 
personal de la notificació establerts en la normativa vigent i en aquesta Ordenança, se citarà la persona interessada 
o el representant amb l’objecte de dur a terme la notificació per compareixença, mitjançant anuncis que es 
publicaran, per una sola vegada per a cadascuna de les persones interessades, en el Butlletí Oficial de l’Estat. En la 
publicació constarà la relació de notificacions pendents, amb indicació del subjecte passiu, obligats tributaris o 
representant, procediment que les motiva, òrgan competent de la seua tramitació, lloc i termini on s’ha de 
comparéixer per ser notificat. En tot cas, la compareixença es produirà en el termini de quinze dies naturals, 
comptadors de l’endemà de la publicació de l’anunci en el Butlletí Oficial de l’Estat. 

 
Si transcorre el termini indicat i no s’ha comparegut, la notificació s’entendrà produïda a tots els efectes legals des 
del dia següent al del venciment del termini per comparéixer. 

 
3. De les actuacions realitzades, ha de quedar constància en l’expedient, a més de qualsevol circumstància que 

haguera impedit el lliurament en el domicili designat per a la notificació. 
4. En els supòsits de publicacions d’actes que continguen elements comuns, es publicaran de forma conjunta els 

aspectes coincidents, especificant solament els aspectes individuals de cada acte. 
5. Quan l’inici d’un procediment o qualsevol dels seus tràmits s’entenguen notificats per no haver comparegut l’obligat 

tributari o el seu representant, se li donarà per notificat de les successives actuacions i diligències d’aquest 
procediment. No obstant això, les liquidacions que es dicten en el procediment i els acords d’alienació dels béns 
embargats hauran de ser notificats d’acord amb aquesta Ordenança i la normativa vigent. 

 
 

CAPÍTOL IV. CONCESSIÓ DE BENEFICIS FISCALS 
 
Article 24 
 

1. Segons estableix l’article 9.2 del RDL 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei 
reguladora d’hisendes locals, no es poden reconéixer altres beneficis fiscals en els tributs locals que els 
expressament previstos en les normes amb rang de llei o els derivats de l’aplicació dels tractats internacionals. 

2. No obstant això, també es poden reconéixer els beneficis fiscals que les entitats locals establisquen a 
les seues ordenances fiscals en els supòsits expressament previstos per la llei. En particular, i en les 
condicions que puguen preveure les ordenances, aquestes podran establir una bonificació de fins al 5% de la 
quota a favor dels subjectes passius que domicilien els seus deutes de venciment periòdic en una entitat 
financera, anticipen pagaments o realitzen actuacions que impliquen col·laboració en la recaptació d’ingressos. 

3. Correspon a l’Alcaldia la concessió o denegació de beneficis fiscals, excepte que per llei s’establisca que 
l’òrgan competent és el Ple de l’Ajuntament. 

4. Excepte disposició expressa en contra, la concessió de beneficis fiscals té caràcter pregat, per la qual cosa 
haurà d’iniciar la seua tramitació a instància de l’obligat tributari. 

5. El procediment per al reconeixement de beneficis fiscals s’iniciarà a instància de l’obligat tributari mitjançant 
una sol·licitud adreçada a l’òrgan competent per a la seua concessió i s’acompanyarà dels documents i 
justificants exigibles i dels que l’obligat tributari considere convenients. Aquesta sol·licitud implicarà autorització 
a l’Ajuntament perquè puga comprovar per mitjans telemàtics, quan siga possible i amb la finalitat d’estalviar 
tràmits a la persona interessada, els requisits necessaris per al gaudi del benefici fiscal. 

6. Quan siga necessari conèixer o avaluar determinades condicions o situacions relatives a l’objecte o l’obligat 
tributari i respecte dels quals l’Ajuntament tinga dades rellevants, amb caràcter previ a la concessió o 
denegació del benefici fiscal, es demanarà informació a aquest. 

7. Quan es tracte de beneficis fiscals que han d’atorgar-se d’ofici, s’aplicaran en el moment de practicar la 
liquidació, sempre que es dispose de la informació acreditativa dels requisits exigits per al seu gaudi. 

8. Amb caràcter general, la concessió de beneficis fiscals no tindrà caràcter retroactiu pel que, en cas de 
concedir-se, els seus efectes començaran a operar des del moment en què, per primera vegada, tinga lloc la 
meritació del tribut amb posterioritat a la data de sol·licitud del benefici fiscal. 

9. Excepte disposició expressa en contra, una vegada concedit el benefici fiscal no serà necessari reiterar la 
sol·licitud perquè s’aplique en períodes futurs, llevat que es modifiquen les circumstàncies que van justificar la 
concessió o la normativa aplicable. 

10. L’incompliment dels requisits exigits per a l’aplicació del benefici fiscal determinarà la pèrdua del dret a la seua 
aplicació des del moment que establisca la normativa específica o, si no, des que aquest incompliment es 
produïsca sense necessitat de declaració administrativa prèvia. 

11. L’acord de concessió o denegació dels beneficis fiscals de caràcter pregat s’adoptarà en el termini de 6 mesos 
des de la data de la sol·licitud. Si no es dicta resolució en aquest termini, la sol·licitud s’entendrà desestimada. 
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12. Quan el benefici fiscal es concedisca atenent a circumstàncies subjectives del subjecte passiu, la bonificació 
només s’aplicarà sobre el percentatge del dret que corresponga a aquest. 

13. En matèria de beneficis fiscals, en cas de discrepància entre les ordenances municipals i aquesta ordenança, 
prevaldrà aquesta última. 
 
 

CAPÍTOL V. PROCEDIMENT DE COMPROVACIÓ I REVISIÓ 
 
Article 25. Verificació de dades 
 
1. L’Ajuntament podrà iniciar el procediment de verificació de dades en els supòsits següents: 
 
a) Quan la declaració o l’autoliquidació de l’obligat tributari presente defectes formals o incórrega en errors aritmètics. 
b) Quan les dades declarades no coincidisquen amb els continguts en altres declaracions presentades pel mateix obligat 
o amb les que estan en poder de l’Administració tributària. 
c) Quan s’aprecie una aplicació indeguda de la normativa que resulte patent de la mateixa declaració o autoliquidació 
presentada o dels justificants aportats amb aquesta. 
d) Quan es requerisca l’aclariment o justificació d’alguna dada relativa a la declaració o autoliquidació presentada, 
sempre que no es referisca al desenvolupament d’activitats econòmiques. 
 
2. El tràmit es regirà per allò establert en els articles 131 a 133 de la Llei general tributària. 
3. La verificació de dades no impedirà la comprovació posterior de l’objecte d’aquesta. 
 
 
Article 26. Comprovació limitada 
 
1. L’Ajuntament podrà iniciar el procediment de comprovació limitada regulat en els articles 136 a 140 de la Llei general 

tributària per comprovar els fets, actes, elements, activitats, explotacions i altres circumstàncies determinants de 
l’obligació tributària. 

2. Entre altres supòsits, s’iniciarà aquest procediment, quan l’Ajuntament tinga constància de la realització del fet 
imposable i l’obligat tributari no haja presentat cap declaració o autoliquidació o quan, havent-les presentat, calga 
comprovar tots o alguns elements de l’obligació tributària. 

3. Una vegada dictada resolució en el procediment de comprovació limitada en la qual s’aprove una liquidació 
provisional o es reculla manifestació expressa com que no és procedent regularitzar la situació tributària, no serà 
possible efectuar una nova regularització de l’objecte comprovat, llevat que en un procediment de comprovació 
limitada o d’inspecció posterior es descobrisquen nous fets o circumstàncies que resulten d’actuacions diferents de 
les ja realitzades. 

 
 
Article 27. Recurs de reposició 
 
1. Contra els actes d’aplicació i efectivitat dels ingressos de dret públic, només podrà interposar-se, davant l’òrgan que 

va dictar l’acte administratiu que es reclama, recurs de reposició, en els termes que preveu l’article 14 del text refós 
de la Llei reguladora de les hisendes locals. 

2. La providència de constrenyiment, les diligències d’embargament i el acords d’alienació dels béns travats podran ser 
impugnats mitjançant el corresponent recurs de reposició davant la tresoreria de l’Ajuntament. 

3. En tots aquests supòsits, el recurs corresponent haurà d’interposar-se en el termini d’un mes comptador a partir de 
l’endemà de la notificació de l’acte. 

4. Contra els actes administratius d’aprovació de padrons o de les liquidacions incorporades a aquests, es pot 
interposar recurs de reposició davant l’Alcaldia en el termini d’un mes, comptador a partir de l’endemà de la 
finalització del període d’exposició pública dels corresponents padrons. 

5. El recurs de reposició, previ al contenciós administratiu, té caràcter obligatori. 
 
 
Article 28. Recurs contenciós administratiu 
 
Contra la resolució expressa del recurs de reposició podrà interposar-se, en el termini de dos mesos comptadors a partir 
de l’endemà de la notificació de la resolució, recurs contenciós administratiu davant l’òrgan competent en els termes que 
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estableix la Llei de la jurisdicció contenciosa administrativa, excepte que siga procedent, amb caràcter previ, la 
reclamació economicoadministrativa. 
 
 
Article 29. Declaració de nul·litat i declaració de lesivitat 
 

1. El Ple de l’Ajuntament podrà declarar, previ dictamen favorable de l’òrgan consultiu de la comunitat autònoma, 
la nul·litat dels actes en els quals concórreguen motius de nul·litat de ple dret, en els termes que estableix 
l’article 217 de la Llei general tributària. 

2. El procediment de nul·litat a què es refereix l’apartat anterior podrà iniciar-se: 
a) Per acord de l’òrgan que va dictar l’acte 
b) A instància de la persona interessada 

3. En el procediment s’haurà de concedir audiència a les persones a qui es va reconéixer drets l’acte que es 
pretén anul·lar. 

4. En altres casos diferents dels previstos en els apartats anteriors i que no siguen mera rectificació d’errors, 
l’Administració només podrà anul·lar els seus actes declaratius de drets si els declara lesius per a l’interés 
públic. 

 
 
Article 30. Recurs extraordinari de revisió 
 
1. Es pot interposar recurs extraordinari de revisió contra els actes ferms dictats en la gestió i la recaptació dels tributs 
locals quan es done alguna de les següents circumstàncies:  
a) Que apareguen documents de valor essencial per a la decisió de l’assumpte que foren posteriors a l’acte o resolució 
recorreguts, o d’impossible aportació al temps de dictar-se i que evidencien l’error comés. 
b) Que en dictar l’acte o la resolució hagen influït essencialment documents o testimonis declarats falsos per sentència 
judicial ferma anterior o posterior a la resolució. 
c) Que l’acte o resolució s’haja dictat com a conseqüència de prevaricació, suborn, maquinació fraudulenta o una altra 
conducta punible i s’haja declarat així en virtut de sentència judicial ferma. 
 

2. El recurs es formularà en el termini de tres mesos comptadors a partir del coneixement dels documents o des 
que va quedar ferma la sentència judicial. 

 
 
Article 31. Revocació d’actes i rectificació d’errors 
 
1. L’Ajuntament podrà revocar els seus actes en benefici dels interessats quan s’estime que infringeixen 

manifestament la llei, quan circumstàncies sobrevingudes que afecten una situació jurídica particular posen de 
manifest la improcedència de l’acte dictat o quan en la tramitació del procediment s’haja produït indefensió als 
interessats. 

2. La revocació s’iniciarà sempre d’ofici, sense perjudici que els interessats puguen promoure el seu inici mitjançant 
escrit adreçat a l’òrgan que va dictar l’acte. 

3. La revocació serà possible mentre no haja transcorregut el termini de prescripció. 
4. En l’expedient s’ha de donar audiència als interessats i s’hi ha d’incloure informe d’Assessoria Jurídica sobre 

procedència de la revocació. 
5. Es rectificaran en qualsevol moment, d’ofici o a instància de l’interessat, els errors materials, de fet i els aritmètics, 

sempre que no haguera transcorregut quatre anys des que es va dictar l’acte objecte de rectificació. 
6. En particular, s’han de rectificar per aquest procediment els actes i les resolucions de recursos en els quals es 

donen les circumstàncies següents: 
 

a) Que es tracte de simples equivocacions elementals de noms, dates, operacions aritmètiques o transcripcions 
de documents. 

b) Que l’error s’aprecie tenint en compte exclusivament les dades de l’expedient administratiu de què es tracte. 
c) Que l’error siga patent i clar, sense necessitat d’acudir a interpretacions de normes jurídiques aplicables. 
d) Que no es produïsca una alteració fonamental en el sentit de l’acte. 
e) Que no patisca la subsistència de l’acte administratiu, és a dir, que no es genere l’anul·lació o revocació 

d’aquest com a creador de drets subjectius, produint-ne un de nou sobre bases diferents i sense les degudes 
garanties de la persona afectada. 
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7. Una vegada tramitat l’expedient en què es justifique la necessitat de procedir a la rectificació, el servei competent 

formularà proposta d’acord rectificador, que haurà de ser aprovada pel mateix òrgan que va dictar l’acte objecte de 
rectificació. 

 
 
CAPÍTOL VI. SUSPENSIÓ DEL PROCEDIMENT 
 
Article 32. Suspensió del procediment per interposició de recurs de reposició 
 

1. La interposició de recursos administratius no requereix el pagament previ de la quantitat exigida, però la mera 
interposició del recurs no suspendrà l’execució de l’acte impugnat. 

2. No obstant això, a sol·licitud de la persona interessada, se suspendrà l’execució de l’acte impugnat en els 
supòsits següents: 

3. Quan s’aporte garantia que consistiscat en: 
 

─ Dipòsit de diners o valors públics a la Caixa Provincial de Dipòsits. 
─ Aval o fiança de caràcter solidari d’entitat de crèdit o societat de garantia recíproca o certificat d’assegurança 

de caució. 
─ Fiança personal i solidària de dos contribuents de la província de reconeguda solvència per deutes que no 

superin els 600 euros de principal. 
 

L’aportació d’aquestes garanties suposarà la suspensió automàtica quan haja estat sol·licitada en el termini 
concedit per a formular el recurs. 

 
a. Quan s’aprecie que, en dictar l’acte, s’ha pogut incórrer en error aritmètic, material o de fet. 
b. Si es tracta de sancions que hagen estat objecte de recurs de reposició, l’execució quedarà 

automàticament suspesa en període voluntari, sense necessitat d’aportar garantia, fins que siguen 
fermes en via administrativa. 

c. Quan l’execució de l’acte puga causar perjudicis d’impossible o difícil reparació. 
d. Quan es demostre que el deute ha estat ingressat, condonat, compensat, ajornat o suspés o que ha 

prescrit el dret a exigir el pagament. 
 

4. Si la impugnació afecta un acte censal relatiu a un tribut de gestió compartida, no se suspendrà en cap cas el 
procediment de cobrament. Tot això, sense perjudici que, si la resolució que es dicta en matèria censal afecta 
el resultat de la liquidació abonada, es realitze la devolució o compensació d’ingressos corresponent. 

5. El recurrent podrà sol·licitar que els efectes de la suspensió es limiten al recurs de reposició o que s’estenga a 
la via contenciosa administrativa. En tot cas, només procedirà mantenir la suspensió al llarg del procediment 
contenciós quan així ho acorde l’òrgan judicial. 

6. Quan la suspensió se sol·licite per al període de resolució del recurs de reposició, els interessos de demora 
seran els corresponents a 6 mesos. Si se sol·licita la suspensió per al període en què es tramita el recurs 
contenciós administratiu, s’hauran de garantir els interessos de demora corresponents a 2 anys. 

7. La sol·licitud de suspensió es presentarà davant l’òrgan que va dictar l’acte i haurà d’estar necessàriament 
acompanyada del document en què es va formalitzar la garantia. Quan la sol·licitud no s’acompanye de 
garantia, no es produirà efectes suspensius; en aquest supòsit la sol·licitud es tindrà per no presentada. Es 
procedirà a l’arxiu de la sol·licitud i de la notificació a l’interessat. 

8. En els supòsits d’estimació parcial d’un recurs, la garantia aportada quedarà afecta al pagament de la quota 
resultant de la nova liquidació i dels interessos de demora que corresponga liquidar. 

9. Quan haja estat resolt el recurs de reposició interposat en període voluntari en sentit desestimatori es notificarà 
a la persona interessada concedint termini per pagar en període voluntari. 

10. Quan el deute suspés es trobe en via de constrenyiment, abans de continuar les actuacions executives contra 
el patrimoni de la persona deutora, se li requerirà el pagament del deute suspés més els interessos de demora 
meritats durant el temps de la suspensió. En cas que el deute es trobe garantit, es procedirà, en primer lloc, a 
la seua execució. 
 
 

Article 33. Suspensió per ajornament o fraccionament 
 

1. Quan s’haja sol·licitat i concedit ajornament o fraccionament dins el període voluntari de pagament, no 
s’expedirà providència de constrenyiment. 
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2. La presentació d’una sol·licitud d’ajornament o fraccionament en període voluntari impedirà l’inici del període 
executiu, però no la meritació de l’interés de demora. 

3. Quan la sol·licitud es presente en període voluntari, si en finalitzar aquest termini està pendent de resolució 
l’esmentada sol·licitud, no s’expedirà provisió de constrenyiment. 

Respecte de les garanties que s’hagen de presentar per als ajornaments o fraccionaments, caldrà tenir en compte el 
que disposa aquesta Ordenança. 
 
 
Article 34. Suspensió per terceria de domini 
 
Serà causa de suspensió del procediment de constrenyiment sobre els béns o drets controvertits, la interposició de 
terceria de domini. Aquesta suspensió serà acordada per l’Alcaldia una vegada s’hagen adoptat les mesures 
d’assegurament que siguen procedents segons el que disposa el Reglament general de recaptació i vistos els 
documents originals en què el tercerista fonamenta el seu dret. 
 
 
Article 35. Paralització del procediment 
 

1. Sense necessitat de garantia es paralitzaran les actuacions del procediment quan la persona interessada ho 
sol·licite si demostra l’existència d’alguna de les circumstàncies següents: 

─ Que haja existit error material, aritmètic o de fet en la determinació del deute. 
─ Que el deute haja estat ingressat, condonat, compensat, suspés o ajornat. 

 
2. Es procedirà a la desparalització del procediment quan desapareguen les causes que el van motivar. 
3. Quan concórreguen circumstàncies excepcionals diferents de les previstes en l’apartat primer, la persona 

responsable de la tramitació de l’expedient podrà formular proposta justificada de paralització del procediment. 
4. Els expedients afectats per la paralització del procediment s’hauran de resoldre en el termini més breu possible, 

cosa que vigilaran particularment les persones responsables de la tramitació de l’expedient. 
 
 

Article 36. Alienació de béns i drets embargats 
 

1. No es podrà procedir a l’alienació dels béns i drets embargats en el curs del procediment de constrenyiment 
fins que la liquidació del deute tributari executat siga ferma en via administrativa i judicial. 

2. Amb la finalitat de garantir el compliment d’aquest deure, es controlarà informàticament la situació de no 
fermesa del deute en tots els supòsits en els quals ha estat impugnat el procediment. 

3. En tot cas, abans de preparar l’expedient d’alienació dels béns s’haurà de comprovar que no hi ha recurs 
administratiu o contenciós pendent. 

4. Queda exceptuat del que estableix l’apartat anterior, els supòsits de força major, béns peribles, béns en els 
quals hi haja un risc de pèrdua imminent de valor o quan la persona contribuent sol·licite de forma expressa la 
seua alienació. 
 
 

Article 37. Garanties 
 
1. La garantia a dipositar per obtenir la suspensió del procediment serà de la següent: 
a) Si el deute es troba en període voluntari de pagament, la suma del principal més els interessos de demora que 
puguen generar-se fins a la data de pagament. 
b) Si el deute es troba en període executiu de pagament, la suma del deute tributari total que hi haja en el moment de 
sol·licitar la suspensió (principal + recàrrecs + interessos de demora meritats) més els interessos que puguen generar-
se fins a la data de pagament. 
 
2. Les garanties necessàries per obtenir la suspensió automàtica seran les establertes a l’article 32 d’aquesta 
Ordenança. 
3. En casos molt qualificats i excepcionals, podrà acordar-se, a instància de part, la suspensió del procediment, sense 
prestació de cap garantia, quan la persona recurrent al·legue i justifique la impossibilitat de prestar-la i previ informe 
favorable de la Junta de Govern Local. 
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Article 38. Concurrència de procediments 
 
En els casos de concurrència de procediments administratius de constrenyiment i procediments d’execució o concursals 
universals, judicials i no judicials, se sol·licitarà dels òrgans judicials i administratius informació sobre els procediments 
que puguen afectar els drets de la hisenda municipal. Es podrà procedir a l’embargament preventiu de béns amb 
anterioritat a la suspensió del procediment. 
 
 
CAPÍTOL VII. DEVOLUCIÓ D’INGRESSOS  
 
Article 39. Devolució d’ingressos 
 
1. Amb caràcter general, el procediment de devolució d’ingressos s’iniciarà a instància de la persona interessada, que 

haurà de fonamentar el seu dret, aportar la documentació que acredite haver satisfet el deute i assenyalar el codi 
del compte bancari i les dades identificatives de l’entitat de crèdit en la qual desitja que es realitze la transferència 
de l’import de la devolució. 

2. No obstant el que estableix l’apartat anterior, podrà acordar-se d’ofici la devolució en els supòsits següents: 
a) Quan s’haja dictat qualsevol acord o resolució administrativa que supose rectificació, revisió o anul·lació 

d’actes administratius que hagen donat lloc a l’ingrés d’un deute tributari indegudament o en quantia 
superior a la que legalment procedia. 

b) Quan s’haja produït una duplicitat verificada del pagament. 
c) Quan siga procedent en els acords d’execució de resolucions judicials. 

 
3. Estan legitimats per a sol·licitar la devolució d’ingressos dels obligats tributaris, els subjectes infractors, els 

successors d’uns i altres i els altres subjectes a què es refereix l’article 14 del Reial decret 520/2005, de 13 de maig, 
pel qual s’aprova el Reglament en matèria de revisió administrativa. 

4. No obstant això, també podran sol·licitar la devolució d’ingressos dels titulars de comptes corrents en què s’hagen 
carregat indegudament rebuts domiciliats i prèvia presentació de la documentació que acredite l’error. 

 
 
Article 40. Col·laboració d’altres administracions 
 
Quan la devolució que se sol·licita faça referència a un tribut que va ser recaptat i ingressat en una altra administració, 
l’Ajuntament traslladarà la sol·licitud de la persona interessada a aquesta, la qual procedirà a la resolució i, si és el cas, 
a la devolució. 
 
 
Article 41. Tramitació de l’expedient 
 

1. Correspon a l’Alcaldia el reconeixement del dret de devolució. 
2. Per a la determinació de les quanties que s’han de retornar o reintegrar a la persona interessada, en 

compliment del que prescriu la Llei general tributària, es tindrà en compte el que preveuen els articles 
següents. 

3. El pagament de les devolucions s’efectuarà mitjançant transferència al número de compte bancari aportat per la 
persona interessada. 

4. El termini màxim per a finalitzar del procediment serà de 6 mesos, comptadors des que es va presentar la 
sol·licitud de devolució per la persona interessada o des de la notificació de l’inici d’ofici del procediment. Una 
vegada transcorregut aquest termini sense resolució expressa, es produirà la caducitat dels procediments 
iniciats d’ofici i la desestimació tàcita per silenci administratiu dels iniciats a instància dels interessats. 

5. Les resolucions que es dicten en aquest procediment seran susceptibles de recurs de reposició. 
 
 
Article 42. Devolució d’ingressos indeguts de naturalesa tributària 
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1. Quan es dicte acte administratiu d’anul·lació, total o parcial, d’una liquidació que havia estat ingressada, es 
reconeixerà d’ofici el dret de la persona interessada a percebre interessos de demora. 

2. La base de càlcul serà l’import ingressat indegudament; conseqüentment, en supòsits d’anul·lació parcial de la 
liquidació dels interessos de demora es meritaran en raó a la part de liquidació anul·lada. 

3. Amb la devolució d’ingressos indeguts, s’abonaran interessos de demora sense necessitat que els sol·licite la 
persona interessada, meritats des de la data en què s’haguera realitzat l’ingrés indegut fins a la data en què 
s’ordene el pagament de la seua devolució. 

4. Pel que fa al tipus d’interés, s’aplicarà el vigent al llarg del període de demora. Conseqüentment, si s’haguera 
modificat caldrà periodificar i aplicar a cada any o fracció el tipus d’interés de demora fixat per a l’exercici per la 
Llei de pressupostos de l’estat. 

 
 
Article 43. Devolució d’ingressos indeguts de naturalesa no tributària 
 
Per a la devolució d’ingressos indeguts de naturalesa no tributària, és aplicable el que està previst en l’article anterior, 
en virtut del que estableix l’article 10 del text refós de la Llei d’hisendes locals, pel que fa als interessos de demora. 
 
 
Article 44. Reintegrament d’ingressos deguts. Interessos de demora 
 

1. Quan s’haja d’abonar a la persona interessada una quantitat per reintegrar el pagament que va fer per un 
concepte degut, no s’abonaran interessos de demora, sempre que no se supere el termini de 6 mesos que 
preveu la Llei general tributària. 

2. L’acord de reconeixement del dret a la devolució es dictarà en el termini de 6 mesos. 
 
 
Article 45. Devolució dels recàrrecs indegudament ingressats 
 
Quan es declare indegut l’ingrés pel concepte de recàrrec del període executiu, bé perquè s’ha anul·lat la liquidació de 
la quota o bé perquè no era procedent exigir el recàrrec, es liquidaran interessos de demora sobre la quantia a retornar, 
que serà a càrrec de l’entitat liquidadora. 
 
 
Article 46. Reintegrament del cost de les garanties 
 

1. L’Administració reemborsarà, prèvia acreditació del seu import, el cost de les garanties aportades per 
suspendre l’execució d’un acte o per ajornar o fraccionar el pagament d’un deute si aquest acte o deute és 
declarat improcedent per sentència o resolució administrativa. 

2. Amb el reintegrament del cost de les garanties, que, si s’escau siga procedent, s’abonarà l’interés legal vigent 
que s’haja meritat des de la data acreditada en què s’haguera incorregut en els costos fins a la data en què 
s’ordene el pagament. 

3. Les dades necessàries que haurà de facilitar el contribuent perquè puguen resoldre adequadament aquestes 
sol·licituds, així com per efectuar, si escau, el reintegrament que corresponga, seran els següents: 

 
a) Nom i cognoms o denominació social, si es tracta de persona jurídica, número d’identificació fiscal, i domicili de 

la persona interessada. 
b) Resolució, administrativa o judicial, per la qual es declara improcedent totalment o parcialment l’acte 

administratiu impugnat l’execució es va suspendre, així com testimoni o certificació acreditativa de la fermesa 
d’aquella. 

c) Import al qual va ascendir el cost de les garanties el reintegrament se sol·licita, adjuntant com documents 
acreditatius en el supòsit d’avals atorgats per entitats de dipòsit o societats de garantia recíproca, certificació de 
l’entitat avaladora de les comissions efectivament percebudes per formalització i manteniment de l’aval. 

d) El nombre de codi de compte de la qual siga titular i les dades identificatives de l’entitat de crèdit o bancària a 
efectes de realitzar la transferència. 

e) Si es comprova l’existència de deutes en període executiu del titular del dret de reintegrament, es procedirà a la 
compensació d’ofici o a l’embargament del dret al reintegrament reconegut al contribuent. 
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Subsecció II. GESTIÓ DE CRÈDITS NO TRIBUTARIS 
 
CAPÍTOL I. PREUS PÚBLICS 
 
Article 47. Recaptació dels preus públics 
 
1. L’Ajuntament podrà establir preus públics per la prestació de serveis o la realització d’activitats de competència 

local, sempre que no es done cap de les circumstàncies especificades en l’article 20.1.B) del RDL 2/2004, de 5 de 
març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals (TRLRHL) 

2. Serveis i activitats excloses. No es podran exigir preus públics pels serveis i activitats enumerats a l’article 21 del 
TRLHL. 

3. Obligats al pagament. Estaran obligats al pagament dels preus públics els que es beneficien dels serveis o activitats 
pels quals s’hagen de satisfer. 

4. Quantia 
a. L’import dels preus públics haurà de cobrir com a mínim el cost del servei prestat o de l’activitat realitzada. 
b. Quan hi haja raons socials, benèfiques, culturals o d’interés públic que així ho aconsellen, l’entitat podrà 

fixar preus públics per baix del límit previst en l’apartat anterior. En aquests casos s’han de consignar en 
els pressupostos de l’entitat les dotacions oportunes per a la cobertura de la diferència resultant si n’hi ha. 

 
5. Fixació 
L’establiment o modificació dels preus públics correspondrà a la Junta de Govern local delegada pel Ple de la 
Corporació, d’acord amb l’article 23.2.b) de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, reguladora de les bases de règim local. 
 
 
Article 48. Gestió dels preus públics 
 
1. L’Ajuntament podrà exigir els preus públics en règim d’autoliquidació. 
2. Cobrament: 
a. L’obligació de pagar el preu públic naix des que s’inicie la prestació del servei o la realització de l’activitat, si bé 

l’Ajuntament podrà exigir el dipòsit previ del seu import total o parcial. 
b. Quan per causes no imputables a l’obligat al pagament del preu, el servei o l’activitat no es preste o desenvolupe, 

procedirà la devolució de l’import corresponent. 
c. Els deutes per preus públics podran exigir-se pel procediment administratiu de constrenyiment. El període executiu 

s’iniciarà, per a les liquidacions prèviament notificades en forma individual no ingressades al seu venciment, el dia 
següent al del venciment del termini d’ingrés en període voluntari. 

d. El procediment de constrenyiment s’iniciarà mitjançant una provisió notificada al deutor, en la qual s’identificarà el 
deute pendent i requerirà perquè efectue el pagament amb el recàrrec corresponent. 

 
3. Preus públics de venciment periòdic. L’Ajuntament recaptarà els preus públics de venciment periòdic a partir de la 

matrícula d’obligats al pagament, formada sobre la base de les dades declarades per ells mateixos en el moment de 
sol·licitar la prestació de serveis. 

 
Els padrons s’elaboraran a partir de la matrícula de l’exercici anterior, incorporant les modificacions que no 
constituesquen alteració dels elements essencials determinants del deute. A aquests efectes, les modificacions 
derivades de la variació de tarifes aprovades per l’òrgan competent, no requeriran notificació individualitzada. 
 
Les notificacions es practicaran col·lectivament mitjançant edictes i es procedirà a l’exposició pública de la matrícula 
d’obligats al pagament i la publicació de l’anunci de cobrança, en termes similars als regulats per als recursos 
tributaris. 

 
 
CAPÍTOL II. MULTES DE CIRCULACIÓ  
 
 
Article 49. Denúncies 
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1. En els procediments iniciats per l’òrgan municipal competent com a conseqüència de presumptes infraccions dels 
preceptes de la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles a motor i seguretat viària i els seus reglaments de 
desenvolupament, es tipificaran les infraccions i les sancions aplicables d’acord amb el quadre de sancions aprovat 
per l’Ajuntament. 

2. Les denúncies hauran de contenir: 
a. La identificació del vehicle amb què s’hauria comés la suposada infracció 
b. La identitat del denunciat si és coneguda 
c. Una relació circumstanciada del fet, amb expressió del lloc, data, hora i el nom, professió i domicili del 

denunciant (si es tracta d’agent d’autoritat això últim es pot substituir pel número d’identificació) 
d. Notificació de la denúncia o resolució sancionadora i, només en els casos en què siga procedent, publicació 
e. Resolució de les al·legacions, en el cas que s’hagen presentat 
f. Notificació de la providència de constrenyiment 
g. Qualsevol altre document que acredite la interrupció de la prescripció o, si escau, es considere convenient per 

a la resolució del recurs 
 
 
 
CAPÍTOL III. ALTRES CRÈDITS  
 
Article 50. Altres crèdits tributaris 
 
Quan l’Ajuntament siga titular d’altres crèdits de dret públic diferents dels regulats en els capítols anteriors, per al seu 
cobrament serà aplicable el Reglament general de recaptació. 
 
 
Article 51. Ingrés per actuacions urbanístiques 
 

1. Els propietaris dels terrenys afectats per una actuació urbanística estan obligats a sufragar els costos 
d’urbanització, a l’efecte l’Ajuntament, o si escau l’agent urbanitzador, liquidarà les corresponents quotes 
d’urbanització i les cobrarà en període voluntari. 

2. Les finques resultants subjectes al pagament de les quotes d’urbanització s’afectaran a aquest, com a càrrega 
real a fer constar en el registre de la propietat.  

3. L’impagament de les quotes donarà lloc a l’execució forçosa mitjançant constrenyiment sobre la finca afectada. 
4. Si quedara constància que en el moment d’emetre les mateixes el propietari de les parcel·les afectades era una 

persona diferent al subjecte passiu, es procedirà a l’anul·lació de les mateixes i es procedirà a la liquidació en 
voluntària al nou propietari. 

5. Quan les quotes d’urbanització deriven d’un programa aprovat d’acord amb la Llei 5/2014, de 25 de juliol, de la 
Generalitat Valenciana, d’ordenació del territori, urbanisme i paisatge, de la Comunitat Valenciana, l’afecció de 
les parcel·les, amb caràcter de garantia real, al compliment dels deures urbanístics podrà ser substituïda per 
garantia financera o garantia hipotecària. 

6. Les quotes que hajen liquidat les Agrupacions d’Interés Urbanístic i no les hajen cobrat en periode voluntàri 
seràn remeses a l’Ajuntament per al seu cobrament en periode executiu. 

7. Les quotes impagades en període voluntari es cobraran executant la garantia presentada per garantir la 
retribució en metàl·lic. 

8. La responsabilitat del propietari no urbanitzador està limitada a les garanties reals o personals aportades. 
 
 

SECCIÓ IV. RECAPTACIÓ SUBSECCIÓ I ORGANITZACIÓ  
 
Article 52. Òrgans de recaptació 
 

1. La gestió recaptatòria dels crèdits tributaris i qualssevol altres de dret públic la durà a terme l’àrea de Tresoreria 
de l’Ajuntament i el personal adscrit al mateix.  

2. L’Ajuntament podrà realitzar convenis amb altres administracions públiques com la Diputació de Valencia per a 
la gestió, recaptació del tributs i altres ingressos públics. 

3. En aquest cas, regirà l’Ordenança de recaptació de l’Administració que haja assumit la recaptació i 
subsidiàriament aquesta. 
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Article 53. Competències del Ple  
 

1. Corresponen al Ple de la Corporació: 
2. Aprovar els convenis amb altres administracions públiques per a la gestió i recaptació de tributs i altres 

ingressos de dret públic.  
3. Les altres que li atribuiesquen les lleis. 

 
 
Article 54. Competències de l’Alcaldia 
 
Corresponen a l’Alcaldia, sense perjudici de la possibilitat de delegació, les següents competències: 
 

1. Dictar l’acte administratiu de derivació de responsabilitat solidària o subsidiària. 
2. Aprovació dels padrons o matrícules dels tributs i altres ingressos de cobrament periòdic. 
3. Aprovar les liquidacions relatives a tributs i altres ingressos de dret públic de cobrament no periòdica. 
4. Concessió i denegació de beneficis fiscals. 
5. Promoure la qüestió de competència davant dels jutjats i tribunals quan coneguen de procediments de 

constrenyiment sense haver esgotat la via administrativa. 
6. Comparéixer i personar-se en els procediments concursals, així com autoritzar, si escau, la subscripció 

d’acords o convenis a què s’arribe en els mateixos. 
7. Acordar i, si escau, modificar els terminis d’ingrés en període voluntari dels deutes de venciment periòdic, que 

no han de ser inferior a dos mesos. 
8. Devolució de garanties, fiances i ingressos indeguts, duplicats, excessius o prorratejats. 
9. Acordar la compensació de deutes i crèdits amb tercers, públics o privats. 
10. Resolució de recursos presentats contra els actes de gestió o recaptació no atribuïts a altres òrgans. 
11. Aprovar els expedients individuals i col·lectius sobre declaració de prescripció. 
12. Acordar la declaració de fallits dels deutors principals i dels responsables. 
13. Atorgar escriptures de venda de béns embargats. 
14. Contestar les consultes tributàries que es formulen a l’administració tributària. 
15. Disposar de la no liquidació o, si escau, l’anul·lació i baixa de totes aquelles liquidacions de les quals resulten 

deutes inferiors a la quantia que es fixe com a insuficient per a la cobertura del cost que la seua exacció i 
recaptació representen. 

16. Dirigir, inspeccionar i impulsar el Servei de Gestió Tributària. 
17. Dictar les instruccions interpretatives de les normes aplicables en cada cas. 
18. Resolució de les sol·licituds de fraccionament i ajornament en els termes previstos en aquesta Ordenança. 
19. Aprovar les normes generals d’organització i funcionament del SGT. 
20. Conferir autorització com a entitats col·laboradores a les entitats de dipòsit. 
21. Les altres que li atribuesquen les lleis i aquesta Ordenança. 

 
 
Article 55. Sistema de recaptació 
 

1. La recaptació de tributs i d’altres ingressos de dret públic es realitzarà en període voluntari i en període 
executiu a través de les entitats col·laboradores o altres mitjans tècnics que s’indiquen a l’avís de pagament 
remés al domicili del subjecte passiu, en la providència de constrenyiment notificada al deutor o document 
d’ingrés sol·licitat pel mateix; documents tots ells que seran aptes i suficients per permetre l’ingrés en entitats 
col·laboradores. 

2. En el cas de tributs i altres ingressos periòdics, l’avís de pagament es remetrà per correu ordinari, sense 
justificant de recepció, atés que no és preceptiu poder acreditar la recepció pel subjecte passiu. 

3. En cas de no rebre l’esmentat document, el contribuent pot sol·licitar que se li expedesca un duplicat. 
4. En els supòsits de tributs de venciment periòdic, una vegada notificada l’alta en el corresponent registre, les 

quotes successives hauran de ser satisfetes en els terminis fixats en el calendari de cobrament sense que siga 
oposable a l’inici de la via de constrenyiment la no recepció de l’avís de pagament. 

5. A aquests efectes, s’entendrà per alta en el corresponent registre la primera incorporació del propi objecte 
tributari. En particular, no es consideraran altes els canvis de titularitat dels obligats tributaris. 

 
 
Article 56. Domiciliació bancària 
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1. Es pot sol·licitar la domiciliació dels ingressos de dret públic de cobrament periòdic en comptes oberts de 
qualsevol entitat de crèdit. Aquesta sol·licitud de domiciliació haurà de presentar, amb caràcter general, 
almenys amb dos mesos d’antelació a l’inici del corresponent període cobratori de pagament, perquè tinga 
efectes en l’esmentat període. 

2. Es podrà potenciar la domiciliació bancària mitjançant l’adopció de mesures que resulten avantatjoses per als 
contribuents, com ara el pagament fraccionat de la quota en terminis, la reducció dels terminis d’admissió de 
domiciliacions que hagen de tenir efecte en el període de cobrança que va a iniciar-se o que estiga en curs o 
l’establiment de bonificacions a favor dels contribuents que domicilien els seus tributs de venciment periòdic 
fins un 5 per 100. 

3. Amb caràcter general, en els supòsits de rebuts domiciliats, no es remetrà al domicili del contribuent el 
document de pagament. 

4. L’Ajuntament ordenarà el càrrec al compte dels obligats en meitat del període de cobrament. 
5. Es pot ordenar la domiciliació bancària: 

a) En compte obert en entitat de crèdit que el titular siga l’obligat al pagament. 
b) En compte obert en entitat de crèdit de la qual no siga titular l’obligat al pagament del rebut domiciliat, 

sempre que això siga autoritzat pel titular del compte de càrrec. 
 

6. La domiciliació de rebuts tindrà validesa per temps indefinit en tant no siguen anul·lades per l’interessat, 
rebutjades per l’entitat de crèdit o per l’Ajuntament (compte, entitat o oficina inexistent, no domiciliat...). 

7. Es podrà sol·licitar la domiciliació personalment en l’Oficina d’Assistència a la Ciutadania i ha de constar 
expressament el mandat de domiciliació. 

8. Quan la domiciliació no haguera fet efecte per raons alienes al contribuent i s’haguera iniciat el període 
executiu d’un deute que la domiciliació havia estat ordenada, només s’exigirà el pagament de la quota principal.  

9. Es considerarà que l’incompliment no és imputable a l’obligat al pagament quan concorreguen al mateix temps 
les següents circumstàncies: 
─ Que l’obligat haja efectuat l’ordre de domiciliació del pagament d’acord amb el procediment i terminis 

establerts en cada cas. 
─ Que el compte assignat pel sol·licitant de la domiciliació per a realitzar el pagament sigui de la seua 

titularitat. 
─ Que en la data que havia de realitzar el càrrec en compte per domiciliació existirà saldo disponible suficient 

per satisfer l’import total del deute domiciliat. 
 
 

Article 57. Entitats col·laboradores 
 

1. Són col·laboradores en la recaptació les entitats de crèdit autoritzades per exercir aquesta col·laboració. 
2. L’autorització de noves entitats col·laboradores es realitzarà mitjançant resolució de l’Alcaldia. 
 
 
Subsecció II. GESTIÓ RECAUDATORIA  
 
CAPÍTOL I. Normes comunes  
 
Article 58. Obligats al pagament 
 
1. Són obligats tributaris les persones físiques o jurídiques i les entitats sense personalitat, en els termes, condicions i 
abast que estableixen el Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual s’aprova el text refós de la Llei reguladora 
de les hisendes locals i la Llei 58/2003, de 17 de desembre, general tributària i la normativa reglamentària de 
desplegament. 
2. És subjecte passiu l’obligat tributari que, segons la llei, ha de complir l’obligació tributària principal així com les 
obligacions formals inherents a la mateixa, ja siga com a contribuent o com a substitut d’aquest. 
3. És substitut el subjecte passiu que, per imposició de la llei i en lloc del contribuent, està obligat a complir l’obligació 
tributària principal, així com les obligacions inherents a les mateixes. 
 
De conformitat amb el que estableix l’article 23 del Reial decret legislatiu 2/2004, en les taxes establertes per raó de 
serveis o activitats que beneficien o afecten els ocupants d’habitatges o locals, s’emetran els rebuts i liquidacions als 
propietaris dels immobles en qualitat de substituts dels contribuents. 
 
4. Si els deutors principals no compleixen la seua obligació, estaran obligats al pagament els subjectes següents: 
 

a) Els responsables solidaris. 
b) Els responsables subsidiaris, prèvia declaració de fallits dels deutors principals i, si escau, dels responsables 

solidaris. 
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5. Quan siguen dos o més els responsables solidaris o subsidiaris d’un mateix deute, aquest podrà exigir-se 

íntegrament a qualsevol d’ells. 
6. En matèria de l’Impost sobre Béns Immobles, quan l’administració només conega la identitat d’un titular, practicarà i 

notificarà les liquidacions tributàries a nom seu, qui vindrà obligat a satisfer-les si no sol·licita la seua divisió. A 
aquest efecte, perquè procediesca la divisió serà indispensable la prèvia constància de la cotitularitat en el cadastre 
i el compliment de la resta de requisits establerts en aquesta Ordenança. 

7. La competència per dictar l’acte administratiu per a la derivació de responsabilitat correspondrà a l’Alcaldia. 
 

Article 59. Comunitats de béns 
 

1. En els tributs locals i quan així ho preveja la legislació, tindran la condició d’obligats tributaris les herències 
jacents, comunitats de béns i altres entitats que, sense personalitat jurídica, constituesquen una unitat 
econòmica o un patrimoni separat, susceptible d’imposició. 

2. Amb caràcter general els copartícips o cotitulars de les entitats jurídiques o econòmiques a què es refereix 
l’article 35.4 de la Llei General tributària respondran solidàriament i en proporció a les seues respectives 
participacions, de les obligacions tributàries d’aquestes entitats. 

3. En relació a l’Impost sobre Béns Immobles, quan els copartícips de les entitats a què es refereix l’apartat 
anterior no figuren inscrits com a tals en el Cadastre, la responsabilitat s’exigirà per parts iguals. 

 
 

Article 60. Responsables solidaris 
 

1. Respondran solidàriament del deute tributari les persones o entitats: 
a) Les que siguen causants o col·laboren activament en la realització d’una infracció tributària. La seua 

responsabilitat també s’extendrà a la sanció. 
b) Els partícips o cotitulars de les entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei general tributària en 

proporció a les seues respectives participacions. 
c) Les que succeeixen per qualsevol concepte en la titularitat o exercici d’explotacions o activitats 

econòmiques, per les obligacions tributàries contretes de l’anterior titular i derivades del seu exercici. 
2. S’exceptuen de responsabilitat les adquisicions efectuades en un procediment concursal. 
3. També seran responsables solidaris del pagament del deute tributària pendent i, si escau, de les sancions 

tributàries, inclòs el recàrrec i l’interès de demora del període executiu quan siga procedent, fins a l’import 
del valor dels béns o drets que s’hagueren pogut embargar o alienar per aquesta administració, les 
següents persones o entitats: 
a) Les que siguen causants o col·laboren en l’ocultació o transmissió de béns o drets de l’obligat al 

pagament amb la finalitat d’impedir l’actuació de l’administració tributària. 
b) Les que, per culpa o negligència, incomplesquen les ordres d’embargament. 
c) Les que, amb coneixement de l’embargament, la mesura cautelar o la constitució de la garantia, 

col·laboren o consentesquen en l’alçament dels béns o drets embargats o d’aquells béns o drets sobre 
els que s’haguera constituït la mesura cautelar o la garantia. 

d) Les persones o entitats dipositàries dels béns del deutor que, una vegada rebuda la notificació de 
l’embargament, col·laboren o consentesquen l’alçament d’aquells. 

4. En els supòsits de responsabilitat solidària previstos per les lleis, quan haja transcorregut el període 
voluntari de pagament sense que el deutor principal haja satisfet el deute, es podrà reclamar als 
responsables solidaris el pagament. 

 
 

Article 61. Procediment per a exigir la responsabilitat solidària 
 

1. La responsabilitat s’exigirà en tot cas en els termes i d’acord amb el procediment previst a la Llei general 
tributària. 

2. Quan la responsabilitat haja estat declarada i notificada al responsable en qualsevol moment anterior al 
venciment del període voluntari de pagament del deute que es deriva, n’hi haurà prou amb requerir-li el 
pagament una vegada transcorregut l’esmentat període. 

3. En els altres casos, transcorregut el període voluntari de pagament, es prepararà l’expedient, en base al 
qual es dictarà, si escau, l’acte de derivació de responsabilitat solidària, que es notificarà al responsable. 

4. Des de la unitat que haja tramitat l’expedient, es requerirà el responsable perquè efectue el pagament, 
alhora que se li dóna audiència, amb caràcter previ a la derivació de responsabilitat, per termini de quinze 
dies, dins dels quals es podrà al·legar i presentar els documents que estimen pertinents. 

5. Vistes les al·legacions, si s’escau, presentades i, si no ha estat satisfet el deute, es dictarà i notificarà l’acte 
de derivació de responsabilitat amb expressió de: 
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a) Text íntegre de l’acord de declaració de responsabilitat, amb indicació de pressupost de fet habilitant i 
les liquidacions a les qual abasta aquest pressupost. 
b) Mitjans d’impugnació que poden ser exercits contra dit acte, òrgan davant el qual s’han de presentar i el 
termini per a interposar-los. 
c) Lloc, termini i forma en què ha de ser satisfet l’import exigit al responsable. 

 
6. Com a conseqüència dels recursos o reclamacions que es formulen d’acord amb el que preveu l’apartat 

anterior, no es revisaran les liquidacions fermes, sinó només podrà revisar l’import de l’obligació del 
responsable. 

7. El responsable haurà de pagar en els terminis previstos per al pagament en període voluntari que estableix 
l’article 62.2 de la Llei general tributària. Si no realitza el pagament en aquest període, el deute s’exigirà en 
via de constrenyiment juntament amb els recàrrecs executius. 

8. Les accions dirigides contra un deutor principal o un responsable solidari no impediran altres accions 
posteriors contra els altres obligats al pagament, mentre no es cobre el deute per complet. 

9. S’iniciarà expedient de derivació de responsabilitat en els casos de l’apartat u de l’article anterior quan els 
deutes acumulades superen els 300 euros de principal, llevat d’excepció degudament justificada. Per a les 
quantitats inferiors a aquest import es podrà formular proposta de crèdit incobrable, sempre que quede 
justificat que els costos derivats de la gestió recaptatòria aboquen a ineficient l’actuació administrativa. 

10. Quan tramitat un expedient de derivació de responsabilitat solidària el crèdit no haguera pogut realitzar-se 
per resultar totes les actuacions contra els responsables negatives, no s’iniciarà, respecte dels nous 
tributs, nou expedient de derivació llevat que quede degudament acreditat que les circumstàncies han 
canviat. 

 
 
Article 62. Responsables subsidiaris 
 

1. Els responsables subsidiaris estan obligats al pagament quan els deutors principals i responsables 
solidaris hagen estat declarats fallits i s’haja dictat i notificat acte administratiu de derivació de 
responsabilitat, sense perjudici de les mesures cautelars que abans d’aquesta declaració pugueren 
adoptar-se. 

2. La responsabilitat subsidiària, llevat que una norma especial dispose una altra cosa, s’estén al deute 
tributari inicialment liquidat i notificada al deutor principal en període de pagament voluntari. 

3. La responsabilitat amb caràcter general serà subsidiària, excepte quan la llei establesca el contrari. 
4. Seran responsables subsidiaris del deute tributari les següents persones o entitats: 

 
a) Els administradors de fet o de dret de les persones jurídiques que havent comés infraccions tributàries, no 

hagueren realitzat els actes necessaris que siguen de la seua incumbència per al compliment de les 
obligacions tributàries, hagueren consentit l’incompliment per qui d’ells depenguen o hagueren adoptat 
acords que possibilitaren les infraccions. La seua responsabilitat també s’estendrà a les sancions. 

b) Els administradors de fet o de dret d’aquelles persones jurídiques que hagen cessat en les seues activitats, 
per les obligacions tributàries pendents en el moment del cessament, sempre que no hagueren fet el 
necessari per al seu pagament o hagueren adoptat acords o pres mesures causants de l’impagament. 

c) Els integrants de l’administració concursal i els liquidadors de societats i entitats en general que no 
hagueren realitzat les gestions necessàries per a l’íntegre compliment de les obligacions tributàries 
meritades amb anterioritat a aquestes situacions i imputables als respectius obligats tributaris. 

d) Els adquirents dels béns afectes per llei al pagament del deute tributari. 
 
 
Article 63. Procediment per exigir la responsabilitat subsidiària 
 

1. Amb caràcter previ a la derivació de responsabilitat es donarà audiència a l’interessat en la forma que 
regula l’article 67.3 d’aquesta Ordenança. 

2. A la comunicació d’inici del període d’audiència es podrà adjuntar document apte per a satisfer la quota 
tributària inicial amb la finalitat que si l’interessat ho desitja puga fer el pagament de manera senzilla. 

3. Tant en aquest cas, com en aquells en què a instància de part se sol·licite el document d’ingrés, no serà 
necessari procedir a continuar amb la tramitació de l’expedient de derivació, una vegada conste 
l’abonament del deute. 

4. Declarats fallits el deutor principal i, si és el cas, els responsables solidaris, l’Administració Tributària ha de 
dictar acte de declaració de responsabilitat, que es notificarà al responsable subsidiari. 

5. La unitat corresponent formularà la proposta de declaració de fallit, que haurà d’acreditar que de les 
actuacions realitzades no s’ha tingut coneixement de cap element rellevant que permetesca el cobrament 
del deute i notificarà el tràmit per presentar al·legacions al nou titular. S’iniciarà expedient de derivació de 
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responsabilitat subsidiària quan els deutes acumulats superen els 300 euros de principal, excepte excepció 
degudament justificada. 

6. En el cas que s’haja sol·licitat la derivació pel subjecte responsable, no serà necessari la realització del 
tràmit d’audiència. 

 
 
Article 64. Afecció de béns immobles 
 
1. Els adquirents de béns afectes per llei al pagament del deute tributari respondran subsidiàriament amb ells, per 
derivació de l’acció tributària, si el deute no es paga. 
2. En particular, quan es transmeta la propietat, la titularitat d’un dret real d’usdefruit, de superfície o d’una 
concessió administrativa, els béns immobles objecte d’aquests drets quedaran afectes al pagament de la totalitat de 
les quotes meritades per l’Impost de Béns Immobles, estiguen liquidats o no. 
3. L’import del deute a què s’estén la responsabilitat alcançarà el principal de la quota. 
4. El deute exigible és la meritada amb anterioritat a la data de transmissió, sempre que no estiga prescrita. 
5. Les actuacions que van interrompre la prescripció respecte al transmitent tenen efectes davant l’adquirent, de 
manera que a aquest poden exigir totes les quotes degudes per aquell i que no estigueren prescrites en la data de 
transmissió. 
6. Per exigir el pagament al nou titular de l’immoble es requereix la prèvia declaració de fallit del deutor principal, a 
nom del qual va practicar la liquidació original i sense que siga necessari declarar la insolvència de possibles titulars 
intermedis. 
7. La declaració d’afecció dels béns i consegüent derivació de responsabilitat a l’adquirent ha d’acordar prèvia 
audiència a l’interessat, per terme de quinze dies. 
8. La resolució declarativa de l’afecció serà notificada al propietari comunicant els terminis per efectuar el 
pagament. 
9. A la comunicació d’inici del període d’audiència es podrà adjuntar document apte per a satisfer la quota tributària 
inicial, amb la finalitat que si l’interessat ho desitja puga fer el pagament de manera senzilla. Tant en aquest cas 
com en aquells en què a instància del nou propietari se sol·licite el document d’ingrés, no serà necessari procedir a 
continuar amb la tramitació de l’expedient de derivació, una vegada conste l’abonament del deute. Sense perjudici 
de la responsabilitat prevista en l’apartat 1 d’aquest article, a l’empar del que autoritza l’article 168 de la LGT, abans 
d’embargar el bé immoble afecte, es podrà optar per embargar altres béns i drets del deutor, si aquest els 
assenyala o són coneguts per l’administració. 
 
 
Article 65. Successors en els deutes tributaris 
 

1. Una vegada mort qualsevol obligat al pagament del deute tributari, el procediment de recaptació continuarà 
amb els seus hereus i, si s’escau, legataris, sense més requisits que la constància de la mort d’aquell i la 
notificació als successors, amb requeriment del pagament del deute tributari i costes pendents del causant. 

2. Podran transmetre els deutes acreditats en la data de la mort del causant encara que no estiguen liquidats. 
No es transmetran les sancions. 

3. Els rebuts anteriors a la data de la defunció es derivaran als hereus en la mateixa situació en què es 
trobaven en aquell moment. 

4. Mentre l’herència es trobe jacent, el compliment de les obligacions tributàries del causant correspondrà al 
representant de l’herència jacent. 

5. Dit representant serà: 
 

─ El representant nomenat, per haver estat així designat. Dita representació haurà de ser acreditada. 
─ La persona que exercesca la gestió o recaptació del caudal relicte. 
─ En defecte dels anteriors, qualsevol hereu. 

 
6. Les actuacions administratives que tinguen per objecte la quantificació, determinació i liquidació de les 

obligacions tributàries del causant, hauran de realitzar-se o continuar-se amb el representant de l’herència 
jacent. Si al terme del procediment no es conegueren hereus les liquidacions es realitzaran a nom de 
l’herència jacent. 

7. Es procedirà a la baixa dels valors a nom de titulars fallits quan no conste l’existència de testament, 
segons informació del registre d’últimes voluntats, ni hereus coneguts, ni responsables solidaris i 
subsidiaris, sempre que el deute siga inferior a 300 euros de principal i quede justificat que els costos 
derivats de la gestió recaptatòria converteixen en ineficient l’actuació administrativa. 

8. Les obligacions tributàries pendents de les societats i entitats amb personalitat jurídica dissoltes i 
liquidades es transmetran als socis, copartícips o cotitulars, que quedaran obligats solidàriament fins als 
següents límits. 

a) Quan no existeixca limitació de responsabilitat patrimonial, la quantia íntegra dels deutes pendents. 
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b) Quan legalment s’haja limitat la responsabilitat, el valor de la quota de liquidació que els corresponga. 
 

9. Podran transmetre els deutes acreditats en la data d’extinció de la personalitat jurídica de la societat o 
entitat, encara que no estiguen liquidats. 

10. Les obligacions tributàries pendents de les societats mercantils, en supòsits d’extinció o dissolució sense 
liquidació, es transmetran a les persones o entitats que succeesquen, o siguen beneficiàries de l’operació. 
Aquesta previsió també serà aplicable a qualsevol supòsit de cessió global de l’actiu i passiu d’una societat 
mercantil. 

11. Les obligacions tributàries pendents de les fundacions, o entitats a què es refereix l’article 35.4 de la Llei 
general tributària, en cas de dissolució de les mateixes, es transmetran als destinataris dels béns i drets de 
les fundacions, o als partícips o cotitulars de dites entitats. 

 
 
Article 66. Domicili 
 

1. Per determinar el domicili fiscal se seguiran els criteris establerts a la Llei general tributària i la resta de 
legislació complementària. 

2. El domicili fiscal tant de les persones físiques com jurídiques serà únic a l’efecte de les seues relacions 
amb l’Ajuntament. 

3. És obligació de tots els subjectes passius declarar el seu domicili correcte, especialment quan tinguen 
constància que l’administració ho desconeix. 

4. Quan un subjecte passiu canvie el seu domicili, ha de posar-ho en coneixement de l’Ajuntament mitjançant 
declaració expressa a aquest efecte.  

5. La falta de declaració no produeix efectes davant aquesta administració, considerant vàlids els intents de 
notificació realitzats en l’últim domicili del que es tinga constància. 

6. L’Ajuntament podrà comprovar i rectificar d’ofici el domicili dels obligats tributaris en qualsevol moment per 
esmenar els errors que siguen detectats en el curs del procediment. Quan l’Ajuntament conega que el 
domicili declarat pel subjecte passiu davant l’Administració Tributària Estatal és diferent del que obra en la 
seua base de dades podrà rectificar aquest últim. 

7. El domicili declarat o, el comprovat i rectificat per l’Ajuntament, s’incorporarà com a element de gestió 
associat a cada contribuent i constituirà l’adreça a la qual remetre totes les notificacions derivades de la 
gestió tributària, recaptatòria o inspectora. 

8. Es podrà consultar les dades amb transcendència tributària que es troben en el padró d’habitants per tal 
de millorar la informació sobre domicilis fiscals dels obligats tributaris. 

9. Els obligats tributaris que no resideixin a España  hauran de designar un representant amb domicili en 
territori espanyol i comunicar-ho a l’Ajuntament. 

 
 
Article 67. Legitimació per efectuar i rebre el pagament 
 

1. El pagament pot realitzar-se per qualsevol dels obligats i també per terceres persones amb plens efectes 
extintius del deute. En aquells casos en què un tercer desitge realitzar el pagament d’un deute 
corresponent a una altra persona se li lliurarà un document d’ingrés sense dades protegits. 

2. El tercer que ha pagat el deute no podrà sol·licitar de l’administració la devolució de l’ingrés i tampoc 
exercir altres drets de l’obligat, sense perjudici de les accions que en via civil pogueren correspondre-li. 

3. Per al pagament de deutes corresponents a béns i negocis intervinguts o administrats judicial o 
administrativament estan legitimats els administradors designats judicialment. 

 
 
Article 68. Deure de col·laboració amb l’administració tributària 
 

1. Tota persona natural o jurídica, pública o privada, està obligada a proporcionar a l’Ajuntament les dades i 
antecedents necessaris per a la cobrança de les quantitats que com a ingressos de dret públic aquell ha 
de percebre. 

2. En particular, les persones o entitats dipositàries de diners en efectiu o en comptes, valors i altres béns de 
deutors en període executiu, estan obligats a informar els òrgans de recaptació i a complir els 
requeriments que, en exercici de les funcions legals, s’efectuen. 

3. L’incompliment de les obligacions de prestar col·laboració a què es refereix aquest article, podrà originar la 
imposició de sancions. 

4. Els requeriments individualitzats d’informació que es realitzen inclouran el nom, cognoms i NIF de l’obligat 
tributari del que s’ha de subministrar informació, període de temps a què es refereix la informació requerida 
i les dates relatives als fets respecte als quals es requereix aquesta informació. 
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5. El termini per aportar la informació sol·licitada serà de 10 dies a comptar de l’endemà de la notificació del 
requeriment. No obstant això, quan les actuacions d’obtenció d’informació es realitzen pels òrgans 
d’inspecció o de recaptació podran iniciar immediatament, fins i tot sense previ requeriment escrit, en el 
supòsit que ho justifique la naturalesa de les dades a obtenir o de les actuacions a realitzar i l’òrgan 
actuant es limite a examinar documents, elements o justificants que hagen d’estar a la seua disposició. 

6. Els requeriments individualitzats d’informació que s’efectuen a les entitats i òrgans a què es refereix 
l’article 94.3 i 4 de la LGT es realitzaran pels diferents responsables de l’Ajuntament. 

 
 
CAPÍTOL II. PARTICULARITATS DE LA RECAPTACIÓ VOLUNTÀRIA 
 
Article 69. Períodes de recaptació 
 

1. El termini d’ingrés en període voluntari dels deutes de venciment periòdic i notificació col·lectiva, tant per tributs com 
per altres ingressos de dret públic, seran els determinats per l’Ajuntament en l’anunci de cobrança, que serà 
publicat al Butlletí Oficial de la Província i exposat en el tauler d’anuncis. 

2. A l’efecte únicament de pagament, el termini d’ingrés en període voluntari dels deutes per liquidacions de 
venciment singular serà el que conste en el document notificació dirigit al subjecte passiu, sense que puga 
ser inferior al període establert a l’article 62.2 de la Llei general tributària i que és el següent: 

 
a) Si la notificació de la liquidació es realitza entre els dies u i quinze de cada mes, des de la data de recepció de la 
notificació fins al dia 20 del mes següent o, si aquest no fora hàbil, fins a l’immediat hàbil següent. 
b) Si la notificació de la liquidació es realitza entre els dies 16 i últim de cada mes, des de la data de recepció de la 
notificació fins al dia cinc del segon mes posterior o, si aquest no fora hàbil, fins l’immediat hàbil següent. 
 

3. Els deutes per conceptes diferents als regulats en els punts anteriors hauran de pagar-se en els terminis 
fixats en les normes d’acord amb els que aquests deutes s’exigeixen. 

4. Els deutes no satisfets en els períodes indicats s’exigiran en via de constrenyiment, amb exigència dels 
recàrrecs del període executiu i si escau, dels interessos de demora i les costes del procediment. 

 
 
Article 70. Desenvolupament del cobrament en període voluntari 
 

1. Amb caràcter general, el pagament s’efectuarà en entitats col·laboradores. 
2. Els mitjans de pagament admissibles són els diners de curs legal i la banca electrònica. 
3. També es podrà pagar per Internet introduint les dades que figuren en el document cobrador, així com en 

caixer automàtic amb els documents cobradors proveïts de codi de barres o per altres mitjans que, si 
escau, s’autoritzen. 

4. L’obligat al pagament de diversos deutes podrà, en realitzar el pagament en període voluntari, imputar-lo 
als que lliurement determini. 

5. Els interessats que hagen pagat el deute podran sol·licitar un justificant del pagament realitzat. 
 
 

Article 71. Conclusió del període de pagament voluntari 
 

1. Conclòs el període voluntari de cobrament i verificat que ja s’ha processat tota la informació sobre 
cobraments corresponents al període voluntari, s’expediran les relacions de rebuts i liquidacions que no 
han estat satisfets en aquest període. 

2. La relació de deutes no satisfetes, excloses les suspeses, ajornades, fraccionades o anul·lades, servirà de 
fonament per a l’expedició de la providència de constrenyiment. 

 
 
Article 72. Sistema de pagament fraccionat amb venciment especial 
 

1. Amb l’objecte de facilitar el compliment de les obligacions tributàries, es podrà establir un sistema de 
pagament fraccionat de venciment especial. Aquest sistema consisteix en el pagament a compte, per 
mesos i al llarg de l’exercici econòmic corresponent, de tots els tributs de venciment periòdic. 

2. Per acollir-se a aquest sistema serà necessari: 
 

─ Que es formule la corresponent sol·licitud pels mitjans que s’establesquen. 
─ Que es domicilie el pagament en una de les entitats de crèdit autoritzades per rebre els pagaments en un 

compte de la qual sigaa titular el sol·licitant. 
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─ Que hi haja coincidència entre el sol·licitant i el subjecte passiu dels tributs en l’exercici en què es realitze 
la sol·licitud. 

─ Facilitar un número de telèfon de contacte o bé una adreça de correu electrònic. 
─ Rebuda la sol·licitud, l’Ajuntament realitzarà les actuacions necessàries per verificar el compliment dels 

requisits que estableix l’apartat anterior. 
 

3. L’adhesió a aquest sistema de pagaments és per a la totalitat dels rebuts a nom del sol·licitant i 
corresponents als ingressos de dret públic de caràcter periòdic. En cap cas es podran incloure rebuts o 
liquidacions per conceptes diferents ni pendents de pagament en executiva. 

 
Amb caràcter general, les sol·licituds d’adhesió a aquest sistema especial de pagament s’hauran de presentar 
abans del 20 de desembre de l’exercici anterior.  
 
A partir d’una estimació inicial del deute anual del contribuent es calcularan els imports mensuals a realitzar. Al final 
d’aquests períodes, amb el deute real ja calculat, es regularitzaran les situacions creditores o deutores. 
En cas de renúncia o d’impagament de qualsevol de les fraccions del deute global, s’exigiran en executiva o en 
voluntària depenent que hagen vençut o no els períodes de pagament previstos en el calendari fiscal. 
El càrrec en compte de cada un dels terminis es realitzarà el dia 1 de cada mes o immediat hàbil posterior. 
 
L’adhesió per part de l’interessat a aquesta modalitat de pagament s’entendrà realitzada per temps indefinit, llevat 
que es manifeste per escrit la intenció de donar-se de baixa del mateix. 
 
 
CAPÍTOL III. PARTICULARITATS DE LA RECAPTACIÓ EXECUTIVA 
 
Article 73. Inici del període executiu i del procediment de constrenyiment 
 

1. El període executiu s’inicia per als tributs de venciment periòdic i per les liquidacions, prèviament 
notificades i no ingressades en el seu venciment, al dia següent al venciment del termini d’ingrés en 
període voluntari. 

2. La presentació d’una sol·licitud d’ajornament, fraccionament o compensació en període voluntari impedirà 
l’inici del període executiu durant la tramitació d’aquests expedients. 

3. El procediment de constrenyiment s’iniciarà quan es notifique al deutor la providència de constrenyiment. 
Es podran notificar en un únic document les providències de constrenyiment de les diferents deutes d’un 
mateix subjecte passiu. 

4. L’Ajuntament, atenent a criteris d’eficàcia i economia, podrà considerar la no emissió de notificacions 
corresponents a un deute d’un contribuent què l’import principal siga inferior a 6 euros. 

5. L’inici del període executiu determina la meritació dels recàrrecs del període executiu i dels interessos de 
demora, en els següents termes: 

 
- S’exigirà el recàrrec executiu del cinc per cent quan es satisfaça la totalitat del deute no ingressat en període 
voluntari abans de la notificació de la providència de constrenyiment. 
- S’aplicarà el recàrrec de constrenyiment reduït del 10 per cent quan es satisfaça la totalitat del deute no ingressat 
en període voluntari i el propi recàrrec abans de la finalització del termini previst en l’article següent d’aquesta 
Ordenança per deutes apremiades. 
- S’aplicarà el recàrrec de constrenyiment ordinari del 20 per cent quan no concórreguen les circumstàncies a què 
es refereixen els apartats anteriors. 
El recàrrec de constrenyiment ordinari és compatible amb els interessos de demora. Quan siga exigible el recàrrec 
executiu o el recàrrec de constrenyiment reduït no s’exigiran els interessos de demora generats des de l’inici del 
període executiu. 
 
El procediment tindrà caràcter exclusivament administratiu i se substanciarà de la manera que regula el Reglament 
general de recaptació. 
 
 
Article 74. Terminis d’ingrés 
 

1. Iniciat el període executiu i notificada la provisió de constrenyiment, el pagament del deute tributari s’ha 
d’efectuar en els terminis establerts en la notificació de constrenyiment remesa. Aquest termini es tindrà en 
compte als únics efectes de pagament i no podrà ser inferior als terminis que estableix l’article 62.5 de la 
Llei general tributària, que són els següents: 
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2. Si la notificació de la providència es realitza entre els dies 1 i 15 de cada mes, des de la data de recepció 
de la notificació fins al dia 20 del mateix mes o, si aquest fora dissabte o no fora hàbil, fins l’immediat hàbil 
següent. 

3. Si la notificació de la providència es realitza entre els dies 16 i últim de cada mes, des de la data de 
recepció de la notificació fins al dia cinc del mes següent o, si aquest fora dissabte o no fora hàbil, fins 
l’immediat hàbil següent. 

4. Si l’obligat tributari no efectua el pagament dins el termini a què es refereix l’apartat anterior, es procedirà a 
l’embargament dels seus béns, advertint-se així en la providència de constrenyiment. 

 
 

Article 75. Càrrecs en executiva 
 

1. Els valors dels que es realitze el càrrec en executiva hauran de complir els requisits de l’article 70 del 
vigent Reglament de recaptació i, en concret: 

2. Nom i cognoms, raó social o denominació, localitat i domicili del deutor i NIF. 
3. Concepte, import del deute i període a què corresponga. 
4. Descripció de l’objecte tributari i mètode de càlcul del deute. 
5. Indicació expressa que el deute no ha estat satisfet, d’haver expirat el corresponent termini d’ingrés en 

període voluntari i del començament de la meritació d’interessos de demora, per a això s’ha de recollir la 
data de l’últim dia del període voluntari de pagament. 

6. Providència de constrenyiment, degudament signada per Tresoreria. 
7. A més dels requisits que estableix l’apartat segon d’aquest article quan es tracte de càrrecs per infraccions 

del Codi de Circulació, s’hauran d’indicar els següents aspectes: 
 

─ La identificació del vehicle amb què s’haguera comès la suposada infracció 
─ La identitat del denunciat, si és coneguda 
─ Una relació circumstanciada del fet. 
─ Expressió del lloc, data i hora i el nom, i domicili del denunciant (quan aquest siga un agent de l’autoritat 

podran substituir aquestes dades pel seu número d’identificació) 
─ Data de notificació de la sanció 

 
─ Quan en els càrrecs als quals es refereix aquest aparat, l’autor de la infracció fora una societat caldrà tenir 

en compte les següents consideracions: 
─ No procedirà la remissió de càrrecs quan no haguera estat possible la identificació de l’infractor. 
─ Si l’empresa propietària del vehicle no atenguera el requeriment relatiu a la identificació de la persona que 

conduïa el vehicle quan es va cometre la infracció, la sanció serà la corresponent a l’incompliment de 
l’obligació d’identificació del conductor tal com estableix la Llei sobre trànsit, circulació de vehicles a motor i 
seguretat vial, haurà de constar expressament aquesta circumstància en la mateixa. 

─ A més dels requisits que estableix l’apartat segon d’aquest article, quan es tracte de càrrecs corresponents 
a quotes d’urbanització s’hauran d’indicar els següents aspectes: 

 
a) La situació registral de cadascuna de les parcel·les afectes al pagament de les quotes d’urbanització, indicant: 
- Llibre 
- Tom  
- Foli 
- Nombre de finca registral 
 
b) El desglossament i quantia de l’IVA aplicat. 
 
En el càrrec no han d’existir liquidacions que afecten més d’una parcel·la. 
Haurà de constar inscrita en el registre de la propietat l’afecció urbanística de la finca, no havent de ser la seua data 
de prescripció inferior a tres anys. 
 
Les circumstàncies anteriors s’hauran d’acreditar mitjançant nota simple del registre de la propietat corresponent, 
expedida en la data en què es realitze el càrrec. 
 
L’Ajuntament només admetrà, per al seu cobrament en executiva, deutes que la finalització del període de 
recaptació voluntària estiga comprés dins dels tres exercicis anteriors a la data de lliurament dels càrrecs 
corresponents o l’import principal siga superior a 6 euros. 
 
Quan l’Ajuntament notifique la providència de constrenyiment respecte de càrrecs que no haja realitzat la recaptació 
voluntària i s’interpose recurs de reposició, fundat en motivacions que al·ludesquen a les actuacions dutes a terme 
per l’AIU delegant i de conformitat amb el que disposa l’article 27.3 d’aquesta Ordenança, es procedirà a la 
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paralització dels tràmits d’execució i a la remissió de la reclamació a l’esmentada AIU perquè informe sobre el que 
diu el recurs per a que l’Ajuntament resolga el que siga procedent en dret. L’informe sobre la resolució del recurs 
haurà de ser comunicada a l’Ajuntament en el termini de 3 mesos. 
 
 
Article 76. Providència de constrenyiment 
1. La providència de constrenyiment, dictada per Tresoreria municipal, despatxa l’execució contra el patrimoni del 

deutor. 
2. La providència de constrenyiment podrà ser impugnada davant la Tresoreria pels següents motius: 

a) Extinció total del deute o prescripció del dret a exigir el pagament 
b) Sol·licitud d’ajornament, fraccionament o compensació en període voluntari i altres causes de suspensió 

del procediment de recaptació 
c) Falta de notificació de la liquidació 
d) Anul·lació de la liquidació 
e) Error o omissió en el contingut de la providència de constrenyiment que impedesca la identificació del 

deutor o del deute constret. 
 

3. Quan la impugnació es referesca a l’existència de causa de nul·litat en la liquidació, la Tresoreria podrà ordenar 
la paralització d’actuacions. Si es verifica que efectivament es dóna aquella causa, s’instarà el corresponent 
acord administratiu d’anul·lació de la liquidació i s’estimarà el recurs contra la providència de constrenyiment. 

4. Quan els obligats tributaris siguen administracions públiques, no es dictarà providència de constrenyiment fins 
que es verifique la impossibilitat de realitzar el crèdit pel procediment de compensació. 

5. L’Ajuntament tornarà a l’Agrupació d’Interés Urbanístic els valors que, providenciats de constrenyiment, 
patesquen els defectes que estableix la lletra e) de l’apartat 2 d’aquest article. 

 
 

Article 77. Pràctica de l’embargament 
 

1. L’embargament dels béns i drets de l’obligat tributari en el procediment administratiu de constrenyiment es 
realitzarà sempre amb respecte al principi de proporcionalitat i de conformitat amb l’ordre establert en la 
Llei general tributària. No obstant, l’anterior es podrà alterar l’ordre d’embargament quan l’administració i 
l’obligat tributari així ho hagen acordat. 

2. Cada actuació d’embargament s’ha de documentar en diligència, que es notificarà a la persona amb la 
qual s’entenga l’actuació. 

3. Contra la diligència d’embargament només seran admissibles els següents motius d’oposició: 
 

a) Extinció del deute o prescripció del dret a exigir el pagament 
b) Falta de notificació de la providència de constrenyiment 
c) Incompliment de les normes reguladores de l’embargament contingudes en la llei 
d) Suspensió del procediment de recaptació 

 
4. Tant les diligències d’embargament com les anotacions preventives d’embargament dels diferents béns del 

deutor en els registres de la propietat corresponents es duran a terme a iniciativa de l’Ajuntament. 
5. En matèria d’embargaments s’ha de tenir en compte els següents criteris: 

 
a) No es realitzaran, amb caràcter general, anotacions preventives d’embargament en els seus corresponents 
registres per deutes inferiors a 1.000 euros de principal. 
b) En els expedients en què no hi haja proporció entre el valor del bé embargat i l’import del deute es podrà 
proposar la realització de nous embargaments ja efectuats amb resultat negatiu per si hi ha nous béns o drets 
susceptibles d’embargar. 
c) Amb caràcter general, no es realitzarà la venda mitjançant subhasta del bé embargat, quan l’import de les 
càrregues preferents anotades en el registre de la propietat siga superior al valor de taxació del bé. 
 
 
Article 78. Anuncis de subhasta i taula de subhasta 
 

1. La mesa de subhasta de béns estarà integrada pel tresorer/a de l’Ajuntament de Silla, que serà el 
president/a i per dos vocals: l’interventor/a de la Corporació i el cap de Gestió Tributària i el/la secretari/a 
de l’Ajuntament o funcionari en què delegue que actuarà com a secretari. Si fóra impossible la seua 
assistència, podran delegar en un altre funcionari de la respectiva unitat. 

2. Els anuncis de subhasta de béns es publicaran en el Butlletí Oficial de la Província, al tauler d’anuncis i a 
la pàgina web de l’Ajuntament. Optativament, quan la naturalesa i valoració del bé ho aconsellen, 
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s’inseriran en mitjans de comunicació de gran difusió i en publicacions especialitzades, o en qualsevol altre 
mitjà oportú a l’efecte. 

3. Els anuncis de subhasta de béns es publicaran en el Butlletí Oficial de l’Estat, quan el tipus de subhasta 
excedesca de la xifra de 10.000.000 euros. 

 
 

Article 79. Celebració de subhastes, venda directa i adjudicacions 
 
1. La celebració de la subhasta es desenvoluparà d’acord amb el que estableix l’article 104 i següents del 

Reglament general de recaptació amb les particularitats que estableixen els articles següents. 
2. En el dia i hora fixat per a la celebració de la subhasta s’establirà un termini de quinze minuts per constituir 

davant la taula de subhasta el preceptiu dipòsit de garantia, que serà almenys del 20 per 100 del tipus d’aquella 
amb l’advertiment que aquest dipòsit s’ingressarà en ferm en la Tresoreria municipal si els adjudicataris no 
satisferen el preu de la rematada. Aquest termini és ampliable en el temps necessari per a formalitzar la 
constitució de tots els dipòsits que es presenten. L’import del dipòsit per a cadascun dels lots està determinat 
en la relació de béns a subhastar inclosa en l’anunci, tenint en compte, que el dipòsit constituït per a un 
determinat lot en primera licitació podrà ser valedor per al mateix lot en segona licitació si el licitador ho 
sol·licita i ho accepta la mesa. 

3. El dipòsit s’ha de constituir mitjançant xec conformat que complesca els requisits de l’article 35.1 del Reglament 
general de recaptació, en el qual s’estableix: 
 
a) Ser nominatiu a favor de l’Ajuntament de Silla  
b) Estar conformat o certificat per l’entitat lliurada, en data i forma 

 
4. Els dipòsits es constituiran de forma individual per a cada un dels lots en els quals es pretenga licitar. 
5. A la finalització de la subhasta, es procedirà a retornar tant els dipòsits presentats en sobre tancat com els 

constituïts a la mesa, llevat dels pertanyents als adjudicataris. En el cas de quedar algun per lliurar, els 
interessats podran recollir a les oficines de l’Ajuntament. 

6. La subhasta se suspendrà en qualsevol moment anterior a l’adjudicació dels béns, si es realitza el pagament 
del deute no ingressat, els interessos que hagen meritat, els recàrrecs del període executiu i costes del 
procediment de constrenyiment. 

7. Els licitadors podran enviar o presentar les seues ofertes en sobre tancat, sense perjudici que puguen participar 
personalment en la licitació amb postures superiors a les del sobre, previ avís a la mesa abans de començar 
les licitacions. Les ofertes en sobre tancat es podran presentar a l’Ajuntament des de l’anunci de la subhasta 
fins a les 14 hores del dia hàbil immediatament anterior a la celebració de la mateixa, tenint el caràcter de 
màximes. 

 
La forma de presentació serà mitjançant sol·licitud dirigida al president de la taula de subhasta, acompanyada 
de la documentació que es determine. 

 
8. En cas d’existència d’ofertes en sobre tancat es procedirà respecte d’elles com a continuació s’indica: 
a) La mesa substituirà als licitadores en la forma prevista a l’efecte i licitarà per ells sense sobrepassar el límit 
màxim fixat en cada oferta. 
b) Si hi ha més d’una oferta en sobre tancat, podrà començar l’admissió de postures a partir de la segona més alta 
d’aquelles.  
c) Si una postura no coincideix amb l’import d’un tram, es considerarà formulada per l’import del tram immediat 
inferior. 
d) En cas que coincidesquen en la millor proposta diverses de les ofertes presentades en sobre tancat, es donarà 
preferència en l’adjudicació a la registrada en primer lloc, i si concorren en la proposta amb una presentada 
presencialment durant la realització de la subhasta es donarà preferència a la presentada en sobre tancat. 
 
L’import dels trams de licitació, s’ha d’adequar a les següents escales: 

a) Per a tipus de subhasta inferiors a 6.000 euros, 100 euros. 
b) Per a tipus de subhasta des de 6.000 euros fins a 30.000 euros, 300 euros. 
c) Per a tipus de subhasta superiors a 30.000 euros i fins a 150.000 euros, 600 euros. 
d) Per a tipus de subhasta superiors a 150.000 euros, 1.000 euros. 

 
La subhasta es realitzarà amb subjecció als criteris següents:  
a) En primera licitació, el tipus aplicable serà el resultat d’aplicar la valoració assignada als béns a alienar. En cas 

d’existir càrregues preferents que hagen accedit al registre amb anterioritat, servirà de tipus per a la subhasta 
la diferència entre el valor assignat i l’import d’aquestes càrregues, que hauran de quedar subsistents sense 
aplicar a la seua extinció el preu de la rematada. En cas que les càrregues preferents excedesquen del valor 
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assignat a l’immoble, el tipus serà l’import dels dèbits i costes fins que no supere el valor fixat al bé o la 
valoració del bé si el supera. 

b) Sobre aquells béns o lots no adjudicats en primera licitació, la mesa de subhasta acordarà la procedència d’una 
segona licitació o, si s’escau, s’iniciarà el tràmit de venda per gestió directa. 

c) Si s’acorda la procedència d’una segona licitació, s’obrirà un nou termini de quinze minuts per presentar 
dipòsits, o s’habilitaran els dipòsits ja constituïts en la primera licitació. 

d) El dipòsit en segona licitació haurà de ser almenys del 20% del tipus de subhasta en segona licitació, sent 
aquest tipus el 75% del tipus de subhasta en primera licitació. 

e) Conclosa la segona licitació, es procedirà a la devolució dels dipòsits als licitadors que no hagen resultat 
adjudicataris. 

f) De resultar deserta la subhasta en segona licitació, la mesa de subhasta podrà acordar l’inici del tràmit de 
venda per gestió directa, el qual es realitzarà durant el termini màxim de sis mesos a comptar de l’endemà de 
celebració de la subhasta. 
 

11. El tipus de subhasta no inclou els impostos indirectes que graven la transmissió de dits béns. Totes les 
despeses i impostos derivats de la transmissió, inclosos els derivats de la inscripció en el registre corresponent del 
manament de cancel·lació de carregues posteriors, serà per compte de l’adjudicatari. 

 
 

Article 80. Adjudicació directa 
 
1. En el cas que les subhastes en primera o segona licitació hagueren resultat desertes o que amb els béns 
adjudicats no es cobrira el deute i quedaren béns per alienar, es continuarà el procediment amb l’anunci de venda 
directa d’aquests béns. 
2. La venda per adjudicació directa s’iniciarà mitjançant la providència de la Tresoreria municipal i es realitzarà de 
conformitat amb el que disposa l’article 107 del Reglament general de recaptació. 
3. Els licitadors podran enviar o presentar les seues ofertes en sobre tancat des del primer dia hàbil següent al de la 
publicació de l’anunci en el Butlletí Oficial de la Província (BOP), fins al dia anterior a l’obertura de les ofertes 
ambdós inclosos. Les ofertes hauran de ser acompanyades, en el cas que així s’haja acordat, del dipòsit mitjançant 
xec conformat. 
4. El tràmit d’adjudicació directa se suspendrà en qualsevol moment anterior a l’adjudicació dels béns si es realitza 
el pagament dels descoberts perseguits. 
5. El dia i hora establert, s’obriran les ofertes presentades i d’estimar suficient alguna d’elles, la mesa de subhasta 
proposarà l’adjudicació del bé. En cas contrari, es donarà per finalitzat el tràmit d’adjudicació directa i es realitzaran 
els tràmits per a l’adjudicació del bé a la Hisenda Pública d’acord amb l’article 109 del Reglament general de 
recaptació o qualsevol altra actuació que s’acorde per la mesa de subhasta. 
6. L’adjudicatari haurà d’ingressar en la data de l’adjudicació, o dintre dels 15 dies següents, la diferència entre el 
dipòsit constituït i el preu de l’adjudicació. En cas d’impagament del preu de la rematada, el president de la taula 
proposarà l’adjudicació al licitador que haja fet la següent oferta més elevada, sempre que aquest la mantinga, i així 
successivament. 

 
7. Quan els béns hagen estat objecte de subhasta amb una sola licitació, el preu mínim d’adjudicació directa serà el 
del tipus de subhasta en dita licitació. Quan s’hagen celebrat dues licitacions en subhasta, no existirà preu mínim 
d’adjudicació directa. No obstant, si la mesa de subhasta estima desproporcionada la diferència entre el valor 
assignat als béns per taxació i el preu ofert per qualsevol persona interessada, a fi de no afavorir l’enriquiment injust 
del comprador en detriment del propietari els béns, podrà declarar inadmissible l’oferta, no accedint a la 
formalització de la venda. 
8. Indicativament, es fixa el 50 per cent del tipus de la primera licitació, com a oferta admissible en les vendes per 
gestió directa quan hagueren resultat desertes les subhastes en primera i segona licitació. No obstant això, en 
dèbits per Impost sobre Béns Immoble i Quotes d’Urbanització, es procurarà no adjudicar bé algun per aquesta 
modalitat, llevat que l’oferta econòmica oferta cobresca la totalitat del deute per la qual estiga afecta la finca en 
qüestió. 
9. En els casos de procediments d’execució forçosa on els béns propietat dels obligats al pagament no s’hagen 
adjudicat en subhasta pública ni a posterior venda mitjançant adjudicació directa, ultimades les actuacions, 
l’Ajuntament elevarà l’expedient a l’ens creditor, a fi que per part de la Tresoreria municipal puga formular a l’alcalde 
proposta motivada d’adjudicació de béns a la hisenda pública en pagament dels deutes no cobertes. 
 
En el cas que s’acorde l’adjudicació dels béns o drets embargats, en els termes que estableix la Llei general 
tributària i el Reglament general de recaptació, haurà de remetre aquesta certificació al Registre de la propietat, als 
efectes de la inscripció en el mateix de la finca adjudicada a favor de l’Ajuntament, de conformitat amb el que 
estableix la Llei hipotecària. 
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Si s’acorda la no adjudicació dels béns o drets embargats en el procediment, s’haurà d’expedir certificat pel 
secretari, per a la continuació, o, si s’escau finalització, del procediment administratiu de constrenyiment. 

 
 
Article 81. Interessos de demora 
 

1. Les quantitats degudes produiran interessos de demora des del dia següent al del venciment del deute en 
període voluntari fins a la data del seu ingrés. 

2. La base sobre la qual s’aplicarà el tipus d’interés no inclourà el recàrrec de constrenyiment. 
3. El tipus d’interés serà l’interés de demora per a deutes tributaris i no tributaris, d’acord amb el que estableix 

l’article 10 del text refós de la Llei d’hisendes locals. 
4. Els interessos es determinaran tenint en compte el tipus d’interés vigent al llarg del període. Amb caràcter 

general es cobraran juntament amb el principal. 
 
 
Article 82. Costos del procediment 
 

1. Tindran la consideració de costos del procediment aquelles despeses que s’originen durant el procediment de 
constrenyiment. Els costos seran a càrrec del deutor a qui li seran exigides. 

2. Els costos del procediment estaran compreses, entre altres, les següents: 
a) Les despeses originades per les notificacions que imprescindiblement hagen de realitzar-se en el procediment 

administratiu de constrenyiment. 
b) Els honoraris d’empreses i professionals, aliens a l’administració, que intervinguen en la valoració dels béns 

travats. 
c) Els honoraris dels registradors i altres despeses que hagen de pagar les actuacions en els registres públics. 
d) Les despeses motivades pel dipòsit i administració de béns embargats. 
e) Les altres despeses que exigeix la pròpia execució. 

 
 
Article 83. Repercussió de despeses a les Agrupacions d’Interés Urbanístic 
 
En aquells casos en que l’Ajuntament cobre quotes d’urbanització en executiva provinents d’Agrupacions d’Interés 
Urbanístic es repercutiran les següents despeses: 
 

1. Si l’AIU acorda finalitzar un procediment administratiu de constrenyiment com a conseqüència de baixes de 
valors o càrrecs, les costes del procediment executiu seran al seu càrrec. 

2. Seran per compte de l’AIU, els imports que s’hagen de satisfer en concepte de costes dels procediments 
judicials quan les persones obligades interposen un procediment judicial contra l’Ajuntament pel procediment 
de cobrament en executiva. 

3. Quan es dicte una sentència desfavorable per als interessos municipals i del fallo es deduesca que és per 
defectes de tramitació per part de l’AIU o, havent requerit documentació o la seua personació per a una millor 
defensa de l’assumpte, no els hagueren aportat o realitzat. 

4. Les quantitats que hagen de ser abonades en concepte de devolucions d’ingressos indeguts, indemnitzacions 
per costos d’avals, condemnes a costos judicials i costos dels procediments executius indicats en els apartats 
anteriors, seran satisfetes inicialment per l’Ajuntament i repercutides a l’AIU.  

 
 
CAPÍTOL IV. AJORNAMENTS I FRACCIONAMENTS 
 
 
Article 84. Sol·licitud d’ajornaments i fraccionaments de pagament 
 
Els deutes per ingressos de dret públic, tributaris i no tributaris, que es troben en període voluntari o executiu, podran 
ajornar-se o fraccionar-se, prèvia sol·licitud de l’obligat al pagament, quan la seua situació economicofinancera le 
impedeixca, de manera transitòria, efectuar el pagament en els terminis establerts. 
 
No es podrà concedir l’ajornament o fraccionament de pagament quan: 
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a) L’import del deute a fraccionar o a ajornar siga inferior a 150 euros i, a més, en els casos de fraccionament, 

l’import mínim per fracció no supere els 20 euros. 
b) El prohibeixin les lleis o la normativa municipal. 
c) Es tracte de deutes que la seua exacció es realitze mitjançant d’efectes timbrats, o transacció telemàtica 

imprescindible per a la continuïtat de l’expedient. 
d) S’haja notificat a l’obligat al pagament l’acord d’alienació de béns embargats. 

 
3. No obstant el que disposa l’apartat del paràgraf anterior, en casos molt qualificats i excepcionals, i en funció de 

la capacitat econòmica de l’obligat al pagament, es poden admetre a tràmit sol·licituds d’ajornaments o 
fraccionaments d’import inferior. A aquests efectes, l’obligat al pagament podrà acompanyar a la seua 
sol·licitud documentació que justifique la seua pretensió, com ara, ingressos que percebesca en concepte de 
pensió o salari o últims moviments de comptes en entitats de crèdit de què siga titular. Correspon a l’Alcaldia 
decidir sobre la tramitació de la sol·licitud. 

4. No serán admeses les sol·licituds d’ajornament i fraccionament en els següents casos: 
 

a) Quan el deute haja de ser declarat mitjançant autoliquidació i aquesta última no haja estat presentada 
anteriorment, o juntament amb la sol·licitud d’ajornament o fraccionament. 

b) Quan la sol·licitud no continga una modificació substancial respecte d’altres sol·licituds anteriorment 
denegades. 

 
5. La inadmissió implicarà que la sol·licitud d’ajornament o fraccionament es tinga per no presentada a tots els 

efectes. Contra l’acord d’inadmissió es podrà interposar recurs de reposició. 
6. En cas que l’obligat tributari es trobe en concurs de creditors, no es podran ajornar ni fraccionar els deutes 

tributaris que, d’acord amb la legislació concursal, tinguen la consideració de crèdits contra la massa. En 
aquest cas, les sol·licituds de ajornament o fraccionament que es presenten han de ser objecte d’inadmissió. 

7. L’Ajuntament disposarà d’un model normalitzat adequat als criteris de concessió de fraccionament que preveu 
aquesta Ordenança. 

8. La resolució de concessió o denegació de l’ajornament o fraccionament de pagament, excepte aquelles de 
concessió és automàtica, s’ha de notificar en el termini de sis mesos. Transcorregut aquest termini sense que 
s’haja notificat la resolució, es podrà entendre desestimada la sol·licitud, als efectes de poder interposar recurs 
de reposició. 

9. La notificació de la resolució així com totes aquelles comunicacions que siga necessari efectuar al llarg del 
període d’ajornament o fraccionament de pagament, es dirigiran a l’obligat al pagament o el seu representant i 
es practicaran pel mitjà elegit pels destinataris. 

 
 
Article 85. Criteris generals de concessió i denegació de fraccionaments i ajornaments 
 
Podran fraccionar, a instàncies de l’obligat al pagament, els deutes que import acumulat siga igual o superior a 150 
euros. Els criteris generals de concessió són els següents: 
a. Deutes acumulats per import comprés entre 150 euros i fins a 10.000 euros: podran fraccionar per un termini màxim 
de fins a 36 mensualitats. Estaran dispensades de presentació de garanties. La seua concessió es realitzarà de manera 
automàtica. 
b. Deutes acumulats per import superior als 10.001 euros: podran fraccionar per un termini màxim de fins a 24 
mensualitats. Estaran dispensades de presentació de garanties. La seua concessió es realitzarà de manera automàtica. 
c. Les sol·licituds de fraccionament de pagament de deutes acumulats per un import superior als 10.001 euros i per 
terminis superiors als anteriors, i amb el límit màxim de 36 mesos, requeriran la presentació de garanties. La seua 
concessió és competència de l’Alcaldia o regidoria en la que delegue. 
 
Podran ajornar-se, a instàncies de l’obligat al pagament, els deutes l’import acumulat siga igual o superior a 150 euros. 
Els criteris generals de concessió són els següents: 
a. Deutes acumulats per import comprés entre 150 euros i 10.000 euros: podran ajornar-se per un termini màxim de fins 
a 6 mesos. Estaran dispensades de presentació de garanties. La seua concessió es realitzarà de manera automàtica. 
b. Les sol·licituds d’ajornament de pagament per un termini superior a l’anterior, i amb el límit màxim de 12 mesos, 
requeriran la presentació de garanties. La seua concessió és competència de l’Alcaldia o regidoria en la que delegue. 
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La concessió de l’ajornament o fraccionament de pagament requerirà en tot cas que l’obligat al pagament ho sol·licite 
respecte de la totalitat dels deutes pendents de pagament que tinga en període executiu en el moment de la sol·licitud. 
L’Alcaldia podrà decidir si en un cas concret hi ha justificació per no incloure algun valor en executiva. 
 
En cas de sol·licitar un ajornament o fraccionament serà requisit indispensable estar al corrent de pagament en altres 
expedients d’ajornaments o fraccionaments que poguera tenir el subjecte passiu que ho sol·licita. 
 
 
Article 86. Període per formular la sol·licitud d’ajornament i fraccionament dels deutes en període voluntari 
 

1. Es podrà sol·licitar l’ajornament o fraccionament d’un deute que es trobe en període de pagament voluntari, 
durant el termini fixat en la normativa que siga d’aplicació per a la realització d’aquest pagament voluntari. 

2. Si no hi ha normativa específica establint períodes particulars d’ingrés dels deutes en període voluntari, la 
sol·licitud s’ha de fer, amb independència de la data límit de pagament establerta en el document d’ingrés 
remés al contribuent, en els següents terminis: 

 
a. En els deutes resultants de liquidacions notificades entre el dia 1 i 15 de cada mes, des de la data de recepció de la 
notificació fins al dia 20 del mes següent, o si aquest fora inhàbil, fins l’immediat hàbil següent. 
b. En els deutes resultants de liquidacions notificades entre els dies 16 i últim de cada mes, des de la data de la 
recepció de la notificació fins al dia 5 del segon mes posterior o, si aquest no fora hàbil, fins l’immediat hàbil següent.  
c. En els deutes de notificació col·lectiva i periòdica, en el termini fixat en el corresponent calendari de cobrança. 
 
 
Article 87. Quantia i efectes de l’ajornament i fraccionament de pagament sol·licitat en període voluntari 
 

1. L’import de la quantia a pagar al venciment d’un ajornament o fraccionament serà la suma de la quota liquidada 
més els interessos meritats sobre cadascun dels pagaments efectuats, des del dia següent al del venciment del 
termini d’ingrés en període voluntari de la quota inicialment liquidada fins a la data del pagament respectiu. 

2. Els interessos meritats per cada fracció hauran de pagar-se junt amb aquesta fracció, en el termini 
corresponent. 

3. La presentació d’una sol·licitud d’ajornament o fraccionament en els terminis que estableix l’article anterior 
impedirà l’inici del període executiu. 

4. En el cas de denegació d’una sol·licitud d’ajornament o fraccionament sol·licitat en període voluntari, el deute 
s’ha d’ingressar en els terminis següents: 

 
a) Si la notificació de la resolució denegatòria es realitza entre els dies 1 i 15 de cada mes des de la data de 

recepció de la notificació fins al dia 20 del mes següent o immediat hàbil posterior. 
b) Si la notificació de la resolució denegatòria es realitza entre els dies 16 i últim de cada mes, des de la data de 

recepció de la notificació fins al dia 5 del segon mes següent o immediat hàbil posterior. 
 
Si no es produeix l’ingrés en els terminis assenyalats s’iniciarà el període executiu, que comporta la meritació dels 
recàrrecs del període executiu. 
 
 
Article 88. Període per formular la sol·licitud d’ajornament i fraccionament de deutes en període executiu 

1. La sol·licitud d’ajornament o fraccionament de deutes que es troben en període executiu es podrà presentar en 
qualsevol moment anterior a la notificació de l’acord d’alienació dels béns. 

2. L’Ajuntament realitzarà els tràmits necessaris per a resoldre amb la major celeritat possible la concessió o 
denegació de la sol·licitud, aplicant en les seues actuacions els criteris assenyalats en aquest apartat: 

 
a) En els casos d’embargament de diners en comptes corrents, embargament de devolucions de l’AEAT o 

embargament de sous, salaris o pensions, no tenen efecte les sol·licituds presentades amb posterioritat a la 
trava, sense que procedesca l’alçament de l’embargament. Tot això sense perjudici de la possibilitat que el 
subjecte passiu sol·licite ajornament o fraccionament de la resta del deute no travada. 

b) Se suspendran les actuacions executives diferents de les anteriors fins a la notificació de la resolució de 
l’ajornament o fraccionament. 
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Article 89. Quantia i efectes de l’ajornament i fraccionament de pagament sol·licitat en període executiu 
 

1. L’import dels deutes resultant d’un ajornament o fraccionament, serà la suma dels següents conceptes: 
a) La quota liquidada 
b) El recàrrec del període executiu corresponent en el moment de la sol·licitud 
c) Els interessos de demora aplicats sobre la quota liquidada, sense perjudici del que estableixen els articles 26.6 

i 65.4 de la Llei general tributària 
 
2. Quan es concedesca l’ajornament o fraccionament de pagament sol·licitat amb anterioritat a l’acte de dictar la 

providència de constrenyiment, no es dictarà aquesta providència mentre el deutor complesca les seues 
obligacions. El recàrrec executiu exigible serà del 5 per cent. 

3. Quan l’ajornament o fraccionament de pagament concedit haguera estat sol·licitat després de rebre la notificació de 
la providència de constrenyiment, s’exigirà el recàrrec de constrenyiment reduït del 10 per cent, sempre que, en el 
moment de la sol·licitud, no hagueren transcorregut els terminis que estableix l’article 62.5 de la Llei general 
tributària, amb independència de la data límit de pagament establerta en la notificació de constrenyiment remesa. 

4. Quan l’ajornament o fraccionament de pagament concedit haguera estat sol·licitat després del transcurs dels 
terminis establerts en l’article 62.5 de la LGT, s’exigirà el recàrrec de constrenyiment ordinari del 20 per cent. 

 
 
Article 90. Documentació a aportar amb les sol·licituds de fraccionament o ajornament 
 
1. Les sol·licituds d’ajornament o fraccionament respecte de les quals no siga necessari aportar garantia, d’acord amb 

el que estableix l’article 91 d’aquesta Ordenança, i la concessió és automàtica, hauran necessàriament 
acompanyar-se de la següent documentació: 

 
a) Model de sol·licitud signat, on ha de constar expressament: 

 
- Nom i cognoms, número d’identificació fiscal, domicili fiscal i telèfon de l’obligat al pagament 
- Identificació del deute l’ajornament o fraccionament se sol·licita 
- Terminis que s’ofereixen, que no excediran dels que estableix l’article 91 
- Ordre de domiciliació bancària 
- Mitjà de notificació de la resolució, electrònica o en paper 
- Lloc, data i signatura del sol·licitant 

 
b) Acreditació que el sol·licitant és titular del compte bancari i el seu NIF. 

 
En el cas que el sol·licitant no siga titular del compte serà necessari que s’adjunte document signat pel titular del 
compte en el que conste: 
 
a) Nombre complet del compte 
b) Declaració responsable de que es el titular del compte  
c) NIF  
d) Autorització signada per a domiciliar el pagament 

  
 
Les sol·licituds d’ajornament o fraccionament respecte de les quals siga necessari aportar garantia, d’acord amb el que 
estableix l’article 91 d’aquesta Ordenança, si la concessió no és automàtica, contindran necessàriament les dades 
següents: 
 

a) Nom i cognoms o raó social, número d’identificació fiscal, telèfon i domicili fiscal de l’obligat al pagament 
b) Identificació del deute l’ajornament o fraccionament se sol·licita 
c) Causes que motiven la sol·licitud, amb justificació de les dificultats econòmiques que impedesquen efectuar el 

pagament en el termini establert 
d) Terminis que s’ofereixen, tenint en compte que en cap cas podran excedir dels 36 mesos en fraccionament i 

dels 12 en ajornaments 
e) Garantia que s’ofereix, d’acord amb el que estableixen els articles següents 
f) Ordre de domiciliació bancària 
g) Lloc, data i signatura del sol·licitant 
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5. En el cas que siga preceptiva l’aportació de garantia i l’obligat tributari sol·licite l’exempció total o parcial de 

garanties haurà d’aportar junt amb la sol·licitud la documentació establerta a l’article següent. 
6. Si la sol·licitud d’ajornament o fraccionament no reuneix els requisits anteriors, es requerirà al sol·licitant perquè 

en el termini de 10 dies comptats a partir del següent a la notificació del requeriment, esmene el defecte o 
aporte els documents, amb indicació que, de no atendre el requeriment en el termini assenyalat, es tindrà per 
no presentada la sol·licitud i s’arxivarà sense més tràmit. 

 
 
Article 91. Garanties 
 

1. Quan d’acord amb el que disposa la present Ordenança el deute a ajornar o fraccionar requeresca de garantia, 
caldrà que es constituesca aval solidari d’entitat de crèdit, o societat de garantia recíproca o certificat 
d’assegurança de caució. 

2. L’aval haurà de cobrir l’import del deute i els interessos de demora que origine l’ajornament o fraccionament 
més un 25 per 100 de la suma d’ambdues partides. 

3. Quan es justifique la impossibilitat d’obtenir l’aval es podrà acceptar com a garantia del fraccionament o 
ajornament l’embargament preventiu de béns del deutor, del qual es practicarà, si escau, anotació preventiva. 

4. En aquests casos, l’interessat haurà d’aportar, juntament amb la sol·licitud, nota simple del registre de la 
propietat referida al bé immoble de la seua propietat en la província de València que ofereix com a garantia. 
L’Ajuntament valorarà la suficiència de la garantia i, en cas afirmatiu, realitzarà les següents actuacions: 

 
a) Proposarà a l’òrgan competent la concessió del fraccionament del deute. 
b) Dictarà i notificarà la diligència d’embargament del bé immoble ofert com a garantia. 
c) Practicarà anotació d’embargament preventiu en el corresponent registre de la propietat. 
d) Emetrà la liquidació de costes originades i la notificarà al deutor per al seu pagament. 

 
5. No obstant el que estableixen els paràgrafs anteriors, no serà necessari aportar garantia quan l’import del deute 

sotmés en constrenyiment estiguera garantit a través d’anotació d’embargament de béns de valor suficient en 
el registre de la propietat, en aquest cas es mantindrà l’anotació fins a la finalització de l’ajornament concedit. 

6. Quan la garantia oferida per l’interessat no fóra suficient es desestimarà la sol·licitud. 
7. Les garanties seran alliberades una vegada comprovat el pagament total del deute garantit, inclosos, si 

s’escau, els recàrrecs, interessos de demora de l’ajornament o fraccionament i les costes. 
8. En el cas que siga preceptiva l’aportació de garantia i l’obligat tributari sol·licite l’exempció total o parcial de 

garanties, haurà d’aportar junt amb la sol·licitud la documentació següent: 
 

a) Justificació de la impossibilitat d’aconseguir aval mitjançant document acreditatiu de que dues entitats 
financeres s’han negat a prestar l’aval. 

b) Declaració responsable i justificació documental de no tenir béns. 
c) Balanç i comptes de resultats dels tres últims exercicis, i informe d’auditoria, en cas de tractar-se d’empresaris 

obligats a portar comptabilitat. 
 
La documentació serà remesa a l’entitat o entitats titulars del crèdit el fraccionament se sol·licita perquè en el termini de 
quinze dies emeten informe en relació a la procedència de la concessió del fraccionament sol·licitat amb dispensa de 
garanties. 
 

9. A més del supòsit anterior i, en casos excepcionals de verdadera necessitat, l’Ajuntament pot dispensar de la 
presentació de garanties quan siga necessària l’ampliació dels terminis, mitjançant informe emés al respecte i 
del qual haurà de quedar constància documental a l’expedient. En cap cas podrà acordar ampliar el termini 
més enllà dels 36 mesos en els fraccionaments i de 12 mesos en els ajornaments. 

 
 
Article 92. Domiciliació bancària 
 

1. El pagament de les quantitats fraccionades o ajornades s’ha de realitzar mitjançant domiciliació bancària. A 
aquest efecte, juntament amb les sol·licituds, s’ha de presentar l’ordre de domiciliació, indicant el número de 
codi compte client i les dades identificatives de l’entitat de crèdit que haja d’efectuar el càrrec en compte. 

2. Es podrà sol·licitar la modificació del compte de domiciliació durant el temps que s’estenga el compliment de 
les obligacions resultants del fraccionament. Aquesta modificació s’ha de presentar davant l’Ajuntament. 

3. El càrrec en compte dels deutes fraccionats es realitzarà el dia 1 de cada mes o immediat hàbil posterior. 
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Article 93. Efectes de la falta de pagament 
1. En els ajornaments, si arribat el venciment del termini concedit no s’efectuara el pagament, es procedirà de la 

següent manera: 
 

a) Si l’ajornament va ser sol·licitat en període voluntari, s’iniciarà el període executiu l’endemà del venciment del 
termini incomplit i s’exigirà per la via de constrenyiment el deute ajornat i els interessos meritats, amb el 
recàrrec del període executiu que siga procedent segons l’article 28 de la Llei general tributària. El recàrrec 
s’aplicarà sobre el principal i, si escau, interessos del deute. De no efectuar el pagament es procedirà a 
executar la garantia per satisfer les quantitats esmentades. En cas d’inexistència o insuficiència d’aquesta, es 
prosseguirà el procediment de constrenyiment per a la realització del dèbit pendent. 

b) Si l’ajornament va ser sol·licitat en període executiu, haurà de continuar el procediment de constrenyiment. De 
no efectuar el pagament, es procedirà a executar la garantia prestada per l’ajornament i, en cas d’inexistència o 
insuficiència d’aquesta, es prosseguirà el procediment de constrenyiment per a la realització del dèbit pendent. 

 
2. Quan s’incomplesca al seu venciment el pagament de dues o més fraccions de deutes que es trobaven en 

període voluntari quan es va formular la sol·licitud, es cancel·larà el fraccionament concedit per falta de 
pagament i s’iniciarà el període executiu respecte del deute fraccionat i no pagat. S’exigirà, per la via de 
constrenyiment, l’import principal del deute no pagat, els interessos de demora generats a partir del dia següent 
al del venciment del termini d’ingrés en període voluntari fins la data del venciment del termini concedit i el 
recàrrec del període executiu sobre la suma dels dos conceptes. Si existeix garantia, es procedirà en primer 
lloc a l’execució d’aquesta. 

3. Quan s’incomplesca al seu venciment el pagament de dues o més fraccions de deutes que es trobaven en 
període executiu en el moment de la sol·licitud, es cancel·larà el fraccionament concedit per falta de pagament i 
es continuarà el procediment de constrenyiment per la totalitat del deute pendent. Si existeix garantia, es 
procedirà en primer lloc a l’execució d’aquesta. 

4. L’Ajuntament podrà denegar la sol·licitud de fraccionament o ajornament presentada pel deutor quan aquest 
haguera incomplit al pagament d’un altre fraccionament o ajornament anterior prèviament concedit. En tot cas, 
per a la concessió d’un nou fraccionament o ajornament, s’exigirà com a requisit previ a l’interessat: 
a) Procedir a l’abonament del 10 per cent de l’import del deute o 
b) Garantir íntegrament el nou fraccionament o ajornament sense que sigui aplicable les exempcions i 

dispenses de garanties establertes en aquesta Ordenança. 
 
 

Article 94. Actualització imports i terminis 
 
Els imports i terminis assenyalats en els articles de la present Ordenança relatius als ajornaments i 
fraccionaments seran susceptibles de revisió per mitjà de Decret de la Alcaldia. 
 
 

Article 95. Ajornaments i fraccionaments de les quotes d’urbanització 
 

1. Quan la sol·licitud d’ajornament o fraccionament es referesca a deutes corresponents a quotes d’urbanització, 
serà requisit indispensable per a la seua concessió, l’informe favorable de l’AIU titular de les mateixes. 

2. Les sol·licituds de fraccionament relatives a les quotes d’urbanitzatció no requeriran la presentació de garantia 
per part de l’interessat en estar garantit el deute mitjançant afecció real de la parcel·la resultant degudament 
inscrita en el Registre de la propietat. 
 
 

CAPÍTOL V. PRESCRIPCIÓ I COMPENSACIÓ  
 
 

Article 96. Prescripció 
 
1. Prescriuran als quatre anys: 

 
a) El dret de l’Administració per determinar el deute tributària, mitjançant l’oportuna liquidació. 
b) L’acció per exigir el pagament dels deutes tributaris liquidats i autoliquidats. 
c) El dret a sol·licitar les devolucions derivades de la normativa de cada tribut, les devolucions d’ingressos 

indeguts i el reembossa del cost de les garanties. 
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d) El dret a obtenir les devolucions derivades de la normativa de cada tribut, les devolucions d’ingressos indeguts i 
el reembossament del cost de les garanties 
 
2. El termini de prescripció dels deutes no tributaris es determinarà d’acord amb la normativa particular que 

regule la gestió de les mateixes. 
3. El termini de prescripció comença a comptar d’acord amb les següents regles: 
 

a) En el cas del dret de l’Administració per determinar el deute tributari mitjançant l’oportuna liquidació, des del dia 
següent a aquell en què finalitze el termini reglamentari per presentar la corresponent declaració o 
autoliquidació. 

b) En els tributs de cobrament periòdic per rebut, quan per determinar el deute tributari mitjançant l’oportuna 
liquidació no siga necessària la presentació de declaració o autoliquidació, el termini de prescripció començarà 
el dia de meritació del tribut. 

c) En el cas de l’acció per a exigir el pagament dels deutes liquidats i autoliquidats, des del dia següent a aquell 
que finalitze el termini de pagament en període voluntari. 

d) En el cas del dret a sol·licitar les devolucions derivades de la normativa de cada tribut, les devolucions 
d’ingressos indeguts i el reemborsament del cost de les garanties, des del dia següent a aquell que finalitze el 
termini per a sol·licitar la corresponent devolució derivada de la normativa de cada tribut o, en defecte de 
termini, des del dia següent a aquell en què la devolució es va poder sol·licitar; des del dia següent a aquell en 
què es va realitzar l’ingrés indegut o des del dia següent a la finalització del termini per a presentar 
l’autoliquidació si l’ingrés indegut es va realitzar dins d’aquest termini; o des del dia següent a aquell en què 
adquiresca fermesa la sentència o resolució administrativa que declare totalment o parcialment improcedent 
l’acte impugnat. 

e) En el cas del dret a obtenir les devolucions derivades de la normativa de cada tribut, les devolucions 
d’ingressos indeguts i el reemborsament del cost de les garanties, des del dia següent a aquell que finalitzen 
els terminis establerts per efectuar les devolucions derivades de la normativa de cada tribut o des del dia 
següent a la data de notificació de l’acord on es reconega el dret a percebre la devolució o el reemborsament 
del cost de les garanties. 
 
4. El termini de prescripció s’interromprà, entre altres motius: 
 
a) Per qualsevol actuació fefaent de l’obligat tributari al pagament conduent a l’extinció del deute, o a la 

interposició de reclamació o recurs. 
b) Per qualsevol actuació dels òrgans de recaptació, realitzada amb coneixement formal de l’obligat tributari, 

encaminada a la realització o assegurament del deute. Aquestes actuacions hauran de documentar-se en 
la forma exigida reglamentàriament; cal tenir en compte que les notificacions practicades en la forma 
regulada en aquesta Ordenança tenen valor interruptor de la prescripció. 

c) Per la recepció de la comunicació d’un òrgan jurisdiccional en què s’ordene la paralització del procediment 
administratiu en curs. 

 
5. Produïda la interrupció, s’iniciarà de nou el còmput del termini de prescripció a partir de la data de l’última 
actuació de l’obligat al pagament o de l’Administració. 
Interromput el termini de prescripció, la interrupció afecta tots els obligats al pagament. 
6. La prescripció guanyada extingeix el deute. 
7. La prescripció s’aplicarà d’ofici i serà declarada per la Tresoreria municipal, que anualment instruirà 
expedient col·lectiu referit a tots aquells deutes prescrits en l’any. 
 
 

Article 97. Compensació 
 
1. Els deutes d’un obligat tributari es poden extingir totalment o parcialment per compensació amb crèdits 
reconeguts per acte administratiu a favor del mateix, en les condicions que s’estableixin en la Llei 58/2003, 
general tributària i la normativa reglamentària de desenvolupament. 
2. Quan la compensació afecte a deutes en període voluntari, serà necessari que la sol·liciti el deutor. 
 
Això no obstant, es compensaran d’ofici durant el termini d’ingrés en període voluntari: 
a. Les quantitats a ingressar i a retornar que resulten d’un mateix procediment de comprovació limitada o 
inspecció. 
b. Les quantitats a ingressar i a retornar que resulten de la pràctica d’una nova liquidació per haver estat 
anul·lada una altra anterior. En aquest cas, a la notificació de la nova liquidació es procedirà a la compensació 
de la quantitat que siga procedent i es notificarà a l’obligat al pagament l’import diferencial. 
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3. Quan hi haja deutes en executiva, l’Ajuntament no procedirà a la devolució d’ingressos a favor del deutor, 
sinó que ha d’acordar la compensació d’ofici entre el dret reconegut i el deute pendent en executiva, mitjançant 
resolució, que serà notificada al deutor. 
 
 

Article 98. Compensació d’ofici de deutes d’entitats de dret públic 
 
1. Els deutes vençuts, líquids i exigibles a favor de l’Ajuntament, quan el deutor siga un ens territorial, 
organisme autònom, la Seguretat Social o una entitat de dret públic, l’activitat no es regesca per l’ordenament 
privat, seran compensables d’ofici, una vegada transcorregut el termini d’ingrés en període voluntari. 
2. El procediment a seguir serà el que s’estableix a l’article 73.2 de la Llei general tributària i 57 del R.D. 
939/2005, Reglament general de recaptació. 
3. L’Ajuntament compensarà comptablement aquests deutes mitjançant Decret d’Alcaldia. 
 
 

Article 99. Cobrament de deutes d’entitats públiques 
 

1. Quan no fóra possible aplicar la compensació com a mitjà d’extinció dels deutes de les entitats públiques indicades 
en l’article anterior, per no tenir les mateixes cap crèdit contra l’Ajuntament o entitat pública, acreditada la 
impossibilitat de la compensació de les obligacions pecuniàries l’Ajuntament investigarà l’existència de béns 
patrimonials, a l’efecte d’ordenar la seua execució si resultara imprescindible per a la realització del crèdit municipal. 

2. Les actuacions que, si escau, hagen de portar-se a terme seran aprovades per la Tresoreria municipal, i de la seua 
resolució s’efectuarà notificació formal a l’entitat deutora. 

 
 

CAPÍTOL VI. CRÈDITS INCOBRABLES  
 
 
Article 100. Situació d’insolvència 
 

1. Són crèdits incobrables aquells que no poden fer-se efectius en el procediment de gestió recaptatòria per 
resultar fallits els obligats al pagament o, per concórrer en els béns coneguts del deutor, circumstàncies que els 
fan inembargables. 

2. Quan s’hagen declarat fallits els obligats al pagament i els responsables, es declararan provisionalment 
extingits els deutes i podran ser rehabilitats en el termini de prescripció. El deute quedarà definitivament extingit 
si no s’haguera rehabilitat en aquell termini. 

3. A l’efecte de rehabilitació dels crèdits, quan es conega la seua procedència, es registrarà la seua alta 
informàtica, entenent-se aprovats des d’aquell moment. 

4. Declarat fallit un deutor, els crèdits contra el mateix de venciment posterior podran o bé ser donats de baixa per 
referència a aquesta declaració o bé, es podrà optar per la tramitació de nou expedient administratiu de 
constrenyiment. 

 
 
Article 101. Mitjans de justificació d’actuacions 
 

1. El responsable de la tramitació de l’expedient haurà de documentar degudament els mateixos, formulant 
proposta de crèdit incobrable. 

2. D’acord amb els criteris d’economia i eficiència en la gestió recaptatòria, i amb la finalitat de conjugar el principi 
de legalitat amb el d’eficàcia administrativa, s’estableixen a continuació els requisits i condicions que s’han de 
verificar amb caràcter previ a la proposta de declaració de crèdits incobrables, en funció dels imports i 
característiques del deute. 

2.1 Expedients per deutes l’import total acumulat per principal siga igual o inferior a 150 euros.  
Es formularà proposta de declaració de crèdit incobrable quan es complesquen els següents requisits: 

 
- Haurà de figurar en l’expedient executiu la notificació de la providència de constrenyiment, que podrà realitzar-

se en les adreces que figuren en els valors, en la direcció que figure a la base de dades de l’Ajuntament o a la 
que conste en el padró d’habitants. 

- En els supòsits de notificacions practicades en les adreces indicades a l’apartat anterior amb resultat negatiu, bé per ser 
el deutor desconegut, o per resultar absent després de dos intents de notificació, s’hauran de publicar mitjançant 
anuncis en el Butlletí Oficial de l’Estat. 

- Inexistència de crèdit a favor del deutor, inclosos els derivats de devolucions d’ingressos indeguts, que puguin 
donar lloc a l’inici d’un expedient de compensació d’ofici. 
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- S’haurà d’acreditar l’intent d’embargament de diners en comptes oberts en entitats de dipòsit amb resultat 
negatiu o positiu parcial, entenent-se complot aquest requisit quan s’acredite l’embargament en al menys set 
entitats financeres. 

 
2.2 Expedients per deutes que l’import total acumulat per principal siga superior a 150,01 € i inferior o igual a 600,00 €. 
Es formularà proposta de declaració de crèdit incobrable quan es complesquen els següents requisits: 
 

- Haurà de figurar en l’expedient executiu la notificació de la providència de constrenyiment, que podrà realitzar-
se en les adreces que figuren en els valors, en la direcció que figure a la base de dades de l’Ajuntament o a la 
que conste en el padró d’habitants. 

- En els supòsits de notificacions practicades en les adreces indicades a l’apartat anterior amb resultat negatiu, 
bé per ser el deutor desconegut, o per resultar absent després de dos intents de notificació, s’hauran de 
publicar mitjançant anuncis en el Butlletí Oficial de l’Estat.  

- Inexistència de crèdit a favor del deutor, inclosos els derivats de devolucions d’ingressos indeguts, que puguen 
donar lloc a l’inici d’un expedient de compensació d’ofici. 

- S’haurà d’acreditar l’intent d’embargament de diners en comptes oberts en entitats de dipòsit amb resultat 
negatiu o positiu parcial, entenent-se complot aquest requisit quan s’acredite l’embargament al menys en set 
entitats financeres. 

- Embargament amb resultat negatiu o positiu parcial, de sous, salaris i pensions. 
- Embargament, amb resultat negatiu o positiu parcial, de devolucions tributàries gestionades per l’AEAT. 

 
2.3 Expedients per deutes l’import total acumulat per principal siga superior a 600,01 euros. Es formularà proposta de 
declaració de crèdit incobrable quan es complesquen els següents requisits: 

 
- Haurà de figurar en l’expedient executiu la notificació de la providència de constrenyiment, que podrà realitzar-

se en les adreces que figuren en els valors, en la direcció que figure a la base de dades de l’Ajuntament o a la 
que conste en el padró d’habitants. 

- En els supòsits de notificacions practicades en les adreces indicades a l’apartat anterior amb resultat negatiu, 
bé per ser el deutor desconegut, o per resultar absent després de dos intents de notificació, s’hauran de 
publicar mitjançant anuncis en el Butlletí Oficial de l’Estat, segons la legislació aplicable en cada moment. 

- Inexistència de cap crèdit a favor del deutor, inclosos els derivats de devolucions d’ingressos indeguts, que 
puguen donar lloc a l’inici d’un expedient de compensació d’ofici. 

- S’haurà d’acreditar l’intent d’embargament de diners en comptes oberts en entitats de dipòsit amb resultat 
negatiu o positiu parcial, entenent-se complit aquest requisit quan s’acredite l’embargament al menys en set 
entitats financeres. 

- Embargament amb resultat negatiu o positiu parcial, de sous, salaris i pensions. 
- Embargament amb resultat negatiu o positiu parcial, de devolucions tributàries gestionades per l’AEAT. 
- S’haurà d’acreditar que no figuren béns inscrits a nom del deutor en el Servei d’Índexs Central dels Registres 

de la Propietat, així com en altres registres públics. 
- Quan es tracte de deutes que figuren a nom de persones jurídiques, s’hauran de constatar en l’expedient les 

actuacions realitzades mitjançant la informació facilitada pel registre mercantil. 
 

3. Quan, iniciat el període executiu, no es dispose del número d’identificació fiscal del deutor, o bé d’alguna altra 
dada que legalment haja de contenir la providència de constrenyiment, els expedients seran automàticament 
donats de baixa definitiva mitjançant la declaració dels corresponents crèdits com a incobrables. 

4. A l’efecte de determinar la quantia a què es refereixen els apartats anteriors, es computarà l’import de tots els 
deutes d’un mateix contribuent per qualsevol concepte que es troben pendents de pagament, amb exclusió 
dels recàrrecs, costos i els interessos del període executiu. A aquests efectes, no es tindran en compte els 
imports corresponents a multes per infraccions en matèria de trànsit i seguretat viària. 
 
No obstant això, es podrà posposar la proposta de declaració de crèdit incobrable dins del termini de 
prescripció, en els casos en què l’increment de la quantia per la possible acumulació de deutes de venciment 
periòdic puga permetre una tramitació més rigorosa del expedient segons el que s’estableix en l’apartat 
anterior. 
 

5. Les normes contingudes en aquest article, per les quals es fixen les condicions per a la declaració de fallit dels 
deutors, constitueixen procediments tipus per a la millora de l’eficiència recaptatòria de l’Ajuntament i podran 
excepcionar-se quan raons d’oportunitat així ho aconsellen, sense ser en cap cas invocable el seu compliment 
pels administrats, als efectes de ser declarats insolvents. 

6. Quedaran a disposició de l’Ajuntament els justificants, en suport paper o electrònic, de les actuacions dutes a 
terme en ordre a aconseguir la realització del crèdit. 
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Article 102. Execució forçosa 

 
1. A efectes de respectar el principi de proporcionalitat entre l’import del deute i els mitjans utilitzats per al seu 

cobrament, quan siga necessari procedir a l’execució forçosa dels béns i drets del deutor, només s’ordenaran 
les actuacions d’embargament següents:  

a) Deutes de quantia inferior a 150 euros: 
- Embargament de diners en efectiu o en comptes oberts en entitats de crèdit 

 
b) Deutes de quantia compresa entre 150,01 euros i 600 euros 
- Embargament de diners en efectiu o en comptes oberts en entitats de crèdit 
- Devolucions tributàries gestionades per l’AEAT 
- Sous, salaris i pensions. 

 
c)  Deutes de quantia superior a 600,01 euros: 

 
- Embargament de diners en efectiu o en comptes oberts en entitats de crèdit. 

 

- Devolucions tributàries gestionades per l’AEAT. 
 

- Sous, salaris i pensions. 
 

- Embargament de béns immobles. 
 

2. No obstant l’anterior, només es procedirà, amb caràcter general, a l’anotació preventiva d’embargament en el 
Registre de la propietat quan la quantia total del deute per principal d’un contribuent siga superior a 3.000 €. 

 
Practicada l’anotació preventiva d’embargament, només es procedirà, amb caràcter general, a la pròrroga de la mateixa 
en els expedients que la quantia supere els 15.000 € de principal. 
 
Article 103. Principi de proporcionalitat 
 

1. No es realitzarà embargament d’un bé quan l’import del deute siga considerat insuficient, a judici dels òrgans 
de recaptació, per justificar la seua alienació, per la manifesta desproporció entre l’import del deute i el valor del 
bé embargat , les costes i despeses que origine, la complexitat de la seua realització o els danys i perjudicis 
que es puguen ocasionar. 

2. A sol·licitud del deutor es podrà alterar l’ordre d’embargament si els béns que designa garanteixen amb la 
mateixa eficàcia el cobrament del deute que aquells altres béns que preferentment hagueren de ser travats. 

 
Article 104. Efectes de la declaració de crèdit incobrable 
 
La declaració de crèdits incobrables dels ingressos correspon a la Tresoreria municipal. 
 
 SECCIÓ V. INSPECCIÓ 
 
Article 105. La inspecció de tributs 
 

1. L’Ajuntament de Silla, portarà a terme les actuacions de comprovació i, si escau, d’investigació de la situació 
tributària dels diferents obligats tributaris que integren el sistema tributari local. 

 
2. Tot això sense perjudici de les fórmules de col·laboració que la normativa prevega, amb l’Administració 

tributaria estatal i/o autonomica perquè puguin portar a terme les seues funcions. 
 

3. En l’exercici d’aquestes funcions administratives, li correspon:  
a) Investigar els supòsits de fet de les obligacions tributàries per al descobriment dels que siguen ignorats per 
l’Administració tributària local. 
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b) Comprovar la veracitat i exactitud de les declaracions i autoliquidacions que els obligats tributaris hagen presentat. 
 
c) Comprovar que s’han ingressat efectivament els deutes tributaris que figuren en els documents d’ingrés. 
 
d) Practicar les liquidacions tributàries resultants de les seues actuacions de comprovació i investigació. 
 
e) Verificar el compliment dels requisits exigits per la concessió o denegació de beneficis o incentius fiscals i devolucións 
tributàries. 
 

f) Informar als subjectes passius i altres obligats tributaris sobre el contingut i naturalesa de les actuacions 
inspectores que s’inicien, sobre els drets i deures que els corresponguin, sobre les normes fiscals en general i 
sobre l’abast de les obligacions i drets que se’n derivin. 

g) Altres actuacions provinents dels procediments de comprovació de tributs locals que la normativa estableixca 
en cada cas, procurant amb especial interès la correcta inclusió en els censos d’aquells subjectes passius que 
hagen de figurar en els mateixos. 

 
h) Cercar la informació necessària perquè els òrgans de l’Administració tributària local puguen portar a terme les 

seues funcions. 
i) Comprovar el valor dels drets, rendes, productes, béns, patrimonis, empreses i altres elements quan siga 

necessari per determinar les obligacions tributàries. 
j) Realitzar actuacions de comprovació limitada en els termes que estableixen els articles 136 a 140 de la Llei 

general tributària. 
 
Si en l’exercici de les seues actuacions l’Ajuntament constatara que els obligats tributaris són responsables de fets 
constitutius d’infraccions tributàries, aplicaran el règim sancionador establert en la Llei general tributària i les 
disposicions que la desenrrotllen.  
 
Article 106. Personal inspector 
 
Les actuacions derivades de les funcions assenyalades en l’article anterior es realitzaran pel personal del servei de 
Gestió Tributària. 
 
Article 107. Classes d’actuacions 
 

1. Les actuacions inspectores seran les previstes en la Llei 58/2003, general tributària i en el seu 
desenvolupament reglamentari. 

2. L’exercici de les funcions pròpies d’inspecció tributària s’adequarà als corresponents plans d’actuació establerts 
pel servei de gestió tributària coordinat, si és possible, amb altres actuacions de comprovació de les altres 
administracions públiques. 

 
Article 108. Lloc i temps de les actuacions 
 
Les actuacions inspectores s’hauran de desenvolupar d’acord amb el que preveuen els articles 151 i 152 de la Llei 
general tributària.  
 
Article 109. Iniciació i desenvolupament de les actuacions inspectores 
 
Els procediments d’inspecció s’iniciaran i desenvoluparan d’acord amb el que disposen els articles 147 i següents de la 
Llei general tributària. 
 
SECCIÓ VI. Règim sancionador 
 
Article 110. Disposicions generals sobre infraccions i sancions tributàries 

1. En matèria de tributs locals serà d’aplicació el règim d’infraccions i sancions que preveu la Llei general tributària 
i en les disposicions que la desenvolupen en matèria sancionadora. 
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2. El procediment per a la imposició de sancions s’iniciarà a proposta del funcionari que haja dut a terme les 
actuacions de gestió, inspecció o recaptació, amb autorització del cap del servei de gestió tributària i serà 
instruït pel funcionari que es designe a aquest efecte. 

 
3. L’òrgan competent per a l’aprovació de la resolució sobre la imposició de sancions és l’Alcalde. La resolució 

anterior podrà ser objecte de recurs o reclamació independent. En el supòsit que el contribuent impugne també 
el deute tributari, s’acumularan recursos o reclamacions.  

 
SECCIÓ VII. TRAMITACIÓ DE PROCEDIMENTS PER MITJANS ELECTRÒNICS, INFORMÀTICS I TELEMATICS. 
 
Article 111. Ús de mitjans electrònics 
 

1. L’Ajuntament de Silla, mitjançant el Servei de Gestió Tributària, impulsarà la tramitació per mitjans electrònics, 
informàtics i telemàtics dels procediments de gestió, liquidació i recaptació dels ingressos de dret públic d’acord 
amb la legislació vigent. 

 
2. Quan la consulta, transmissió o transacció afecte a dades de caràcter personal, es garantirà l’autenticitat, 

confidencialitat, disponibilitat i conservació dels documents obtinguts o resultants. 
 

3. L’Ajuntament podrà accedir a les plataformes d’intermediació d’Administracions Públiques, per consultar 
automàticament i per mitjans electrònics les dades dels ciutadans, bé siga per eli-minar l’obligació d’aportar 
documents, o bé per poder realitzar comprovacions de les dades, sempre que una Llei habilite la consulta, o el 
ciutadà atorgue el consentiment. 

 
 
Article 112. Seu electrònica 
 

1. L’Ajuntament de Silla impulsarà la utilització de mitjans electrònics en els procediments administratius, 
promovent la seua tramitació, a través de la seu electrònica; tot això sense perjudici del dret dels ciutadans a 
utilitzar altres mitjans de relació. 

 
2. A la seu electrònica que posarà l’Ajuntament de Silla s’accedirà de manera gratuïta a través d’Internet.  

 
3. A la seu electrònica es podran realitzar les consultes, tràmits i gestions establertes en la mateixa. Les 

actuacions dutes a terme a la seu electrònica tindran la mateixa validesa que si s’hagueren realitzat de manera 
presencial. 

 
4. La identificació a la seu electrònica es realitzarà mitjançant certificat electrònic  i altres mecanismes 

d’identificació i autenticació previstos per les lleis. 
 
SECCIÓ VIII. Relacions entre l’Ajuntament de Silla i altres Administracions públiques 
Article 113. Consulta de les dades relatives als ingressos propis 
 

1. L’Alcaldia de Silla autoritzarà al personal de l’Oficina d’Assitència a la Ciutadania i a qualsevol altre que 
considere adient a accedir  a consultar les dades de les persones obligades tributaries relacionats amb els 
tributs i altres ingressos de dret públic de l’Ajuntament. 

 
2. L’aplicació informàtica permetrà controlar els accessos efectuats pel personal de l’Ajuntament. 

 
3. El sistema d’informació de la Gestió Tributària s’adaptarà a les mesures de seguretat que estableixca 

l’Esquema Nacional de Seguretat. 
 
 Article 114 . Personal autoritzat per consultar i realitzar actuacions en matèria de gestió i recaptació tributària. 
 
El personal de l’ l’Oficina d’Assitència a la Ciutadania i a qualsevol altre que considere adient podran: 

a) Consultar les dades relacionades amb els tributs i altres ingressos de dret públic de la gestió o recaptació. 
b) Realitzar actuacions en matèria de gestió i recaptació respecte dels tributs o altres ingressos de dret públic.  
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Article 115. Relacions amb altres administracions públiques 
 

1. L’Ajuntament de Silla col·laborarà i intercanviarà informació amb transcendència tributària a les condicions 
establertes legalment i en virtut dels convenis de col·laboració subscrits amb les següents administracions: 

 
a) Agència Estatal d’Administració Tributària.  
b) Direcció General de Trànsit. 
c) Direcció General del Cadastre. 

 
2. Altres organismes o administracions amb els quals s’estableixquen convenis de col·laboració en matèria 

tributària. 
 
SECCIÓ IX. COMUNICACIONS AMB ELS CIUTADANS 
 
116. Realització de consultes i tràmits 
 
1. Amb caràcter general, l’Ajuntament posarà a l’abast de la ciutadania tots els mitjans possibles a fi de que per a 

realitzar qualsevol gestió tributària o de recaptació, la persona interessada no haja de desplaçar-se personalment a 
les oficines, sinó que puga resoldre o, buscar una primera informació per internet, per correu electrònic o 
telemàticament. 

2. A la seu electrònica s’informarà dels serveis als quals, per mitjà electrònic, poden accedir els interessats. 
 
3. Les persones proveïdes de certificat electrónic  acreditatiu de la seua identitat o un altre mecanisme d’identificació i 

autenticació que preveuen les lleis, podran realitzar a la seu electrònica, o la Carpeta ciutadana, consultes i tràmits 
vinculats a les dades de caràcter personal que l’afecten, entre altres, les següents:  

a) Consulta de deute pendent de pagament. 
b) Emissió de documents d’ingrés de deute pendent de pagament, tant en període voluntari com en període executiu. 
c) Consulta sobre domiciliacions vigents de tributs així com altes, modificacions o baixes de les mateixes. 
d) Sol·licitud de correcció de dades personals. 
e) Sol·licitud d’ajornaments i fraccionaments. 
f) Presentació de recursos i instàncies. 
g) Obtenció de justificants acreditatius de pagaments realitzats. 
h) Autoliquidacions de l’Impost sobre Vehicles de Tracció Mecànica. 
 
Disposició final primera 
 
Els preceptes d’aquesta Ordenança que per raons sistemàtiques reproduixquen aspectes de la legislació vigent i altres 
normes de desenvolupament, i aquells en què es facen remissions a preceptes d’aquesta, s’entendrà que són 
automàticament modificats i / o substituïts, en el moment en què es produeixca la modificació dels preceptes legals i 
reglamentaris que constitueixin el seu origen. 
 
Disposició final segona 
 
S’autoritza a l’Alcaldia de Silla per dictar totes les instruccions que siguen necessàries per al desenvolupament i 
aplicació d’aquesta Ordenança. 
 
Disposició Final Tercera 
 
La present Ordenança començarà a regir el dia següent de la publicació de l’aprovació definitiva en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, i continuarà vigent mentre no se n’acordi la derogació o modificació. 
 
Disposició Transitòria 

1. L’Ajuntament de Silla va delegar en la Diputació de València les funcions de gestió, inspecció i recaptació dels 
tributs de caràcter periòdic -acord del Ple de 27 de desembre de 2011- mentre aquest Conveni estiga vigent 
regirà l’Ordenança de la Diputació de València per a  aquestos tributs i la present Ordenança serà d’aplicació 
subsidiària. 
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2. Per als tributs de caràcter no periòdic que gestiona l’Ajuntament serà d’aplicació immediata així com pels tributs 
de caràcter periòdic si es resolguera el Conveni amb la Diputació de Valencia. 

 
Disposició derogatòria 
 
A l’entrada en vigor d’aquesta ordenança queda derogada l’anterior Ordenança general de gestió, recaptació i inspecció 
dels tributs locals de l’Ajuntament de Silla i totes les instruccions i disposicions interpretatives o aclaridores que s’oposen 
al que estableix la mateixa. 
 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 

termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 

dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
Se reincorpora la regidora del grup polític PP, Maria Visitación Carrión Jiménez, a la sessió plenària. 
 
 
3.7 Ordenació i imposició de l’ordenança de la taxa per proves selectives: aprovació inicial 
Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
Antecedents 
D’acord amb la potestat reglamentaria de les entitats locals, aquestes acordaran imposar o suprimir els seus tributs, 
excepte els obligatoris i podran establir taxes per utilització privativa o aprofitament especial de domini públic local, així 
com la prestació de serveis públics o la realització d’activitats administratives de competència local que es referisquen, 
afecten o beneficien de manera particular els subjectes passius, d’acord  amb l’article 20 del RDL 2/2004. 
 
Fonaments 

1. Resulta aplicable la normativa següent: 

 Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases del règim local (LBRL). 
 Llei 8/2010, de la Generalitat, de règim local de la CV (LRLCV).  
 Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions públiques. 
 RDL 2/2004, 5 de març pel qual s'aprova el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals 
 Llei 58/2003, de 17 desembre, Llei General tributària. 
 
2. Correspon resoldre al Ple de l’Ajuntament.  
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb quinze vots a favor (5 PSOE, 2 COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV, 5 PP, 1 ELS 
VERDS), un vot en contra (1 C’s) i una abstenció (1 E-2000), ACORDA: 
 
 
Primer. Aprovar inicialment la creació de la ordenança fiscal sobre la taxa per proves selectives: 

 
Article1 Naturalesa i fonament 
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En ús de les facultats conferides pels articles 133.2 i 142 de la CE i per l'art. 108 de la Llei 7/85 de 2 d'abril, Reguladora 
de les Bases de Règim Local i de conformitat amb el que disposen els articles 15 al 19 del Reial Decret Legislatiu 
2/2004, de 5 de març, sobre el text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals (TRLRHL), aquest Ajuntament 
estableix la Taxa per concurrència a les proves selectives convocades per la corporació per a l'ingrés de personal a 
l'ajuntament i organismes autònoms del mateix. 
 
Article 2. Fet Imposable  

Constitueix el fet imposable de la Taxa, l’activitat administrativa desenvolupada amb motiu de la convocatòria i 
celebració de les proves selectives convocades per l’Ajuntament i Organismes autònoms per l’ingrés de personal al 
servei dels mateixos. 
 
Article 3. Subjectes Passius 

Son subjectes passius les persones que sol·liciten participar en la celebració de les proves selectives per l’ingrés de 
personal al servei de l’Ajuntament i Organismes Autònoms. 
 
Article 4. Quota tributaria 

La quota tributaria es determinarà per una quantitat fixa atenent a la classificació de personal en els respectius grups i 
d’acord amb les següents tarifes aplicables: 
 

Drets d’examen per a l’accés a llocs derivats de la oferta de la ocupació pública i 
processos de selecció personal temporal 

1 AP Agrupacions profesionals 20,00€ 

2 C2 25,00€ 

3 C1 30,00€ 

4 B 35,00€ 

5 A2 35,00€ 

6 A1 40,00€ 

 
Podran estar exemptes de la taxa, les persones següents: 

a) Les persones amb discapacitat igual o superior al 33 per cent. 
b) Les persones que figuren com a desocupades, almenys  durant el termini d’un mes anterior a la data de la 

present convocatòria i no hagen rebutjat cap oferta d’ocupació adequada ni s’hagen negat a participar, excepte 
causa justificada, en accions de promoció, formació o reconversió professional. 

c) Els membres de família nombrosa de categoria especial.  
 
Tindran una bonificació del 50% en el cas de families nombroses de categoria general 
 
Per a justificar els motius d’exempció o bonificació s’aportarà, junt amb la sol·licitud de participació en la prova selectiva 
corresponent, la documentació que a continuació s’hi indica: 

a) En el cas de discapacitat, certificat del Centre d’Avaluació i Orientació de Discapacitats o fotocòpia 
compulsada de la resolució corresponent. 

b) En el cas de desocupació, certificació del Servei Valencià d’Ocupació i Formació (Servef) o d’un organisme 
equivalent, de la situació de desocupació, que continga expressament referència a tots els requisits enumerats 
en el punt b anterior. 

c) En el cas de família nombrosa, còpia compulsada del títol oficial. 
 
Article 5. Meritació 

Es merita la taxa i naix l’obligació de contribuir quan per l’interessat es presente la sol·licitud  per participar en les proves 
selectives  
 
Article 6. Normes de gestió. 

La taxa s’exigirà en regim d’autoliquidació. 
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A tal efecte, junt amb la presentació de la sol·licitud de participació segons el model de instancia  oficial deurà adjuntar-
se copia del pertinent ingrés de l’autoliquidació conforme la quota corresponent. 
 
Disposició Final 

La present Ordenança fiscal entrarà en vigor el dia de la seua publicació en BOP i començarà a aplicar-se el 
dia 1 de gener de 2018, romanent en vigor fins a la seva modificació o derogació. 
 
 
Segon. Sotmetre a informació publica i audiència a les persones interessades l’aprovació d’aquesta modificació, pel 
termini de 30 dies per la presentació de reclamacions i suggeriments, mitjançant inserció d’anunci en el Butlletí Oficial de 
la Província de València, tauler d’edictes i web de l’Ajuntament, termini en el qual es podrà consultar l’expedient a les 
dependències municipals amb l’advertiment de que, en cas de no presentar-se cap reclamació, s’entendrà 
definitivament aprovada la modificació fins a aquest moment provisional. 
 
 
 
3.8 Proposta del grup municipal ELS VERDS sobre modificació del Reglament de Participació Ciutadana: 
eliminació de l’article 6 
Es dóna compte del contingut i de la motivació de la proposta. 
 
S’inicia seguidament un debat amb dos torns d’intervencions, al llarg dels quals regidors dels diferents grups polítics 
municipals expliquen i motiven el seu posicionament i el sentit de la seua votació. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, el 
debat sobre aquest punt de l’ordre del dia.  
 
Ateses les consideracions següents: 
 
«Antonio Navarro Ruiz, en representació del Grup Municipal ELS VERDS, explica la proposta d’acord que presenta a 
l’Ajuntament de Silla, per a la modificació del Reglament de Participació Ciutadana de Silla, eliminació de l’article 6, i 
que, seguidament es reprodueix: 
 
«Article 6. Dret d'intervenció als debats de Ies sessions públiques municipals. 
 
Sense perjudici del torn d'intervencions del públic que es puga obrir al finalitzar la sessió plenària, aquelles persones que vullguen 
intervenir en Ies sessions públiques del Ple que siguen de caràcter ordinari, podran fer- ho d‘acord amb Ies prescripcions següents: 
 
a.-La intervenció s’haurà de sol·licitar a alcaldia per escrit (registre d‘entrada) amb una antelació mínima d‘1 dia hàbil previ a la 
realització de la sessió, explicant de forma motivada i justificada la conveniència i interès de la mateixa acreditant la seua condició de 
persona implicada i coneixedora de la matèria. 
 
b.-El contingut de Ia intervenció haurà d'estar directament relacionat amb ei punt referit en la sol·licitud, el qual haurà d'estar inclòs en 
Ordre del dia de la sessió plenària. De no ser així, alcaldia podrà retirar la paraula. 
 
c.-L‘Alcaldia podrà denegar Ia sol·licitud de forma motivada. L'objectiu ha de ser enriquir la deliberació racional al Ple aprofitant criteri 
ciutadà que es demostre competent i profitós per a tots i no donar peu a utilitzacions partidistes o capcioses d'aquest mecanisme de 
participació ciutadana. 
 
d.-La persona interessada intervindrà al punt de l'ordre del dia sol·Iicitat en Ies mateixes condicions de temps que la resta de grups 
municipals i en Ies condicions de torn de paraula que li correspondria al grup municipal de menor representació, sempre que alcaldia 
no estime convenient una ordenació diferent de Ies seues condicions d'intervenció (de torn i de temps) per motius d'ordre i/o 
conveniència de cara al normal funcionament i desenvolupament de Ies responsabilitats i obligacions del Ple de l'Ajuntament. 
 
e.-El màxim de punts de l'ordre del dia susceptibles de tindre intervencions d'este tipus per ple serà de 2, segons ordre d'entrada del 
registre municipal. Si hi haguera més d'una petició per a un mateix punt de de l’ordre del dia, Ies persones peticionaries compartiran el 
temps d'intervenció. 
 
f.-No s'admetran intervencions en Ies sessions convocades pel tràmit d’urgència.» 
 
Entenem que l’article 6 del Reglament de Participació Ciutadana aprovat pel Ple de l’Ajuntament de Silla el 29 de 
desembre de 2015 i modificat el 29 de març de 2016, comporta inseguretat jurídica i depenent del punt ocasionar greus 
conseqüències econòmiques per al municipi i considerant que és contrari a Ies previsions del ROF 2568/1986, de 28 de 
juny (arts. 88,3, 94,1 i 98,1 i del ROM de Silla arts. 18.1 i 20,1). 
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Sol·licitem la seua nul·litat i eliminació d‘acord. amb l'art. 62 de Ia Llei 30/1992 de 26 de desembre, de Règim Jurídic de 
Ies Administracions Públiques i del procediment Administratiu Comú.» 
 
 
El Ple de l’Ajuntament, per majoria, amb dos vots a favor (1 ELS VERDS, 1 C’s), nou vots en contra (5 PSOE, 2 
COMPROMÍS, 1 SED, 1 EUPV) i sis abstencions (5 PP, 1 E-2000), acorda desestimar la proposta. 
 
 
 
A les 00:30 hores, l’alcalde resol deixar damunt la taula la resta de punts a tractar, article 10 del ROM (Reglament 
orgànic municipal de Silla): «Les sessions del Ple de l’Ajuntament, tant les ordinàries com les extraordinàries, no es 
donaran per finalitzades fins que s’hagen tractat tots els assumptes que apareixen en l’ordre del dia, llevat que aquests 
no finalitzen abans de les 00.00 hores del dia següent. En aquest cas, la Presidència podrà optar per finalitzar la sessió, 
continuar-la ininterrompudament o continuar-la després d’una breu interrupció».  
 

 
 
4. INTERVENCIONS 

La Presidència obri el punt i es produeixen diferents preguntes i contestacions. 
 
En la pàgina web http://www.silla.es/actes es pot visualitzar la gravació íntegra de la sessió plenària i, en particular, les 
diferents intervencions dels membres del Ple en aquest punt; la qual es troba a les dependències de la Secretaria 
Municipal. 
 
 
Sense més assumptes a tractar, l’alcalde alçà la sessió i, perquè hi conste, estenc aquesta acta. 
 
 
L’alcalde president La secretària general  
 


